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MANUSCRIPTS.

1 ANGLO-NORMAN PSALTER. PSALTERIUM

DAVIDIS, cum Hymnis, et LiTANia, small folio, splendid

Manuscript on Vellum, rcith an iiifinite number of orna

mental letters, grotesqve figures of birds, beasts, and monsters,

and 245 small Miniatures richly illuminated in gold and

colours in a strongly-marked early English style, bound in oak-

boards covered Kith stamped leather, £105. Sec. XIV

A magnificent specimen of early English work, most probably executed for

some personage of very high, perhaps even royal rank ; as on two of the leaves

which consist wholly of miniatures, there is a central ornament bearing the leopard

or lion rampant, somewhat as seen in the royal arms of England. There are several

English saints mentioned in the Kalendar, whose names are preceded by the words

" in Anglia ;" and it is curious that on the 29th of December there were several

words defaced which followed the still remaining phrase " in Britannia maiori."

A little effort of the eye might recover the lost words. For the seventh of July,

there was an entry now defaced, but which can still be read "Translatio SciThoma

Cantuarien Archiep.," referring of course to Thomas a Beckett. The Miniature to

the 81st Psalm contains a performer on the bass-viol accompanied by a King playing

with two hammers upon a chime of five bells. The months of January, February,

September, October, are deficient in the Calendar; besides which the first leaf of

the Psalms is wanting, and whatever followed the Litany among the prayers at the

end. All things considered, however, such another beautiful specimen of old English

work is not likely to occur again for sale ;—it is unapproachable by any other such

MS. in the profusion and perfect style of its ornamentation, the richness and

individuality of the Miniatures, the elegance of the handwriting, and the fine pre

servation of the volume.

2 BIBLIA GBjECA, stout sm. folio, manuscbipt on papeb, the initial letters

and headings illuminated ingold and colours, with 21 large Miniatures of the

Prophets, richly painted in colours, heightened with gold, in the best style of

Byzantine Art, bound in vellum, £32. Sec. XV.

represented pierced for cannons, and with a red

flag bearing a small black cross. In the picture

showing his escape from the whale's month, there

is a view of the shore with a hunting scene, deer

pursued by dogs, etc. The text of the MS. is not

a complete Bible; but contains Genesis, Exodus,

Job, Proverbs, Isaiah, Ezckiel, Daniel, Hosea,

Joel, Amos, Obadiah, Jonah, Micah, Nahum,

Habbakuk, Zephaniah, Haggai, Zacharia, and

Malachi ; wanting however a leaf in Genesis ;

omitting Chapters 6-11, 18, 21-24, 26-30,35-39

in Exodus; Chapters 3-39, and 41, in Job; and

some chapters in Ezekiel and Daniel.

3 EVANGELIA GB^ECA, cum Canone Eusebii, stout small 8vo. elegant Mann-

script on vellum, with illuminated headings and Miniatures of Mark, Luke,

and John, initials and numbers in gold, red morocco, super extra, in red velvet

ease by Bedford, £100. Sec. XI.

A beautiful specimen of BYZANTINE the archaic shape like a Roman «, the V is formed

CALLIGRAPHY and ornamentation. The like a cross, and the MS. scarcely affords any

breathings are written in the quadrate form, examples of itucirm. It is singularly correct in

words are broken up at the end of lines, the its readings, and thus forms most valuable ma-

dative iota is always adscript, the letter /3 is in ' tenal for the collation of the sacred text.

3#EVANGELIABITJM Gr.ece, small 4to. Manuscript on vellum, written over a

much earlier Manuscript which has been obliterated, but of which the writing

can still be read in some places, afew leaves at commencement and end deficient,

russia,gt. edges, £10. Sac. XIL

This is the only specimen of its kind in my I able interest for the collector of Manuscripts and

It is a circumstance of extreme rarity to find

a Greek MS. adorned with paintings of such a

superior kind as those of this volume. They are

remarkably well executed and finished ; and are

still in fine preservation. The subjects are : King

Solomon ; Isaiah ; Jeremiah ; Ezekiel ; Daniel ;

Hosea ; Joel ; Amos ; Obadiah -, Jonah ;

Michah ; Nahum ; Habbakuk ; Zephania ; Hag

gai ; Zacharia ; Malachi. In addition to the

figure of Jonah himself, four other miniatures arc

given illustrative of the story : his delivery to

the whale ; his disgorgement ; and two views of

Nineveh. The ship in the first of these four is

itock. An a PALIMPSEST it possesses consider- | the student of l'alajography.
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4 CHALLTJDET (Sieur de) Arms of the Emperor Charles V, Francis I, and of

other Eoyal and Noble Families, folio, Autograph Manusc ript, with 158

coloured Coats of Arms, half calf gilt, with autograph of JE. S. Sag, Edin-

lurgh, 1825, lastfrom Lord Farnham's library, £3. 3* 1635

5 BARONAGE of ENGLAND : a very well written old English Manuscript,

i223 leaves, with a Table of Contents, and Drawings of Arms, written in the

XVIIth century, afew additional in a later hand, vellum, from Lord Farn

ham's library, £6. 6s Sac. XVII-XYIII

6 Chaelemont (Lord) Precedency of the Peers of England in Ireland fairly

stated, folio, Manuscript, a modern transcript, cloth, 7s 6d 1739

7 England. Eoyal Descent Pedigrees, folio, 266 pp. well written Manuscript,

with arms in trick, £\. 4s Sac. XIX.

This MS. contains the Pedigrees of name- I from the Plantagenets.

rous English Families who derive their descent |

8 Genealogical History of the Ancient Eoyal Families of England, folio MS.

138 pp. If. bound, 9s ea. 1720

9 France : Genealogies des Familles de France, folio, Manuscript, 184 pp.

with arms neatly tricked, hf. bound, 35s ca. 1790

10 HIERONYMI (S.) Epistol.e, folio, a beautiful MS. of the XVth Century,

written in double columns, on 321 leaves of the finest Italian vellum,

rnbricated, the capitals in colours, and thefirst page illuminated, old binding,

£o. 5s Cent. XF.

11 HOILE Beatx Martje Virginis, secundum usum Romanum cum Calex-

dario, small 4to. Manuscript on vellum, ornamented with 14 elegant

Miniatures, numerous capital letters, borders, $c. richly illuminated

in gold and colours, with numerous MS. memoranda respecting births and

baptisms in the De Navinault Family on the fly-leaves, blue velvet, £36.

Sac. XIV.

A fine specimen of an Early French " Livre li'JTeures."

12 HOB.E Bektx Maui.£ Virginis, secundum usum Eomanum, cum Calen-

dahio, small 4to. beautiful Manuscript on vellum, executed for

" Jaquelinc Houete Femme de Denis de St. Germain, Maistre des Comptes a

Faris," ornamented with 15 MINIATURES (13 large andl small) numerous

capital letters and elegant borders, composed of subjects representing

animals, fruits, flowers, arabesques, Sfc. all finely illuminated in gold and

colours, having the St. Germain Device and Arms painted on thefirst two

leaves, in the original calf, covered with gold tooling in the Grolier style, the

initials of Jacqueline Bouete and Denis de St. Germain interlaced, forming

the centre ornament, £31. 10s Sac. XVI.

With the bookplate of B. H. de Fourry.

13 Jones (Ed.) Pedigrees of the Cefodeuddvvr and Gwynfryn and Bodychan

Families, 8vo. Autograph Manuscript, with Drawings of Arms in

colours, half morocco, £2. 2s. 1829

14 LITDRGIA GR.<ECA, cum Notis musicis (Neumes), stout sm. 4to. Manu

script ON paper, containing the entire Liturgy of the Greek Church, with

the Music arranged in neumes throughout, in the original oak boards, covered

with leather, ornamented with gold tooling, with engravings of the Crucifixion

and Adoration of the Virgin, stamped in gold on sides, gilt gaujfrd edges, with

clasps, £15. Sec. XVII.

This rare specimen of an Eastern Church

Service, with the musical notation for every word,

is in very fine preservation. The names of the

15 STICHERARION et PENTEKOSTARION, Greece, cum Notis Musicis

(Neumes), sm. 4to. Manuscript on paper, with the Music of every syllable,

in oak boards, covered with stamped leather, the Crucifixion forming centre

ornament on side, £3. Us Sec. XVIII.

This Manuscript is similar in character to I has not the introduction to the study of Mi

•the preceding, but it is not so old or so fine, and

composers of the hymns are given, and the work

is prefaced by an introduction to the science of

Music as used in the Church.
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16 JUVENALIS et PERSII Satysje, in 1 vol. sm. 4to. fine Manuscript on

vellum by an Italian sc-ribe, the Juvenal dated 8 Kal. April 1452, and the

Persius 5 Kal. Mali 1452, with ornamental border to thefirst page containing

a Coat of Arms, and capitals illuminated in gold and colours, green morocco

extra, joints, gilt edges, £16. 16s 1452

A very valuable Codex, written entirely by i collection is found to possess one. The Greek

one hand ; and shewing in every page that after | quotation of the ninth satire of Juvenal (line 37)

the transcription it was critically revised through

out, and collated with several early MSS. There

are numerous instances of a slight varietal lee-

tionit, but on the whole this volume confirms or

establishes the general accuracy of the text that

has descended to us. Copies of these satirists arc

very rare; for, though there are six amongst the

Arundel and Burney MSS. in the British Museum,

and two in Oxford (Corpus Christi and St. John

Baptist's College), yet scarcely any other great

17 JUSTINIAN'S PANDECTS. Digesta Fetus et Novum : Domini Justiniani

sncratissimi principis Juris enucleati ex omni veterum jure collecti Digesta

seu Pandectas, 2 parts in 1 vol. folio, fine Manuscript on vellum, with

Glosses, bound in dark morocco antique, gilt edges, £25. Sec. XII.

is almost wholly different from that given in the

printed text, but this may to some extent be

attributable to the ignorance of Greek which pre

vailed in Italy before the downfall of Constanti

nople. In the third satire of Persius, the scribe

has sought to illustrate the words of the last line

by an apt Greek quotation ; but, in doing so, he

hns transformed the celebrated yvuSt otavrov

into a semi-phonetic yvurt oavrov.

n the thirteenth century ; the third soon after

the year 1100. Their special value consists in

their antiquity, correctness, and union in one

codex ; as the few MSS. of the Corpus Juris that

are found in great public libraries are generally of

the fourteenth century, and never contain more

than one of the three parts at the same time.

This valuable Manuscript consists of the

first and third parts of the great code of the Pan

dects. It was issued in the following way : the

Digestum Vetus first appeared, containing Books

1-2* ; next the Digestum Inforiiatum, with

Books 25-38 (not in the present copy) j and,

thirdly, the Digestum Novum, with Books 39-50.

The first part in this copy was evidently written

18 LITURGI^E GRvECiE, cum Notis Musicis (Neumes), stout 12mo. fink

Manuscript on paper, with the Music throughout, and an Introduction to

the Science, bound, £4. 4* 1719

After the Technical Introduction to the use cicnt Didascali. The introduction is signed by

of the signs, the MS. proceeds with a collection Nikolaus Istrcus of Michalitza, with the date

of Amirramfiw, stated to be collected from an- 1719.

19 MARY QUEEN OP SCOTS. A Defence of the honorable Sentence and

Execution of the Queene of Scots : exemplified with Analogies and divers

presidents of Emperors, Kings and Popes ; with the Opinions of learned

Men in the Pointe, and divers Reasons gathered forth out of both Lawea

Civell and Cunon. Together with the Answere to certayne Objections made

by the Favourites of the Scotisli Queene, Bmall folio, the original Manu

script of 112 pp. the name of the author most carefully obliterated, calf, with

the autograph of Captain Saml. Lindsay, as owner, £10. 1586-87

This work (or rather, so much of it as the | ship being discovered, as soon as James I. came

author meant for publication) was printed by

John Windet in 1587, and attributed to Maurice

KyfBn ; but it is scarcely probable that it came

from the pen of that somewhat obscure Elizabethan

writer,—a man more busy with Latin classics and

educational works than with politics. The name

of the author has been so elaborately destroyed on

the titlc-pngc of this Manuscript that we must

conclude he was some personage of mnch higher

standing than KyfBn, who may perhaps have

been the copyist and have dealt with the printer.

The writer would assuredly, if a man of rank,

have desired to prevent any chance of the author

to the throne. The work appeared in French, at

Paris, in 1588, translated from the English, but

without an author's name j and this edition, like

the English one, is now very rare. Both of them,

of course, omit the passages which are pointed

out in the following instructions given at the end

of the MS. " Note that in what page soever you

finds this marke 6 against any line that line is

altogether to be fcfie out. Note also where you

finde this marke underneath any word or

page that word is to be lefte out." This volume

was formerly in the possession of the Lindsay

family.

20 OFFIClA Varia, Litauia B. V. Maria?, etc. containing Antiphonarv, Gradual,

etc. with Music, (a Spanish Use), large folio, MS. 48 leaves, on Vellum, old

calf, with two well-preserved massive clasps, 32* Sac. XVII.

2L REGAL HERALDRY. The Badges, Devices and Cognizances of the Kings

and Queens of ENGLAND, on vellum, illuminated in gold, silver, and

colours, 24mo. very pretty MS., an exceedingly choice little volume, the

drawings most beautifully executed,from Ilcv. Dr. Wellesley's library, Oxford;

russia, gilt edges, £2. '.'* Sate. XIX.

2 U 2
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22 Tiler (Arthur) View of the Ornaments of Churches (with the Chapels of

Lincoln-Inn and Foundling Hospital) in LONDON, Westminster, South-

wabk and their Environs. Also Remarks of the Antiquities, Ac. therein.

To which is added, a Compendious History of St. Albans, together with the

Antiquities of Verulam and the Abbey Church. Likewise, Description of

the Painted Glass in the Church of FAIRFOLD, Gloucestershire, fol. au

tograph manuscript, hf. bound, 25* 1786

Mr. Tiler distinctly mentions Albert Durer as the Designer of the painted glass at Fairford.

ANTIQUITIES.

HERALDRY, GENEALOGICAL HISTORY,

CHRONICLES, ARCHAEOLOGY, CHRONOLOGY.

ENGLISH AND FOREIGN TOPOGRAPHY.

23 AKERMAN'S (J. T.) Remains of Pagan Saxondom, 4to. numerous woodcut*,

and 40 coloured plates of Fibulte, Bronzes, Drinking Vessels, Urns, Weapons,

Domestic Utensils, etc. (pub. at £3. 3s) cloth, 24* ; or, an original subscriber's

copy in parts, 25* 1855

24 the same, the original coloured Patterns, 4to. no text, hf. bd. 32* 1855

The plates are admirably executed by Mr. I Author. It is a work well worthy the notice of

Basirc, and coloured under the direction of the | the Archsjologist.

25 ALMANACH de GOTHA, pour les annees 1778, 1790, 1813, 1815, 1818,

1823-27, 1829-66—together 44 vols. 16mo. many plates and portraits, hf cf.

Ms. and cloth, scarce, £5. Gotha, 1778-1866

Volumes can be supplied separately.

26 Genealogisches Tascuenbuch der GRAFLICHEN Hauser, 1325-29, 1831,

1833, 1835-55, 1857-59, 1865, 1867-68—34 vols. 16mo. ports, cloth andbds.

scarce, from Lord Farnham's Library, £3. 10* 1825-68

27 Angelo (A.) Genealogia d'Imperatori Romani et Constantinopolitani et do regi

prencipi et signori, cho da Vespasiano Imper. son discesi, sin. 4to. printed in

Italics, vellum, 7s Gd Roma, 1552

28 Anbelme (le Pere) Palais de l'Honneur contenant les Genealogies historiques

des illugtres maisons de Lorraine et de Savoye, et de plusieurs de la France,

sm. 4to. 12 plates containing about 180 Coats of Arms, old rus. 17* Par. 1664

ARCHAEOLOGY, so-called Prehistoric :

29 BOUCHER de PERTHES, Antiquites Celtiques et Antediluviennes ;

Memoires sur l'lndustrie primitive et des Arts a leur origine, 3 vols, royal

8vo. with 118 plates of Remains of the primitive Industry of Oaul, sd. rare,

£2. 2* Paris, 1849-64

30 FAUSSETT (B.) Inventorium SEPULCHRALE: an Account of Antiquities

dug up in Kent, edited by C. R. Smith, 4to. portrait andplates, some co

loured, cloth, 30* Printedfor Subscribers only, 1856

31 the same, LARGE PAPER, impl. 4to. cloth, £3. 10* 1S56

32 French (G. J.) The Origin and Meaning of the early interlaced Ornamenta

tion of Scotland, Ireland, and the Isle of Man, found on Ancient Sculptured

Stones, 8vo. with 7 plates, 7s 6d Privately printed, Manchester, 1858

33 KEMBLE'S HORAE FERALES, or Studies in the Archaeology of the

Northern Nations, edited by A. Franks, impl. 4to. 34> plate* of prehistoric

Art, most of them coloured, (pub. at £3. 3s) cloth, £2. 1863

Full of valuable materials. The late Mr. I thtrn Germany.

Kemble made important excavations in Nor- I

34 Leslie (Col. Forbes) Early Races of Scotland and their Monuments, 2 vols.

8vo. numerous plates of Stone Monuments, hf. calf neat, 24* 1866

35 Ltell (Sir Chnrles) 1*Anciennete de l'Homme, Supplement : l'Homme fossile

en France, 8vo. plates and cuts, sd. 4* 6d 1864

36 Simpson's (Sir J. Y.) Archaic Sculptures of Cups, Circles, etc. upon Stones

and Rocks in Scotland, England, and other countries, small 4to. woodcuts

and 36 plates, hf. morocco, gilt edges, 21* Edinb. 1867
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Abch-ïologt—continued.

37 Wylie's Fairford Graves ; a record of Researches in an Anglo-Saxon Burial-

place in Gloucestershire, 4to. 13 plates, bds. 10* Gd Oxford, 1852

Archaeological INSTITUTE:

38 Ecclesia stical and Abchitecttjbai Topography of England : I, Bedfordshire,

II, Berkshire ; VII, Suffolk ; 3 parts Svo^plates and cuts, 7s 1848-55

39 Journal of the Abch-eological INSTITUTE of Geeat Beitain, a com

plete set from the commencement in 1844 to March 1867, parts 1 to 93,

being Vols. I-XXIV part 1, 8vo. extensively illustrated with plates and

woodcuts, (pub. at £23. 2s) sewed, a610. 10* London, 1844-67

40 another copy, Vols. I—XIX, calf extra, gilt edges; and Nos. 77-88,

sewed, 8vo. from Sir Chas. Price's library, £15. 1844-65

41 the same, parts 1-8, 13-16, 19-21, or Vola. I, U, IV, V, pts. 3, 4 ; and

VI, pt. 1—together 15 parts, 8vo. (pub. at about a64.) many plates and cuts,

sd. 18s 1844-49

42 Aehoeial TJnttebsel, contenant les Armes et Blazons des Maisons nobles de

France, de l'Angleterre, etc. high 4to. 181 plates, each containing about 12

Coats ofArms; to which are added : Les Armes de Nobs, du Grandconseil

du Boy, 10 plates, old calf, 30* Paris, 1662

43 L'Aet Héraldique, contenant la manière d'apprendre le Blason, 16mo. frontis

piece and plates, old calf, 4* Paris, 1672

44 Atlas (Historical). SPEUNER'S historisch-geographischer Hand-Atlas zur

Geschichto der Staaten Europa's (476-1789), obi. roy. folio, 73 large fine

coloured maps, cloth, indispensable to historical students, £2. 16* Gotha, 1846

45 Avancini, Imperium Roinano-Germanicum, portraits of Emperors of Germany,

Vienna, 1663—Macchiavelli Princeps ex Italico versus, curante Con-

ringio—2 vols, in 1, sni. 4to. vellum, 5* Helmestadii, 1660

46 BALUZII Capitularia Begum FRANCORUM; cum Marculfi Mouachi et

alioruni Formulis veteribus et notis doctissimorum virorum, 2 vols, folio,

old calf, fine copy, 25* Paris, 1677

This learned work illustrates the Laws, Cas- I " Les pièces qui le composent sont aussi

toms, and History of the Middle Ages, and is rares que les notes qui l'accompagnent sont sa-

founded upon Ancient Charters and MSS. I vantes."—Camus.

47 BABA (H. de) Blason des Armoiries, auquel est monstrée la manière de

laquelle les Anciens et Modernes ont usé en icelles, sm. folio, {wants pp.

161-168) 570 large Coats of Arms, vellum, gilt edges, 32* Paris, 1581

48 ■ the same, with the 550 Coats of Arms coloured, 1628—Scohier (J.)

Estât et Comportement des Armes, contenant l'institution des Armoiries,

etc. 114 Coats of Arms mostly coloured, 1630—Moreau (P.) Tableau des

Armoiries de France, auquel sont réprésentées les Origines des Supports,

Cottes d'Armes, Ceintures, Marques de Noblesse, etc. woodcuts on text,

1630—together 3 vols, in 1, fol. vellum, veryfine copies, £3. 3* Paris, 1628-30

49 BASTARD, Maison de, originaire du Comté Nantais, existant encore en Guienne,

au Maine, en Bretagne et en Devonshire : Inveutuire de Sources Historiques

Manuscrites et imprimées, pour servir de preuves à sa Généalogie, with

Alphabetical Index—Armoiries des Maisons alliées à la Maison de Bastard,

Arms of 600families, 54 being English—Armoiries de la Maison de Bastard,

several cuts—together 3 vols, high 4to. bds. £2. Paris, 1847

50 Bateman Museum: A descriptive Catalogue of the Antiquities and miscellaneous

Objects preserved in the Museum of Thomas Bateman at Lomberdale

House, Derbyshire, 8vo. plates and numerous cuts, cloth, 10* Gd Bakewell, 1855

Belohtm—see post : " Low Couhtbies."

51 Beenaed (Aug.) le Temple d'Auguste et la nationalité Gauloise, atlas 4to.

12 plates of Antiquities, Coins, qc. bds. 7s Gd Lyon, 1863

52 BERND (C. S. T.) Allgemeine Schriftenkunde der gesammten Wappenwissen-

schaft, 4 parts in 1 vol. 8vo. complete, hf red morocco, 24* Bonn, 1830-41

This Taluable work forms a complete Bibliography of European Heraldic Literature.
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53 BLASON des Coulechs en Armes, Livrées et Devises (par Sicile Héraut au

Boy Alphonse d'Arrngon), 12mo. autograph of " Wm. Pasten," numerous

coloured cuts, vellum, £'2. 8s Paris, 1582

54 BLASON des Couleurs en Armes, Livrées, et Devises (par Sicile Héraut à

trespuissant Boy Alphonse d'Arragon, de Sicile, &e.) 12mo. icoodcuts,

vellum, 16s ' Port*, 1614

55 BLASON des Armes nouvellement imprimé, black letter, coloured cuts, s. I. «.

—Le Blason des Couleurs en Armes, Liurees et Deuises, black letter, 2 Toi?,

in 1, 16mo. (wants 16 leaves) hf. calf, 21* Paris, s. d.

56 BOEEL D'HAUTEEIVE, Annuaire de la Pairie et de la Noblesse de France,

et des Maisons Souveraines de l'Europe, from the commencement in 1843 to

1868, 24) vols. 12mo. hf. calf, and sd. many hundred Coals of Arms, in gold

and colours,from Lord Farnborovgh's library, £6. 10s Paris, 1843-61

The first volume is very rare.

57 Boteb's Great Theater of Honour and Nobility, French and English, 4to.

front, and 40 plates containing many Coats of Arms, hf cf. uncut, 12s 1729

Brabant—tee post Low Countries.

58 Briahyille (M. de) Jeu d'Armoiries des Souverains et Estats d'Europe, pour

apprendre le Blason et la Géographie et l'Histoire curieuse, 16mo. half

morocco, 6s Lyon, 1072

59 nouvelle edition augmentée, 16mo. old calf, Is ib. 1697

60 BULLETIN MONUMENTAL, publié par M. de Caumout sous les auspices

de la Société Française d'Archéologie, Série I, 10 vols. ; Série II, 10 vols. ;

Série III, 10 vols.; Série IV, Tom. I—III, avec le Table Générale par

Aubers,—together 34 vols. 8vo. many plates, hf. mor. £10. 10s Paris, 1834-67

Caimet—see Lourafne.

Cl Caumont, Abécédaire, ou Rudiment d'Archéologie, 8vo. numerous engravings of

Gallo-Roman Antiquities, sd. 6s Paris, 18l>2

62 [Chabot de Nantiony (M.)] Tablettes historiques, généalogiques et chrono

logiques, 6 vols. 18mo. calf 20s Paris, 1749-52

63 CHIFLET (J.) Marques d'Honneur de la Maison de Tassis, 4 parts in 1 vol.

folio, portraits, funeral procession by Hollar, plates of Coats of Arms, vellum,

24s Anvers, 1645

CHRONOLOGY, History of the Calendar.

64 ART de VERIFIER les DATES des Faits Historiques, des Inscription*,

des Chroniques, et autreB Anciens Monumens, avant l'Ere Chrétienne,

5 vols.—Depuis la Naissance de Notre Seigneur jusqu'à 1770, 18 vols.

—Depuis 1770 jusqu'à nos jours, 18 vols.— Tables Générales, 3 vols in l—

together 42 vols. S\ o.fne copy, new hf. morocco, uncut, £10. Paris, 1819-44

05 ART (L'J DE VERIFIER, etc. avant l'Ere Chrétienne, imprimé pour la

première fois sur les Manuscrits des Bénédictins, par Saint-Allais, stout

folio, calf neat, £ô. Paris, 1820

Vert baue : this work should be milled to

the great work in 3 vols, and is usually wanting.

"For chronology there is a great French

work, L'Art de Ytrjjier lei Dates."—Prof, Smith

on History.

" The necessity of supplying historians and

antiquaries with requisite information was long

since felt in France, and produced the publication

of that splendid monument of learning, "L'Art

do Verifier les Dates," which has left little to tie

done by subsequent chronologists besides the

humble duties of translation and abridgment"

Sir Harris Nicolas s Chronology of History.

" Dom Maur. Dantine had the first idea of

this celebrated work. He died before its comple

tion: it was published by two of the brotherhood,

Dom Clement, and Dom Durand, in 1 750. It

was a complete chaos. Don Clement undertook

the task of reducing it to order, and published

new edition of it in 1770, which entirely eclipsed

the original. After thirteen years' additional

labour. Don Clement announced what he modestly

called the third edition. The chronological tabic

was carried on another century ; as well as that

of the eclipses, calculated by Père Pingre. Other

important additions were made to the three folio

volnmes, the first of which appeared in 1 783, the

second in 1784, and the third in 1787. The tables

were not published until 1792. When we cast

our eyes on the title of this work, we are struck

with astonishment ; when we examine its contents,

admiration is blended with surprise. A pure and

ardent love of the public good alone could have

supported the auth >rs through such an enterprise.

It is a work of general utility."

Hurbitr'i Hill. vol. 3. p. 271.
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66 ART (L") DE VERIFIER LES DATES des faits historiques. des chartes,

des chroniques et autres anciens Monumens depuis la naissance de Notre

Seigneur, commence par D. Maur.-Franc. dAntiue, D. Clemencet et D.

Durand ; continue et publie par D.-F. Clement, 3 vols, folio, a fine copy in

French calf gilt, £10. Paris, Jombert, 1783-87

67 the same, 3 vols, folio, a beautiful copy in blue morocco, gilt edges,

rilOM THE LIBRARY OF THE MARQUIS OF HASTINGS, £14. 1783-87

North's copy fetched £19. 19»; Priced,

1843, Longmans, £10. 10».

Meillenrc ( ditinn de cet ouvrage estim£, qui

68 BLAIR (J.) Chronology and History of the World, from the Creation to

the present year 1768, folio, large paper, maps and tables, beautiful copy

in old red Morocco, extra gilt, tooled sides, afine specimen of old English

binding, £2. ' 1768

69 Chronological Institute : Transactions of the Chronological Institute of

London, Vols. I, II pts. 1-4, in 8 parts, 8vo. sd. 24* 1852-63

69* the same, Vol. I, 8vo. cloth, uncut, or in parts, 7s 6d 1858

n'a pas (U effaces par celle publiee par M. Viton

de Saint-Alais.

Contents of Vol. I.—On the Bibliography of

Chronology j On the dates of the birth, ministry,

and death of Jesus Christ ; On the dates of the

erections of the pyramids at Gizeh and Abous-

sair ; Time of the foundation of Babylon ; Com

parative Chronology of Sacred History j Chrono

logical Strictures on Strauss, relative to the birth

of Jesus Christ ; Egyptian Chronology; etc. etc.

70 Haydn's Dictionary of Dates for Universal Reference, ninth edition, by

Vincent, thick 8vo. calf neat, 10s 6d 1860

71 Lady's Diary for 1702 (the year in which the style was altered in England),

12 mo. hf bd. 5s 1752

72 Le Neve (J.) Fasti Ecelesiie Anglican®, with Continuation by T. D. Hardy,

3 vols, calf extra, £2. 10* Oxford, 1854

73 Manchester (Duke of) The Times of Daniel, chronological and prophetical,

examined with relation to Chronology, Svo. (pub. 14*) cloth, 5* 1845

74 Newton (Sir Isaac) Chronology of Ancient Kingdoms amended, 4to. old

calf gilt,from the library of the Marquis of Hastings, 12* 1728

75 Piper, Karl des Grossen Kaleudarium und Ostertafel, 8vo. frontispiece, bds.

3* 6d ' Berlin, 1858

Important in fixing Saints-days, and the Easter Cycles of the Latin and Greek Churches.

76 Chronological Works and Tracts, the Collection, 7* fid

Including :

Black, Ancient Biblical Chronograms 1864 Calendnrio Sardo Cagliari, 1818

Bosanqtiet, Chronology of the Times of Daniel, I Parker's Parian Chronicle 1859

Ezra, and Nehcmiali 1848 Kemarks on Bible Chronology 1830

77 CONTELOK1I (F.) Mathildis Comitissae Genealogia, Fq. 8vo. with 3 fold

ing Genealogical Tables, green morocco extra, gilt edges, by Clarke, 32*

Interamnce, 1557 (1657)

excessively rare, and seems to have escaped many

of her biographers.

Mnthilda, the great Countess of Tuscany,

was one of the most warlike and extraordinary j

women that ever filled a throne. This volume is |

Denmark—see post Scandinavia.

Diplomatics, Palaeography, Secret Writing:

78 Ayloffe's (Sir Jas.) Calendars of the Ancient Charters, and of the Welsh

and Scotisli Rolls in the Tower of London, 4to. bds. 15* 1774

79 Baring, Clavis diplomatica, acc. Bibliotheca diplomatic* Scriptoruni rei

diploruaticae, stout 4to. numerous plates of Alphabets, facsimiles of Early

Charters, calf 12* Han. 1754

80 BRIGHT'S (Tim.) Characterie: on shorte, swifte, and secrete writing by

character, 18mo. vellum, Bindley's copy, £2. 2* London, J. Windet, 1588

The only copy recorded by Lowndes, it I genious work. Bright claims the invention of the

fetched at Bindley s sale £3. 11». In this in- | Art (of secret writing.)

81 British Museum : Index to the Additional MANUSCRIPTS acquired in

the years 1783-1835, folio, cloth, rare, £2. 2» 1849

82 DUELLT Excerpta Genealogico-Historica, iol.fine plates of Seals, Arms, Cos

tumes, and Mcdiatal Art, calf, 12* ; or, very fine copy in old calfgilt, 16*

Lips. 1725
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Flaitdebs—see post' " Low Couitteies"

Fbaj.*ce—see post.

S3 Fbanci (Jacobi) Belationis Historic® continuatio, oder Warbafftige Beschrei-

bung aller fiirnemen und gedenckwiirdigen Historien, etc. 10 vols, in 1,

very thick sm. 4to. maps and plates of Historical Events, vellum, icith clasps,

12s Frankfurt, 1608-13

These " Relations" were issued periodically as the Newspapers of the period.

84 Gebatjeb (G. C.) Historic der vornehmsten Europaischen Beiche, em. 4to.

many Genealogical Tables and numerous MS. additions by Louis de Sonntag,

cloth, 5s 1749

85 Gebwilebi, Epitoma regii Ortus Perdinandi Boemia? Begis, omniumque Aus-

triacorum Ducum Principumque Habsburgensium, &c. sm. 4to. 33 woodetst

portraits, icith autograph of Stephanus Baluzius, calf, 6* Argent. 1527

Gebmany—see post.

86 Gbupeit, de Uxore Theotisca : von der Teutschen Frau, sm. 4to. plates, vellum,

7s Gd Gottingen, 1748

much philological matter relating chiefly to Old

German and Anglo-Saxon.

This curious work contains, besides a Trea

tise on Anglo-Saxon Brides, one on the Marriage I

of Henry the Lion with Princess Matilda ; and |

87 Hagelgans (J. G.) Orbis Literatua, Germanico-Europffius, in Synopsi repne-

Bentatus, folio, numerous woodcuts of the Seals of Universities and Learned

Corporations, sd. 9* Francof. 1737

88 HENNINGES. Tlieatrum Genealogicum ostentans omnes omnium aetatum

Pamilias Monarcharum, Begum, Ducum, Marehionum, Principum, Comitum,

atque illustrium Heroum et Heroinarum, item Pbilosophorum, Oratorum,

Historicorum, a condito mundo usque ad base nostra tempora, 7 vols, bound

in 4, folio, many cuts of Coats of Arms, fine copy in old calf, from Lord

Farnham's library, rare, £6. 6s Magd. 1598

89 the same, 7 vols, bound in 2, very stout folio, cuts of Arm*, Sfc.fine copy

in stamped hogskin, rare, £5. Hamb. et Magd. 1590-98

This copy has not Vol. VI, entitled " Sc. ogies est regards' comme un des plus savans et nn

enndi ct tcrtii regni in quarta Monarchia pars des plus acheves parmi ceux qui ont etc mil an

altera continensGenealogicistabelliscomprehensas jour sur cette partie. II est non seulement re-

fnmilias Imperatorum, Regum etc. qui Circo

Saxonico comprchenduntur," 452 pp. ; but in

place of it another very rare work of the same
author has been bound up, '• Geneai.ogiae ali

quot Famimarum in SAXONia."—(See, however,

Rcusner, pott.")
•«* Distinct portions of this valuable work

are allotted to the genealogies of the principal

families of England and Scotland ; it is the first

book that was ever published on the subject.

" Ce grand ouvrage d'Henninges sur les geneal

marquable par lea dissertations intiressantes qn'Q

renferme, mais encore par la verite qui les carac-

ttrise. U est difficile d'en trouver des excm-

plaires complete ; et quand on est parvenu a

rasscmbler toutcs les parties qui les composent,

e'est un ouvrage qui devient alcrs precicux."

De Burt.

The extreme rarity of an entire set results

from the historical fact that many copies of the

work were destroyed when Magdeburgh was

sacked by Count Tilly.

90 Henninoes (H.) Genealogia) aliquot Pamiliarum nobilium in Saxoitia auctiores

ex Bibliotheca Banzoviana editae. Accesserunt Insignia fere omnium Sles-

vigjs, Holsatije et Stohmabije; descriptio Monumenti Frederici II; Deli-

neatio Pyramidis quadrata) II. Eanzovii et CalESDabitjm Eanzoyiantjm,

folio, Coats ofArms and Portraits by Goltzius, Hogenberg, §-c. vellum, 32*

Hamburgi, 1590

This rare volume, which contains a very full tion as presents. This copy was presented by

Genealogy of the Rantzow Family, was privately him to the Apostolical Protonotary Minutius de

printed for Henry Rantzovius Vice-Roy of Schles- Minutiis and has the Vice-Roy's Autograph

wig, Holstein, &c. who distributed the whole edi- inscription.

91 Histobia genealogica heraldica: Der Durchl. Welt Geschichts- Geschlechts-

und Wappen- Calender, 1737, 45, 46, 49, 52 and 53—6 vols. 8vo. many

Coats of Arms, bd. \Qs Nilrnberg, Weigel, 1737-53

92 Horses. Libro de Marchi de Cavalli, con li nomi di tutti li Signori, che hanno

razza di Cavalli, 18mo. plate of a Horse and 87 engraving* of Heraldic

Marks burnt upon Horses of Italian Stud-Keepers, cf. rare, 15* Venelia, 1626

93 Houben's Denkmaeler von Castra Vetera und Colonia Trajana, atlas 4to.

45 colouredplates of Soman Antiquities, preserved at Xanten, hf. morocco, 12*

Xanten, 1839
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stein-Beck (of which House Christian has

since 1865, been raised from a German Noble

man to be, as Christian IX, King of Denmark).

94 HOZ1EB (Pierre d') Genealogie de la Maison des Sieurs de Larbour dicta de

Combauld sortie autrefois Puisnee de l'Ancienne Race de Bourbon nou

Eoyalle, 2 vols, frontispiece, Coats of Arms, and Genealogical Table, presen

tation copy to M. Butquens from IfH.ozier, Paris, 1629—De la Vraye

Origine de la Maison d'Austriche contre 1'opinion de ceux qui la font des-

cendre des Hois de France de la Race dicte des Merovingiens, 1624—Agnelli

(V.) Vera Origine della Faraiglia Mastini, 1626—Agnello (H.) Stemmata

Mastins Oentis, 1626—Osaervazioni alia Scrittura uscita per la Primogeni

ture de' Signori di Forli nella Famiglia Carafu della Spina, etc. del Sig. G. F.

Arcadi, 1691—Monet (P.) Origine et Pratique des Armoiries a la Gaulloise

qui est la premiere partie du Formulaire des Arts, en Franqais et en Latin,

Lyon, 1631—together 7 vols, in 1, thick small 4to. hogskin, £4. 1624-91

95 HUBNER (J.) Genealogische Tabellen, 4 vols, oblong folio, old calf, 20*

Leipzig, 1725-33

95* the same, 4 vols, in 2, hf. calf, 15* 1737-33

96 SuppLEMENT-Tafeln zu Hiibners Genealogischen Tabellen, (by Sophia,

Queen of Denmark,) oblong folio, bds. rare, 30* Kopenhagen, 1822-24

97 ■ the same, with MS. .Notes by Lord Farnbam to the Holstein Families,

hf. bd. 36* 1822-24

This volume contains very carefully drawn ' " ' "

up Pedigrees of the great families of Europe,

including those of the Housei of Oldenburg,

Holstein - Gottorf, Holstein - Sonderburg, Hol-

98 Hungary. Germain-Sarrut, les fils d'Arpad, 8vo. general table, sd. 3s 6d 1861

98*IMHOF (J. W.) Corpus Histori® genealogies Italia) et Hispani®, coats of

arms, Norimb. 1702—Heineccii, Diatribe genealogica de Domus august®

Prussico-Brandeburgic® ex Stirpe Carolina Origioibus, Quedlimburgi, 1707

—Beger, de Nummis Cretensium serpentiferis, Colonial Marchicce, 1702—

Bobmeri, Laudatio Funebris Rudolpni Augusti Ducis Brunsvicensium,

Helmstadii, 1704—Ejusdem Oratio de Victoria apud Hochstadium, ib. 1704

—in 1 vol. folio, vellum, 15*

99 Imhofii (J. "W.) Notitia Sacri Romani Germanici Imperii Procerum, 2 vols.

in 1, folio, plates of arms, vellum, 15* Tubinga, 1732-31

see also, post : Italy, Spain.

99*In8cripti0H8. Abbagonensis (S.) Monumenta Antiqua Urbis et Agri

Beixiani, folio, 34 plates, engraved on wood, white letters on a black ground,

vellum, rare, 18* Brixia, 1564

Technically a very singular production.

Italy—see post.

100 Jobnandes Episcopus Ravennas, de Getaetjm sive Gothorum Origine—Isidori

Chronicon Gothorum, Vandalorum, Suevorum et Wisogothorum, and other

Treatises, in 1 vol. 12mo. vellum, 7s 6d 1597

101 Jdhgendbes, Einleitung zur Heraldik, sm. 8vo. frontispiece, numerous plates

of coats of arms, old calf, 6* Nurnberg, 1729

102 Jueispetjdence en Provence sur les Matieres Feodalea et les Droits Seigneu-

riaux, 1 vol. 8vo. hf. morocco, 3* Avignon, 1756

103 JURISPRUDENTS HEROICA, sive do Jure Belgarum circa Nobilitatem

et Insignia (auctore Christyn), 2 vols, in 1, folio, 5 full-length portraits,

150 large Coats of Arms, and 18 folding plates of Pedigress and Armorial

Bearings, calf neat, Lord Farnham's copy, 24* Brux. 1668

Copies possessing the 18 folding plates are connoitre la haute Noblesse des Pays Bas."—

rarely to be met with. Du Frunoy.

" Ouvrage excellent, principalement pour A complete Armorial of Belgium.

104 ROCH (C. G. de) Tables Genealogiques des Maisona Souveraines de l'Europe,

impl. 4to. 70 Genealogical Tables, hf. calf, 10* Slrasb. 1780

104#Lalauee, Traite des Servitudes Be'elles, 4to. old calfgilt, 4* Paris, 176L

105 Le Blond (L.) Quartiera geneaiogiquea dea illustrea et nobles Families

d'Espagne, d'Allemagne, d'ltalie, de France, de Bourgogne, de Loraine et

des XVII Provinces, am. 4to. half calf, 10* Brux. 1721
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106 Le Blond, nouvelle edition augmentée, sm. 8vo. half calf Brux. (? 1790)

With this copy is bound up the rare Tract : | Autrichiens, 16 engraved leave; tvith many

Armoiries des Familles des Pats II as I Coats of Armi, Bruxelles, De la Rue, 1774.

107 Lindenschmidt, das Germanische Todten-Lager bei Selzen in der Provinz

Rhtinhessen, imp. 8vo. cut on text, and 18 coloured plate» of skeletons, Arms,

Pottoy, 4'c. hf. calfgilt, 7s ' Mainz, 1848

Lorraine :

108 Beaulieu (Sieur de) Plans et profils des principales Yilles des Duchez de Lor

raine, comprising vines and plans of all the chief German Towns ofboth sides

ofthe Rhine—Cartes du Comté de Bourgogne—Villes de la Principauté de

Catalogne—Yilles d'Artois — Comté de Flandres—Villes du Comté de

Naraur- in 2 vols. obi. 4to. with nearly 500 pretty engravings of the chief

Towns of Jjorraine, Flanders, Burgundy, Catalonia, Belgium, Sfc. overrun by

French Armies, and many of them then appropriated by France, old calf gilt,

20* Paris ( ? ] 666)

100 Beaulieu, Arclieologie de la Lorraine, Vol. T, Svo. plates, 2s 6d 1S40

110 CALMET (Augustin) Histoire Ecclésiastique et Civile de LORRAINE

jusqu'à la Mort de Charles V. en 1G90, avec les Pièces Justificatives, 3 stout

vols, folio, many plates, vellum, £6. 6* Nancy, 1728

Vol. I. has 1 1 plates ; Vol. II. 21 ; Vol. III. 13—in ail 45 plates.

111 — Histoire de LORRAINE, qui comprend ce qui s'est passé de plus

memorable dans l'Archevêché de Trêves et dans les Esches de Metz, Toul

et Verdun, depuis l'entrée de Jules César dans les Gaules, jusqu'à la

cession de la Lorraine en 1737, avec les pièces justificatives, 7 vols, folio,

with a great number of maps, plans of Towns and Churches, Medals, Monu

ments, etc. and with the portraits ofthe Duke and Duchess of Lorraine, French

calf, gilt back, £\0. Nancy, 1755-57

This large work contains much concerning | hail the distinction of giving the name of America

the Gymnasium of St. Diet in Lorraine, which | to the New World.

112 Calmet (A.) Histoire Généalogique de la Maison du CHATELET, Branche

puînée de la Maison de Lorraine, folio, plates, calf, £.2. 2s Nancy, 1741

113 Metz. Beoin (C. A.) Histoire et description pittoresque de la Cathédrale de

Metz, des Eglises adjacentes et collégiales, 2 vols, large 8vo. numerous plates

and icoodeuts, sd. 16* Met:, 1842

114 Rene (le Duc) Nobiliaire du Duché de Lorraine et de Bar, 12mo. cf. 12s 1761

115 Losciii (A.) Compendi Historiei délie Case Reali d'Inghilterra, Scotia, Ir-

landa, Franeia, &c. sm. 4to. 14 Genealogical plates, with Coats of Arms, old

calf, 4* Vicemza, 1652

Low Countries:— See post.

116 Loyseau, Traité des Seigneuries, sq. 8vo. MS. notes, calf, 5s 1608

117 Luynes (Duc de) Notice sur les fouilles exécutées à la Butte-Ronde, royal

4to. 19 plates of Coins, Pottery, Weapons, fyc. sd. 13* 1867

118 Mabillon. Museum Italicuin seu Collectio veterum Scriptorum ex Biblio-

theeis Italicis eruta a D. Jo. Mabillon et D. Mich. Germain, 3 parts in 2 vcls.

4to. 8 plates, ca'f, 15* Lut. Farts. 1687-89

Important contributions to Ecclesiastical History and Ancient Liturgical services.

119 Maltk (H. F. de) les Nobles dans les Tribunaux, traité de droit, enrichi de

plusieurs curiosités du Blason, sm. folio, calfgilt, 7* 6rf Liège, 1680

120 Manuel Héraldique ou Clef de l'Art du Blason, 8vo. cloth, 5s Lim. 1816

121 MENESTRIER (F.) Nouvelle Méthode raissonnée du Blason, 12mo. new

edition, with corrections and additions, frontispiece and 32 plates, old calf,

gilt backs, 10* ib. 1761

122 Nouvelle Méthode raisonnée du Blason, thick 12mo. a fine copy, front.

and 50plates, containing many hundred Coats of Arms, old calf, 10*; or, old

calfgilt, 12* 6d ' ' ib. 1770

123 —-— Traité des Tournois, Joustos, Carrousels et autres Spectacles Publics,

4to. with Vignettes and Initials, fine copy, old calf, 20* ib. 1669

At the end are inserted a humourous "Epitre | a large folding plate representing a Tournament.

au Koy du Sieur D 1672," in rhyme, and j
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124 MILLES (Thos.) Nobilitas Politica vel Civilis, personas scilicet distinguendi,

et ab origine inter gentes nobilitandi formn, fol. plates of the various degrees

of Nobility in their Robes, Orders, fyc. ; and one of Qoeen Elizabeth on the

Throne surrounded by her Peers, by Hollar, hf. morocco, fine copy, 15* 1608

Priced, 1848, Longman's, £2. 2*; Brockctt's copy fetched £2. 8».

125 M1TTAEELLI et Costadoni, Annales Camaldulenses ordinis S. Benedicti,

9 vols. io\io,fine copy in vellum, £6. 6s Venel. 1755-73

A valuable Supplement toMuratori, contain- I tory of Europe,

ing important Documents illustrative of the His- |

126 MODII (Fr.) Pandectae triumphales, sive Pomparum et Festorurn ac solen-

nium Apparatuum, Conviviorum, Spectaculorum, ludorum denique omnium

nobiliorum tomi duo, fol. manyfine woodcuts by Jost Amman, of Tournaments,

Coats of Arms, fyc. tall copy, hf bd. stamped binding, babe, 25 Francof. 15S6

The author describes a great number of Actual Tournaments, with exact particulars.

127 MONTFAUCON, Diarium Italicum, sive Monumentorum veterum Bibliotlie-

carum, etc. uotitiae, 4to. plates, old calf gilt, a valuable palatograph ical work,

3s Gd Paris, 1702

128 Mottle's Heraldry of Fish, 8vo. fine cuts of the Coats of Arms of the families

bearing Fish, cloth, 7s Qd 1 842

129 Navarre. Origo Regni Navarrre, sin. 4to. calf, 5s cir. 1720

130 Nestor, Hommes Illustres de la Maison d' Wedici; avec abre'gé des Comtes

de Bolongne et d'Auvergne, sm. 4to. cuts, devices, bd. 5s 1564

131 NEVILLE'S (R. C.) Saxon Obsequies, illustrated by Ornaments and

Weapons, discovered in a Cemetery near Little Wilbraham, Cambridgeshire,

folio, 40 coloured plates, (pub. at £i. 4s) cloth, 28s 1852

NORMANDY:

132 COCHET, la Normandie Souterraine ou notices sur les Cimetières Romains

et les Cimetières Francs, 8vo. 17 pintes, hf calf 9s Rouen, 1854

133 seconde édition, roy. 8vo. 18 plates and woodcuts, sewed, rare, 18s

Paris, 1855

134 Sépultures Gauloises, Romaines, Franques et Normandes, faisant

suite à la Normandie Souterraine, Svo. plates and cuts, sd. 18s Paris, 1857

135 COUSTUMIER (Le grant) du pays et duché de Nobmendie, en Françoys,

avec plusieurs additions, par G. le Rouille Dalençon, sm. folio, very fine

tall copy, £2. 16s Paris, Fr. Regnault, 1535

136 Deppixo (M.) Histoire des Expeditions Maritimes des Normands, 2 vols.

in 1, 8vo. hf morocco, 7s 1844

137 Deville, Histoire du chateau et dos Sires de Tancarville, 8vo. plates, vig

nettes, arms and general taWe, sd. 5s ; or, hf. calfgilt, 7s Rouen, 1834

138 DUCAREL'S (Dr.) Anglo-Norman Antiquities considered, in a Tour

through part of Normandy, royal folio, with 27 plates of Norman Art,

including the famous Bayeux Tapestry, etc. fine copy in old red MOBOCCO

extra, gilt edges, the gift of Sir Joseph Ayloffe, Bart, to whom the author

ship is often ascribed, £2. lGs 1767

" This useful series is deserving of high commendation.''—Sliding, pref. p. x.

139 Feiqot, Coutume de Normandie, avec l'extrait des différents Commenta

teurs, 2 vols. 4to. old calfgilt, 10s 1779

140 GiLBEET, description de l'Église de Saint-Ouen de Rouen, impl. 8vo. bds. 5s

Rouen, 1822

141 HOUARD, Anciennes Loix des François conservées dans les coutumes

Angloises, recueillies par Littleton, 2 vols. 4to. old calfgilt, 25s Rouen, 1766

142 Traités sur les Coutumes Anglo-Normandes, publiés en Angleterre,

depuis le llème jusqu'au 14ème siècle ; ouvrage qui supplée aux monumens

de l'histoire et de la législation française, qui nous manquoient depuis la

cessation des capitulaires, jusqu'aux premières ordonnances de nos Rois de

la 3èmo race, 4 vols. 4to. old calfgilt, £2. 2s Rouen, 1760
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Normandy—continued.

143 HOTJABD, Dictionnaire analytique, historique, étymologique, critique et

interprétatif de la Coutume de Normandie, 4 vola. 4to. cf. £2. 16* 1780-82

Vol. IV. includes an "Ancien Coutumier I Supplementary Tracts.

en vers," a full Table of Contents, and 3 scarce |

144 Inventaire de l'histoire de Normandie, sm. 4to. hf. cf. 9* Souen, 1646

145 LANGLOIS, l'Abbaye de Fontenelle ou de Saint-Wandrille, 8vo. with 16

plaies, bds. 4« 6d Paris, 1827

146 Stalles de la Cathédrale de Eouen, 8vo. with 13 plates, sd. 4* Qd 1838

147 La Etje (Abbé de) Annales Militaires, Politiques, et Eeligieuses de la ville

de Caen, 8vo. front, hf. calf, uncut, 3s 6d " Caen, 1S42

148 LECHAUDÉ D'ANIST, Extrait des Chartes et autres Actes Normands

ou Anglo-Normands qui se trouvent dans les Archives de Calvados, 2 vols.

8vo. and 4to. atlas of 30 plates containing 540 Seals and many facsimile* of

early MSS. ; together 3 vols, cloth, 30* Caen, 1834-35

149 the same, 2 vols. 8vo. calf, and 4to. atlas with plates 1-XV, hf. calf,

10* Caen, 1834-35

150 O'GILVT (V.) Nobiltaibe de NOEMANDIE, Vol. I. roy. 8vo. xxxii and

306 pp. (pub. 25*) hf. bd. 10* Londres, 1864

151 Rouen. Chebuel, Histoire de Eouen, 1150-1382, 2 vols. 8vo. vellum

papeb, plates, sd. 15* Souen, 1844

152 Vitet, Anciennes Villes de France, Série I : Haute-Normandie, 2 vols. 8vo.

sd. 5s Paris, 1833

153 OLHAGAEAT (Pierre) Histoire des Comptes de POIX, BEAEN, et

NAVABEE, diligemment reeveillie, tant des precedens historiens, que des

Archiues desdites maisons, thick sm. 4to. vellum, £2. 5* Paris, 1629

" Ouvrage recherché, mais devenu rare."—Bruitet.

ORDERS, Military and Civil:

154 CARLISLE (N.) Concise Account of the several Foreign Orders of Knight

hood, large 8vo. red morocco super extra, symbolically tooled, by Hayday,

gilt edges, 28* 1839

155 IAVINE'S Theater of Honour and Knighthood, {including the Orders of

England, Scotland, and Ireland) ; a Chronicle of the whole Christian

World, the Original of all Monarchies and Estates, the Institution of

Armes, Emblazons, etc. 2 vols, in 1, stout folio, numerous woodcuts of Arms,

and MS. Index, hf. calf, 18* ; or, a copy with the Arma coloured, old calf,

rebacked, 28* 1623

" The most valuable Treatise we have in 1 equally worth the attention of the Antiquary and

English upon the Foreign Ordere of Knighthood, | the Historian."—Modus.

156 Giustiniano, Historié cronologiche degl' Ordini Equestri e Beligioni Caval-

leresche, 4to. frontispiece, 2 portraits, and numerous Coats ofArms, hf.calf,

Is Gd Venetia, 1672

157 HELYOT, Histoire des Ordres Monastiques, Beligieux, et Militaires, 8 vols.

4to. numerous plates, old calf neat, £6. Paris, 1721

The standard work on Costume of the Ecclesiastical and Orders of Knighthood.

158 Mennenii (F.) Deliciae Equestrium sive Militarium Ordinum Origines,

Statuta, etc. 12 mo. many Coats of Arms, calf neat, 4* Colon. Agrip. 1613

159 editio nova, sm. 4to. Coats of Arms, hf. calf, 7s 1623

160 Peebot (A. M.) Collection historique des Ordres de Chevalerie civils et

militaires, suivie d'un tableau chronologique des Ordres éteints, 4to. 40

coloured plates, sewed, 12* Paris, 1S20

161 the same, fine paper, 4to. hf. morocco, uncut, 22* 1820

162 Bath. Ordre du Bain, 150 plates of the Arms of Members of the Order of

the Bath, beautifully engraved by Sympson, in 1 vol. sm. folio, morocco, 18*

Jos. Sympson, 1725

This volume contains two sets of plates, one I other transferred from the printed impressions to

apparently printed from the steel plates, and the | make them legible.
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Orders —continued.

163 Dithmaei (J. C.) Commentatio de honoratiesimo Ordine Militari de Balneo,

accedunt Statuta, Anglice et Latine, portrait of Prince William, ion of

George II. and 20 plates containing 146 Goats of Arms of Knights of the

Order of the Bath, <$fc. Francof. 1729—Mémoire pour l'Ordre de Malte,

16 pp.—Privileges de Chevaliers de Malte accordés par les Souverains des

Pays-Bas, 45 pp.—together 3 vols, in 1, folio, hf. calf, 7» Qd Francof. 1729

164 Elephant. Beeviaeium Equestre, peu de illustrissimo et inclytissimo

Equestri Ordine Elephantino Tractatus collectus ex Ivari Hertzhoimii

Codice a Jano Bircherodio, 18 plates of Knights in their Robes, Ceremonies,

Seals, Arms, fyc. Hauniœ, 1704—Difesa et Offesa delle Piazze di P. Paolo

Floriani, about 50 curious plates offortifications, Ifc. Venet. 1654—in 1 vol.

folio, old calfgilt, 10s 1G54-1704

The first work in this volume Is one of the I hagen.

rarest productions of the Royal Press of Copen- |

165 Garter. Winzingeboda de Ordine Equitum S. Georgii Periscelidis coeruleae

in Anglia, sm. 4to. plate, hf. morocco, 4* Jenae, 1683

166 Saint Esprit. Du Chesne et Haudicquer de Blancourt (M. M.) Becherches

historiques de l'Ordre du Saint Esprit, 2 vols. 1690— Statuts et Ordon

nances de l'Ordre du beuoist Saint Esprit, 1689 —together 3 vols, in 2,

12mo. old calf, with the Arms of the Marquis de Saint Ange stamped in gold

on the sides, 12s Gd Paris, 1689-95

167 DU VALLES (Claude) Recueil de tous les Chevalliers de l'ordre du St.

Esprit depuis Henry IHe. Boy de Franee et de Pollogne jusques en la

présente année 1623, folio, drawings of portraits and above 320 coloubed

Coats of Arms, the name of the owner of each Coat neatly written in a

cartouche opposite, red moeocco extra, gilt edges, £16. 16»

MS. title and introduction, dated 1623

168 HOZIEB (Le Sieur d') Les Noms, Surnoms, Qualitez, Armes et Blasons

des Chevaliers de l'Ordre du St. Esprit, sm. folio, plates, hf. bd. with the

autograph of J. F. Vandervelde, hf. bd. 20s ■ or, cf. gilt, 30» Paris, 1634

169 the same, a very fine copy in purple moeocco extra, gilt edges, from

the library of Miss Currer, £2. 14» Paris, 1634

Coiaatiok : Engraved title ; printed title ;

Dedication and Advertisement, 2 leaves ; 3 large

double plates of Ceremonials ; Explication, 2

leaves; Discours, 6 leaves ; leaves 1-59, with a

Coat of Arras engraved on each, except leaf 3,

which is a title ; Table and Privileges, 2 leaves.

170 [LA FLEICHE (Francois)] Les Noms, Surnoms, Qualitez, Armes, et

Blasons de tous les Princes, Seigneurs, Commandeurs, Chevaliers et Offi

ciers de l'Ordre et Milice du benoist Sainct Esprit depuis la première

Institution jusques à present ; avec les Statuts, Ordonnances et Begle-

ments dudit Ordre, folio, 363 large full-page size Coats of Arms, many of

them emblazoned in their proper colours, with descriptions on the opposite

page enclosed in woodcut borders, old hf. calf, rare, £3. 5* Paris, 1043

171 the Bame, large folio, afine copy in vellum, £4. 4» 1643

172 La Pointe (M. be) Creations des Chevaliers de l'Ordre du ST. ESPEIT

faits par Louis le Grand, ou Armorial des Chevaliers de l'Ordre, 4to. 146

plates of Coats of Arms, with Crests and Supporters, old cf. 15» Paris, 1686

173 the same, sm. folio, labge and thick papeb, 213 plates of Coats

of Arms, no title, old calfgilt, £2 Paris, 1686

A complete copy, which rarely occurs for sale, should have about 230 plates.

174 Statuts de l'Ordre du S. E. au Droit Désir ou du Nœud, institué à Naples

en 1352 par Louis d'Anjou, MS. du XlVe Siècle, avec Notiec sur les

Miniatures, etc. par Viïl-Castel, royal folio, 17 beauifullyt illumi

nated plates, chromo-lithographed by Engelmann and Graf, containing the

entire MS. exactly facsimiled each page adorned with Miniatures, hf. red

morocco, gilt top, uncut, £4i. Paris, 1853
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Orders—continued.

175 MOEIN (J.) Armes et Blasons des Chevaliers de l'Ordre du Sainct Esprit,

Paris, s. d. —Lea Noma, Surnoms, Qualitez, Arms et Blasons des Chevalier*

et Officiers de l'Ordre du S. Esprit, par le Sieur d'Hozier, ti. 1634—2 vols,

in 1, fol. 130 Coats ofArms and 3 plates, calf gilt, £2. 10* Paris, 1634

176 St. John of Jerusalem. BOSIO (Jac.) Istoria della Sacra Beligione et illma

Militia di San Giovanni Gierosolimitano, 3 vols, in 2, first edition, folio, en

graved titles, and large plan of Malta, vellum, £2. Soma, 1594-1602

177 Desclozeaul, Privileges des papes, euipereurs, roys, et princes de la Chres-

tiente en faveur de 1'okdue 8. Jean de Hiebusalem, 2 vols. sq. 8vo. calf

gilt, arms on sides, 25* Paris, 1649

178 STATUTI della Sac. Beligione di S. Giovanni Gerosolimitano con le Ordina-

zioni dell' ultimo Capitolo Generale, il Modo difar i Processi, 1' Ordine che

si tiene nel dar 1'A bito ed i Privilegi, fcap. 4to. portrait of the Grand Master

Cotoner, old coifgilt, 10* Borgo Novo, 1674-75

179 Staitti d. S. B. di S. G. Gorosal. with many MS. additions, 1719—Ordina-

tioni, 1718—Caeremoniale super electione Magni Magistri Hosp. S. Joannis

Hieros. 1718, with a MS. Supplement—in 1 vol. stout sm. folio, vellum, 9.0s

ib. 1718-19

180 St. Stephen. Statcti e Const, dell' Ordine de Cavalieri di Santo Stefano,

fondato da Cosimo Medici Duca II di Firenze, sm. 4to. vellum, 12*

Firenze, Giunti, 1577

1S1 Templars. Addison's History of the Knights Templars, the Temple Church,

and the Temple, small 4to. cloth, Is Gd 1842

182 [Ghotville] Memoires historiques sur les Templiers, 8vo. hf. bd. 5* 1805

183 Teutonic Knights. Dcjelli (B.) ITistoria Ordinis Equitum Teutonicorum

llospitalis S. MarisB V. Hierosolymitani, cum Appendice Bullarum etDipIo-

matum, folio, 7 plates of Seals and 24 Genealogical Tables, fine copy in old

calfgilt, 25s Vienna, 1727

184 Venator, Histor. Bericht von. d. Marianisch-Teutschen Bitter Orden, st.

4to. 27 plates of Arms, etc. vellum, 4* Numb. 1680

185 Toison d'Or : MAUBICE, le Blason des Armoiriesde tous les Chevaliers de

l'Ordre de la Toison d'Or, folio, withfrontispiece and upwards of'1000finely

engraved Coats of Arms, old calf neat, £2. 10*; or, old calfgilt, fine copy,

£,i. 3s La Haye, 1667

186 EEIFFENBEEG (le Baron de) Histoire de l'Ordre de la Toison d'Oe, depuis

son institution jusqu'a la cessation des ehapitres generaux, 1 vol. 4to. of

Text, and 1 vol. of coloubed plates in folio, uncut, rare, privately printed,

30s ' Bruxelles, 1830

Suppressed, and most of the copies destroyed.

187 PAPBOCKEIIO Zrdcorlla Slawueho Margkrabstwij Morawskeho : Paprocky's

Glorious Mirror of the Moravian Margraves, folio, upwards of a thousand

cuts of Portraits, Arms, etc. in the original stamped calf binding, afew leaves

mended, £5. Olomutii : w Olomaucy, 1593

Priced, 1858, Atlier in Berlin, 150 fr. | morial and a Chronicle; containing the history of

Excessively rare ; and still more rarely found the Moravian nobility, with their Genealogies ,

complete as above. The work is at once an Ar- I Heraldic bearings, Portraits, etc.

188 PAEADIN (0.) Alliances Genealogiques des Bois et Princes de Gaule, stout

folio, numerous Coats of Arms, calf neat, Lord Parnham's copy, with autograph

of " Ja. Balfourius Kynardise Miles Leo Armorum Bex," £25. Lion. 1561

189 Paradin de Ctjyseaulx (G.) Chronique de Savoye, sm. 4to. Genealogical

Table of the House of Savoy,fine copy in vellum, 22* Lyon, 1552

" Vondu 40 frcs. Reveil "— Brunei. On I the Inventor of Printing,

page 333 Gutemberg's name is quoted as that of |

190 Pelissebi, Histoire de l'Origine de la Boyaute, 12mo. date torn from the title,

numerous engravings, old calfgilt, 5* Paris, ca. 1680

191 PELLbTIEB, Nobiliaire, ou Armorial general de la Lorraine et du Barrois,

Vol. I, Les Anoblis, A—Z, (all published) folio, numerous Coats of Arms,

calf neat, £5. Nancy, 1758
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192 (Petavius, Pauxtjs). Pa P. Antiquarise Supellectilis Portiuucula, et veterum

Nummorum Gnorisma, perpulchra Antiquitatis Monumenta, sed Bine exposi-

tione, offerentes, sq. 8vo. frontispiece representing Charlemagne seated between

two of hit officers, and 38plates of Pottery, Lamps, Urns, Coins, etc. calf 7s 6d

Parisiis, 1610-12

103 PETAVII (Pauli) de Nithardo Caroli Magni Nepote ao tota ejusdem Nithardi

Prosapia breve Syntagma, plate, Paris, 1613 — Antiquariie Supellectilis Por-

tiuncula, portrait, engraved title and 20 plates of antiquities, ib. 1610—Vete

rum Nummorum Gnorisma, engraved title and 23 plates of coins, ib. 1610—

in one vol. folio, large taper, hf. russia, very scarce, 25s

Privately printed for presents only.

Poland— see post : " Slavonic Countries."

■194 Ptlaie (Baron de la) Etudes Archeologiques et Geographiques, impl. 8vo.

chiefly relating to the Celtic Antiquities of Brittany, hf calf, 5s Brux. 1850

195 QUINSONNAS, Materiaux pour servir a l'histoire de MAEGUEEITE

D'AUTRICHE, ducheese de Savoie, regente des Pays-Bas, par le Comte

E. de Quinsonnns, 3 vols, royal 8vo. coloured portraits, numerous plates, plans

and facsimiles, sd. £'.'. 5* Lyon, Louis Perrin, 1860

ROMANCES OP CHIVALEY, etc.

196 ARTHUE (KING). LEYLAND'S (John) Learned and true Assertion

of the Original Life, Actes, and Death of the most noble. -valiant, and re-

noumed Prince Arthure, translated into English by Eichard Robinson, sm.

4to. black letter, fine copy in red Turkey morocco, gilt edges, from Mr. Cor-

sers library, extremely rare, £20. Imprinted by John Wolfe, 1582

This was the first book ever written, to put for

ward a clear and professedly historical exposition

of the Arthurian legend. Hearne was unable to

meet with any copy of this original edition, al

though the works of Lcland were objects of his

perpetual study and research.

Sold years ago in Mr. Bindley's sale for

£17. 6s 6d. In its connection with old English

poetry, and with the legend of King Arthur, this

volume has of recent years acquired an additional

interest and value in the eyes of the collector.

The poetical element consists in the numerous

pieces of verse which occur throughout the text.

197 Conqueste de CHARLEMAGNE, avec faicts et gestes des douze Pairs de

France et du grand Fierabras, sm. 4to. rude woodcuts, calf, £2. 2s £yon, 1664

Corser's copy fetched, Aug. 1869, £3.3*.

198 MATHEOLTJS.

Le liure de Matheolus

Qui nous monstre sans verier

Les biens & aussi les vertus

Qui vieignent pour soy marier

Et a tous faictz considerer

II dit q Ihomme uest pas saige

ISi se tourne remarier

Quit prins a este au passage,

sm. 4to. black letter, several rude and curious woodcuts, blue morocco extra,

gilt edges, £21. Paris (f A. Verard), 1492

outside of the pale of propriety. " Toutes les

editions sont rarcs et cheres."—lirunet.

An extremely curious and singular work

upon the nature and vices of women, illustrated

with coarse woodcuts, some of which are very far

199 MELIADUS DE LEONNOYS. Ou present Volume sont contenus les

nobles faictz darmes du vaitlant roy Meliadus de Leonnoys : ensemble plu-

sieurs autres nobles processes de Chevalerie, faictes tant par le roy Artus,

Palamedes, le Morhoult dirlande, le bo cheualier sans paour, Galehault le

brun, Segurade9, Galaad que autres bons Cheualiers estans au temps du

dit roy Meliadus, Histoire singuliere et recreative, sm. folio, black letter,

title within woodcut border, woodcuts, tut in the head line, by which some

words are defective, olive morocco super extra, leather joints, gilt edges, by

C. Lewis, yery hare, £36. Paris, Denys Janot, 1532

Books of this class are rising in value every

day ; every copy sold fetches a higher price than the

last, as may be seen in the following quotation :

The Koxbnrghe copy of the Meliadus of 1532

fetched £16. 5i firf; Gardner's copy, £16. 15* ; i

copy at Sotheby's in 1863, £23. 1U* ; Utterson's

copy fetched i.'26.
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200 PAEI8 ET VIENNE, imprime nouvellement a Paris. (At end) Cy finirt

lhystoire du vaillant & noble cheualier paris : & de la belle Viene fiUe du

dauphin de Yienoys, smallest 4to. black Utter, rude woodcuts, olive morocco,

gilt edges, by Koepler ; from E. V. Utterson's Library, £20.

Parti, Jehan Bonfons, s. d. (cir. 1500)

Very rare. Collation: A to H in fours, being 32 leaves.

201 EETNAED the FOX. The most Delectable History of, newly Corrected

and Purged from all grossness in Phrase and Matter, Ac., to which are

added the Shifts of Eeynardine, the son of Eeynard the Fox, 3 parts in

1 vol. small 4to. black letter, woodcuts, with the initial* M. b., calf, the teal of

William Latton stamped in gold on the sides, £4. 10* 1094-1681-1684

202 ixomatt tie la Uobc. Cy est le Eommant de la Eoze | ou tout lart damour

est enclose | Hystoires et auctoritez | et mantz beaulz propos usitez, am.

folio, title in red and black within an elegant woodcut border, gothie letter,

numerous woodcuts through the text,fine copy in veaufauve extra, gilt edges,

from the Rev. T. Corser's library, £20. Paris, Jehan Petit, 1581

is evident from the mention made in Brunet { Vol.

III. col. 1 1 75 ) that those copies which bear the

name of Petit were only printed in small number,

and are therefore much rarer.

Very rare. Collation: Title; prologue

and table, 3 leaves ; text, folios 1-131 ; and sepa

rate leaf containing the printer's mark and device

of Jehan Petit. This edition was also issued

with the name and mark of Galliot Dupre, but it I

203 EOZIEE H1STOKIAL DE FRANCE, contenant deux Eoziers, le pmier

Bozier contient plusieurs belles Eozes & boutons de instructions et beauli

enseignemens pour Boys, Princes, Chevaliers, etc le secod Bozier

autrement Cboniques abregees .... sm. folio, lit. rrotft. numerous wood

cuts,fine copy in- red morocco, gilt edges, £12. 12* Paris, 26 Bevrier, 1523

Rare ; the Salor copy fetched 250 fr. plus

expenses The work may be called a Chronicle

of Chivalry, written in the same style, and illus

trated with woodcuts of the same character as the

Romances of Chivalry which are now so scarce

and eagerly sought after.

204 SEVEN CHAMPIONS : Johnson (R.) Famous History of the Seven

Champions of Christendome, 2 parts in I, sm. 4to. black letter, calf, 27s 1687

204*Johnson (B.) History of the Seven Champions of Christendom, 2 parts

in 1, sm. 4to. black letter, hf. mssia,28s 1696

205 TUBPIN. Cronique et histoire faicte et composee par reverend pere en

dieu Turpin archevesque de Beims lung des Pairs de France. Contenant

les prouesses et faictz darmes advenuz en son temps du tres magnanime

Boy Charles le Grant autrement dit Charlemaigne, 4to. black letter, sewed,

£2. 8* Paris, 1835

206 Glennie's Arthurian Localities ; their historical origin, chief country, and

Fingalian relations, 8vo. with a map of Arthurian Scotland, el. 7s Gd 1869

Mr. Glennie certainly proves that the " histo- I Warrior of S.W. Scotland,

rical" Arthur must have been a Kymric (Welsh) |

207 Boss (L.) Archaeologische Aufsatze, 2 vols. 8vo. plates of Greek Art, sewed,

7s Gd Leipzig, 1855-61

208 Botjgemont, l'Age du Bronze, ou les Semites en Occident : materiaux pour

servir a l'histoire de la haute Antiquite, 8vo. sd. 5s Paris, 1866

R0XBURGHE Club Publications, 4to. hf. morocco, uncut, all uniform :

209 CHESTEB Mybtebies, 53 copies printed, very rare, £5. 5*

Presented by J. H. Markland, 1818

210 SKELTON (J.) Magnyfycence, an Interlude, black letter, presented by J.

Littledale, 30* " J. Littledale, 1821

211 MABSTON (B.) Elegiacal Poem on the Death of Thomas Lord Grey of

Wilton, 36 copies printed, 30s Viscount Morpeth, 1822

212 EAVENSCBOFT (T.) Select Works, 32* Duke of Marlborough, 1822

213 METRICAL Life of SAINT BOBEBT or Knabesbobough, edited by F.

Douce, 35 copies printed, 36s Pet. H. Drury, 1S24

214 OBLEANS (Charles Duke of) Poems written in English during ma Cap

tivity in England, after the Battle of Agincourt, presented by G. Watson

Taylor, with two autograph notes and inscription of G. Watson Taylor.

£2. 12« Gd 1827
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Roxburghe Club Publications—continued.

215 HAYELOK the DANE, edited by Sir F. Madden, 61 copies printed at the

expense of the Club, £5. 5s 1828

216 Gaufridi Aethueii Monemuthensis Archidiaconi, postea Episcopi Asa-

phensis, de Vita et Vaticiniia Merlini Carmen heroicum (edente W. H.

Black), 39 copies printed, 30s Hon. and Rev. &. Neville Orenville, 1830

217 WILLIAM and the WERWOLF, edited by Sir F. Madden, 53 copies

printed, £4i. 4s " Earl Cawdor, 1832

218 THE LYVYS op SEYNTYS, translatyd into Englys be a Doctour of Dy-

vynite elepyd Osbern Bokenam, black Utttr, £3. 5s Lord Clive, 1835

219 Powel (D.) Love of WALES to their Soveraigne Prince : a relation of the

Solemnity at Ludlow on the creation of Charles Prince of Wales in 1616,

4to. hf. bd. uncut, 25s 1837

220 SIDNEIANA, being a Collection of Fragments relative to Sir Philip Sidney,

3G* 8. Lichfield, 1837

221 The Old English Versions of the GESTA ROMANORUM, with Intro-

duction and Notes by Sir F. Madden, £4. 15a 1838

222 Owl and Nightingale, a Poem of the Xllth Century, edited by J. Steven

son, 32s ' S. R. Olynne, 1838

223 Manners and Household Expenses of England in the Xlllth and XVth

Centuries, illustrated by original Records, edited by B. Botfield, £5. 1841

224 The BLACK PRINCE, an historical Poem, written in French, by Chandos

Hebald, with translation and notes by Coxe, 4to. facsimile, hf. morocco,

uncut, £4. " 1842

224*The Decline of the Last STUARTS, £2. 2s Lord Mahon, 1843

225 HOUSEHOLD BOOKS of John (Howard) Duke of Norfolk and Thomas

(Howard) Earl of Surrey, 1481-90, edited by J. Payne Collier, £4. 1844

Printed from MSS. formerly in the possession of the Duke who was killed at Bosworth.

226 Historical Papers, part I, edited by P. Bli3s and B. Bandinel, 20s 1846

227 La vraie CRONIQUE d'ESCOCE. Pretensions des Anglois a la Couronne

de France. Diplome de Jacques VI, Roi de la Grande Bretagne. Drawn

from the Burgundian Library by Major R. Anstrutber, 38s 1847

228 UNTON. Correspondence of Henry Unton, Knt. Ambassador from Queen

Elizabeth to Henry IV. of France, 1530-40, from the originals and authentic

copies, edited by Stevenson, 4to. £2. lGs 1847

229 SHERLEY BROTHERS, an historical Memoir of the Lives of Sir Thomas,

Sir Anthony and Sir Robert Sherley, by one of the house, 3Gs 1848

230 ALEXANDER Romance. The alliterative Romance of Alexander,

from the unique MS. in the Ashmolean Museum, edited by Stevenson, in

old English, with a Glossary, £2. 12s Gd " 1849

231 GOWER (J.) Poemaquod dicitur VOX CLAMANTIS, necnon Chronica

tripartita nunc primum edidit J. O. Coxe, £3. 3s 1850

232 Chronological List of Members ; Catalogue of Books ; Rules, 18s 1850

233 Five OLD PLAYS, illustrative of the early Progress of the English Drama

(Conflict of Conscience, 1581 ; Rare Triumphs of Love and Fortune, 1589 ;

The three Ladies of London, 1584 ; The three Lords and Ladies of London,

1590; and A Knack to know a Knave, 1594), edited by J. P. Collier,

£3. 3s 1851

234 THE AYENBITE of INWYT, written in the Dialect of the County of

Kent, by Dan Michel, of Northgate, in the year 1340, now first printed

from the autograph MS. in the British Museum, edited with a Glossary by

Rev. Jos. Stevenson, 4to. printedfor the 40 members, £2. 10s 1855

235 DRAYTON (M.) Poems, edited by J. P. Collier, £3. 16s • 1856

230 King EDWARD the Sixth's Literary Remains, edited from his autograph

MSS. with historical notes and biographical memoir bv J. G. Nichols,

2 vols. £5. 5s " 1857

237 ROBERD of BRUNNE'S Handlyng Synne (written a.d. 1303) with the

French Treatise on which it was founded, Le Manuel des Pechiez of Wil

liam of Waddiugton, edited by Flunivall, and now first printed, halfmo

rocco, uncut, only 100 copies printed, £3. 3s 1862
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Roxburghe Club Publications—continued.

238 SETNT GRAAL ok the SANK RTAL: the History of the Holy Graal,

partly in English Verse, by Henry Lonelich, Skynner (Temp. Hen. VI,

1422-1461), and wholly in French Prose, by Sires Robiers de Borron, about

1180-1200. Edited by F. J. Furnivall, with a prefatory Essay on the Saga

of the Holy Graal by San Marte (A. Schulz), a Reprint of the Romanz da

l'Estore dou Graal, a Note on the early Byrons and Robert de Borun by C.

H. Pearson, a prefatory Essay on Arthur by Herbert Coleridge, and the

Bvrthe of Mordret, 2 vols. £6. 15* 1861-63

239 PARTONOPE of BL01S. The old English Version of the Romance of

Parthenopex, Count of Blois (in. Verse), edited, for the first time, by the

Rev. W. E. Buckley, £3. 5* 1862

240 MAP (Gautier or Walter) La Quest de Saint Grael in French Prose, edited

for the Roxburghe Club by F. J. Furnivall, printed for members only, half

morocco, uncut, £2. 2* 1864

241 POULET (Sir Annas) Copy-Book of Letters written during his Embassy to

France (a.d. 1577) edited for the Roxburghe Club by O. Ogle, printedfor

members only, hf. morocco, uncut, .€2. 2s 18G6

242 WEY, Map of the HOLY LAND illustrating the Itineraries of William

Wey, Fellow of Eton, in 1458 and 1462, in facsimile from the original in

the Bodleian Library, for the Members of the Roxburghe Club, halfmorocco,

uncut, £2. 18* " IS67

243 Histoeia qtjatuor Regitm Angltae, (Edouerdi IV, Edouerdi V, Richardi

III, Henrici VII), heroico carmine conclusa, authore Joh. HERDO,

Medico, 35* 1868

These are genuine Club publications ; not I 30 copies were printed; of none more than 100

printed for sale. Of most of the volumes only | copies.

Russia—See post " Slavonic Countries."

244 Sainte Marie (Honore" de) Dissertations Historiques et Critiques sur la

Chevalerie, ancienne et moderne, 4to. 42 plates, representing the Insignia of

Orders, etc. calfgilt, 20* Paris, 1718

245 Seals. (BOULLEMIER) Recueil des Sceaux du Moyen Age, dits Sceaux

Gothiques, sm. 4to. front, and SO plates ofSeals, hf cf. rare, 15* Paris, 1779

246 Fitch's Catalogue of Suffolk Seals, MS.—Fitch's Thetford Mints, cuts,

§-c. 4to. 3* (1840-50)

247 MANNI (D. M.) Osservazioni Istoriche sopra i Sigilli Antichi de' Secoli

Bassi, 21 vols, in 7, small 4to. complete, numerous outs and genealogies, old

hf. calf, £7. 15* Firenze, 1739-70

248 S1GILLA ANTIQUA. Engravings from Ancient Seals attached to

Deeds and Charters in the Muniment Room of SIR THOMAS HARE,

Bart., of Stowe Bardolph, (with descriptions by the Rev. J. H. Dashwood),

folio, large paper, 14 plates, containing numerous specimens of Seals, cloth,

rare, 24* Privately printed, Stowe Bardolph, 1847

This collection includes some very ancient I origin.

and remarkable specimens, nearly all of English t

249 SEGOING (C.) Armorial Universel, contenant les Armes des principales

Maisons, Estatz et Dignitez des plus considerables Royaumes de 1'Eubope,

em. folio, engraved title and 197 beautiful plates of Coats of Arms, old calf,

£2. 16* Paris, 1654

250 Armorial Universel, 4to. engraved title, and 110 plates qf arms, wants

3 plates, old calfgilt, 15* Paris, 1660

251 (Le Grand) Armorial Universel, sm. folio, above 200 Coats of Arms,

autograph and MS. additions of Taschereau, wants 3 plates and 2 sheets of

text, old calf, 32* Par. 1663

252 Sotjverains du Monde : ouvrage qui fait connoistre la Genealogie de leurs

Maisons, leurs Armoiries ; et l'Origine historique des Pieces ou des Quar

ters qui les composent, 4 vols. 12mo. many hundred Coats of Arms, bd. 7* 6rf

La Haye, 1722

253 the Bame, 4 vols. 12mo. oW calf, with autographs of Sir Charles

Townley, Bluemantle, and Sir Isaac Heard, Garter, 16* La Haye, 1772
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Spain—See pott.

Spanish Genealogies—See post.

254 SPENERI (P. J.) Historia Insignium Ulustrium, continens Delineationero

Insignium plerorumque Eegum, Ducum, Principum, Comitum et B.aronum

Europse, 35 plates, with 350 coats of arms, 1717—Insignium Theoria, qua

circa Insignia, horum Originem, Scuta, Metalla, Colores, etc. tractat, 23

plates, with 100 coats of Arms, 1717—together 2 vols, in 1, thick folio, 2nd

edition, fine copy in vellum, 21s Franc. 1717

" Cet ouvrage, qui est exact et curieux, est . et des Royaumes du Nord."—Du Fresno]/.

d'une grande utilite pour lea Families de l'empire |

255 Spurs. James, the Book of Spurs, 8vo. 38 pp. woodcuts and 8plates, 3* Gd (P1860)

Sweden—See post " Scandinavia."

256 Switzerland. Gbossii Monumenta Basileensia, cum Continuatione J. Ton-

jolsB, sq. 8vo. frontispiece, 566 pp. many thousand Epitaphs, calf, 9* Bas. 1661

257 Leveies, Chronologie historique des comtes de Genevois, 2 vols. 8vo. pedigrees,

sd. 5* Orleans, 1787

258 Schmidt, Antiquite"s trouvees a Avenches et a Calm, Suisse, sm. 4to. 35 plates,

Ids. 5s Berne, 1760

259 Scotti, Helvetia profana e sacra, 2 pts. in 1 vol. sm. 4to. cf. gt. 6s Macerata, 1642

260 TAYLOR (Joseph) Church Curiosities in Great Britain and on the Continent,

Autograph Mant/scbipt, 4to. hf. hd. illustrated with engravings, apparently

quite preparedfor publication, 25s 1822

261 Texieb (Abbe) Manuel d'Epigraphie suivi du Eccueil des Inscriptions du

Limousin, roy. 8vo. 24 plates, hf. calf gilt, 9* Poitiers, 1851

262 THEINEfi, Ibish and Scottish Hibtobt: Vetera Monumenta Hibernorum

et Scotorum historian! illustrantia, quse ex Vaticani, Neapolis, ac Florentise

Tabulariis deprompsit et ordine chronologico disposuit Augustinus Theiner,

a.d. 1216-1547, folio, xxxviiiand 624 pp. double columns. Index of Names and

Places, hf. calf, uncut, £3. 3s Momw, typ. Vaticanis, 1864

263 Tournaments. Clahobint/s, Thurnierbiichlein, darinnen 36 Thurnier von

Heinrich I angefangen bis aufF Maximilian I sind gehalten worden, 1591—

Stamm der Herren von Tautenberg, 1590—in 1 vol. sq. sm. 8vo. 2 woodcuts,

vellum, 25« Dreszden, 1590-91

264 Tubniebbtjch. Die 36 Turniere welcbe seit Heinrich dem Vogelsteller, 938-

1487, in Deutschland gehalten worden sind, sm. 4to. with an Index of Ger

man Noble Families, sd. 5s Munchen, 1824

265 Tbieb's Einleitung zu der Wappen-Kunst, thick 12mo. 140 plates and many

cuts of Coats of Arms on text, half calf, 9* Leipzig, 1714

266 Tbincado, Compendio geuealogico de los Soberanos de la Europa, sq. 8vo.

vellum, 5t 1776

267 Tboxon (Freda) Habitations Lacustres des temps anciens et modernes, 8vo.

17 plates, hf. calf, uncut, 21* Lausanne, 1860

268 VIGNE (Felix de) Eecherches Historiques sur les Costumes Civils et Mili-

taires des Gildes et des Corporations de Metiers, leurs Drapeaux, leur

Armes, leurs Blasons, 2 vols, in 1, impl. 8vo. 69 plates representing Proces

sions of the ancient Guilds, Coats of Arms emblazoned, Seals, etc. 30 beauti

fully coloured, hf. morocco gilt, lis Gand, 1847-57

269 [Viton de St. Allais (M.)] Histoire grnealogiques des Maisons Souveraines

de l'Europe, 2 vols. Svo. pedigrees, hf. calfgilt, 10* 6d Paris, 1811-12

270 VEEDII (Olivarii) Historia Comitum FLANDRLE a Cassare ad Clodovamm,

3 parts in 1 vol. 1650—Genealogia Comitum Flandriae a Balduino Ferreo ad

Philippum IV, 2 parts in 1 vol. 1642-50— Sigilla Comitum Flandrisa et In-

Bcriptiones Diplomatum, 1639—Historia Flandrise Christiana?, Bruges, s. a.

—together 4 vols. sm. folio, numerous very fine plates of Seals and Arms, Ge

nealogical Tables, old calf, £3. 10* Brugis, 1639-50

271 — another copy, 5 vols, fine impressions of the plates, old calf, full gilt

backs, £5. " 1639-50

A complete set of these valuable works. I old Frank language in the second part of th«

There ii a long essay, with illustrations, on the | "Historia Comitum.'

2 D 2
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272 VREDIUS, Sceaux des Comtes de FLANDRE et Inscriptions des Chartes par

eux publiées, 112 very fine plates of Seals with Coats of Arms, MS. Indexand a

neatly executed drawing of the Great Seal of Francis II inserted, 1641— Gé

néalogies des Comtes de Flandre depuis Baudouin Bras-de-Fer jusqu'à Phi

lippe IV Roi d'Espagne, 2 vols. fol. with 130 plates containing upwards of 500

beautifully engraved Seals and numerous Genealogical Tables—together 3 vols,

sm. folio, fine copy in calfgilt, £4. Bruge, 1641-14

These are the only works of Vredius trans- I Fold at the Townley sale for £11. to Sir Egerton

lated into French. The "Généalogies" alone | Brydges.

273 VULSON (M. de, Cheval, de la Colombïeré) Vray Theatre d'HoïfïîECR et de

CHEVALERIE, ou le Miroir Heroique de la Noblesse, contenant lea Com

bats, les Triomphes, les Tournois, les Joustes, et autres Magnificences et

Exercices des anciens Nobles, 2 vols, in 1, folio, frontispiece, fine portrait by

Nanteuil, and 4 folding plates of Tournaments, Carrousels, etc. fine copy in

vellum, from Lord Farnliam's library, rare, £5. 15* Paris, 164S

The work contains, among other interesting I First and Henry the Eighth, in the field of the

historical relations, the meeting of Francis the | Cloth of Gold.

274 La Science heroique traitant de la noblesse de l'origine des armes,

frontispiece, 1G44—Gencalogio de la Maison de Rosmadec, 1G44—in 1 vol.

folio, 6 genealogical plates and 120 plates of Coats of Anns, etc. good copy in

green vellum, £2. lGs Paris, 1644

274* another copy, folio, the plates coloured, wanting pp. 353-57, 417-20,

old calf, £2. 2s ' Paris, 1641

275 ■ La Science heroique traitant de la noblesse de l'origine des armes, 2nde

edition, folio, frontispiece and about 120 plates of Coats of Arms, hf. calf £2.;

or, tall copy, old calf neat, £2. 16s Paria, 1669

276 Wagneri Doscriptiones Genealogicte prœcipuarum Familiarum Magnatum in

Europâ—Breviariuui Orbis terrarum—2 parts in 1 vol. 12mo. fine copy in

vellum, Gs Ulmce, 1663

Worships.

277 BEHMEN'S (Jacob) "Works, 4 vols. 4to. portrait, fine copy, hf. russia, gilt

top, uncut, £5. 5s 1764

278 CAMBRY, Monumens Celtiques, ou recherches sur le Culte des Pierres,

8vo. plates, bds. 28s 1805

279 DTJLAURE, des Divinités génératrices, ou du Culte du Phallus, 8vo. td.

25s 1S05

280 FABER (G. S.) Dissertation on the Mysteries of the Cabiri, 2 toIs. 8vo.

front, bds. 16* " Oxford, 1803

281 FABER'S Origin of Pagan Idolatry, 3 vols. 4to. plates, clean in boards,

£6. 15* ' 1816

282 the same, 3 vols. 4to. hf. calf neat, £6. 15* 1816

283 GLADSTONE (Rt. Honble. W. E.) Juyentus Mundi; The Gods and

Men of the Heroic Age, post 8vo. 541 pp. (pub. 10* Gd) cloth, 8* 9d 1S69

284 Hammer (J. de) Mémoire sur le Culte de Mithra, 8vo. 24 folding plates,

half calfi 15* Paris, 1S33

285 HERBERT'S NIMROD : a discourse on certain passages of Historv and

Fable, 4 vols. 1828-29—Nimrod, part 1, 676 pp. 1826 (the suppressed

edition)—together 5 vols. 8vo. russia, neat, vert rare, £12. 12* 1826-29

286 JAMIESON (J.) Historical Account of the Ancient Culdees, frontispiece,

russia gilt, super extra, with russia giltjoints, and double bands, scarce, fixb

copt, £4. 4* ' Edi„b. 1811

287 KNIGHT (R. P.) Account of the Remains of the Worship of Priapus,

lately existing at Isernia, in the Kingdom of Naples, 4to. bds. uncut, test

rare, £7. 7* Privately printed, 1786

288 Tracts. Artaud (F.) sur trois Inscriptions des Navigateurs du Rhone et de la

Saône, Paris, 1818—Clarac (Comte de) Mélanges d'Antiquités Grecques et

Romaines, plates, ii. 1830—Jansen (L. J. F.) Gedenkteeken der Germanen

en Romeinen aan den linker oever van den Neder-Rijn, plates, Utrecht,

1836, and other Tracts in the volume, 8vo. half morocco, 7s Gd
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289 Zurich Armorial: Die Wappenrolle von Zurich, 4to. 25 coloured plates, £1. 5*

Zurich, 1860

The Armorial of the great Families of the town of Zurich.

ENGLAND, SCOTLAND, IRELAND, WALES.

290 Angle3ea. Rowland's Mona antiqua restaurata: Antiquities of the Isle of

Anglesea, the ancient Seat of the British Druids, 4to. second improved edition,

map, calf, 6s 1766

291 Antiquarian Etching Club Publications, from the csmmencement in 1849 to

1853, 5 vols. 4to. complete, 322 plates of Antiquities, portraits, views, etc.

vncut, rare, £3. 10* Printed for the Members, 1819-54

Each volume contains a Descriptive Index. I of each of the others. Only 5 vols, were published.

^>f Vol. I, 100 copies were printed, and 150 copies |

292 Baronets created from James L to George II. also those of Nova Scotia,

4 vols, in 1, 8vo. 450 engravings of their Coats of Arms, with MS. list of

names and the places to which they belonged, hf. calf 20* ca. 1740

293 BEDFORD (W. K. R.) Blazon of Episcopacy, 8vo. 01 coats of arms, (pub. at

15*) cloth, 10* 6d ' 1858

294 Bedfordshire. FISHER (Th.) Collections, Historical, Genealogical and Topo

graphical, for BEDFORDSHIRE, etched and engraved on 114 copper plates,

from the original drawings, large paper, large folio, very fine impressions,

some plates are coloured, hf. morocco, uncut, £2. 10* 1812-36

295 BERKY ( W.) Enctclopedia Hehaldica, or complete Dictionary of Heraldry;

the Supplement, 4to. 4 plates of Coats of Arms, the last two pages damaged,

cloth, cut close, 20* 1840

296 BETHAM'S Baronetage of England, or the History of the English Baronets,

and such Baronets of Scotland as are of English Families, with Genealogical

Tables, 5 vols. 4to. 52 plates, containing 600 Coats of Arms, fine copy in

russia, with arms on the sides, £2. 12* (id 1801-5

297 BOLTON'S (E.) Elements of Aemories, in the form of a dialogue, sm. 4to.

the woodcuts in their pure state, hf. morocco, uncut, fine copy, £2. 5a 1610

This work is written in a very pedantic style: I and illustrated by woodcuts spiritedly executed,

but many curious examples are brought forward, |

2i)8 Bruce's ROMAN WALL : an historical, topographical, and descriptive

Account of the Barrier of the Lower Isthmus, extending from the Tyne to

the Sohvay, by J. C. Bruce, 8vo. illustrated with 34 plates and numerous

woodcuts, hf morocco, Vis 1851

299 CAMDENI (Guil.) Anglica, Normannica, Hibernica, Cambrica, a veteribus

scripta, best edition, Francof. 1603—Parker, de Antiquitate Britannicaa

Ecelesise, Ilanovice, 1605—in 1 vol. folio, russia extra, gilt edges, £2. 2s

300 CAMDEN'S (W.) Britannia, enlarged by R. GOUGH, 3 vols, large folio,

best edition, portrait, maps and plates, calf neat, Sir Henry Ellis's copy,

£4. 15* 1789

301 CARTER'S Specimens of Ancient SCULPTURE and Painting now remain

ing in England, from the Earliest Period to the Reign of Henry VII,

designed to show the Rise and Progress of Sculpture and Painting in

England ; with Historical and Critical Illustrations by Douce, Gough, F'enn,

Milner, and others. New edition, illustrated with additional Notes by Sir

Samuel Rush Meyrick, Dawson Turner, Esq. and John Britton, Esq. F.S.A.

2 vols, in 1, royal folio, with 120 engravings, many of which are beautifully

coloured, and several highly illuminated with gold, (sells £10. 10*) half

bound morocco, top edges gilt, £5. 5* 1838

302 Cheshire. ORMEROD (G.) Miscellanea Palatina, 3 parts in 1, 8vo. with the

Additions and Index, 8 pp. plates, privately printed, 30* 1851

303 CHRONICLES. A serviceable, complete, and vebt cheap set of the

English Chkonicles :—

ARNOLD'S Chronicle, or tho Cuntoms of London, 1 vol. 1811

FABYAN'S Chronicles of Euglaud and France ; with preface and Index by

H. Ellis, 1 vol. 1811
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Chronicles—continued.

FROISSART'S (Sir John) Chronicles of England, France, Spain, Portugal,

Scotland, Brittany, Flanders, etc. translated from the French by John

Bourchier, Lord Berniers ; reprinted from Pynson's edition of 1523 and

1525, with an Index, 2 vols. 1812

GRAFTON'S Chronicle, or History of England, 2 vols. 1809

HALL'S Chronicle, containing the History of England, 1 vol. 1809

HARDYNG'S Chronicle, with a continuation by R. Grafton, and Index by

Hy. Ellis ' 1812

HOLINSHED'S Chronicles of England, Scotland, and Ireland, 6 vols. 1807-S

JOINVTLLE (John Lord de) Memoirs, containing a History of Louis IX,

King of France ; with Notes by Thomas Johnes, 2 vols, in 1, maps and

plates ' 1807

MONSTRELET'S Chronicles, containing an account of the "Wars between

the Houses of Orleans and Burgundy, of the Possession of Paris and

Normandy by the English, etc. translated by Th. Johnes, with Index, 5 vols.

plates ' Hafod Press, 1809

RASTELL'S Pastime of the People, or Chronicle of the Realm of England,

1 vol. 1811

—together 21 vols. 4to. old russia, marbled edges, a bargain, £28. 1S0S-15

A remarkably cheap set of the English Chronicles.

Original Editions of the Chronicles from the Library of Sir Henry Ellis.

304 FABYAN (R.) Crontcle, newly prynted with the Cronycle, Actes and

Dedes done in the Tyme of the Reygne of Kynge Henry VII. 2 vols, in 1,

Bm. folio, black Utttr, wants title to Vol. I, portion of table and end, wormed,

russia, £3. 3s W. Rastell, 1533

305 Fabyan (R.) Chronicle, 2 vols, in 1, folio, black letter, large copy, but

Vol. I. wants title and Vol. II. pp. 45-50, 83-88, 543-4tf and 551-70 (in all

18 leaves), sold therefore with all faults, £2. 2s lhon Kyngston, 1559

303 GRAFTON (R.) Chronicle, 2 vols, in 1, stout sm. folio, black Utter, without

title and introductory leaves in fint volume, calf extra, £6. 10* 1668-69

307 Grafton (R.) Abridgement of the Chronicles of Englande with Calendar,

&c. stout 18mo. blnch letter, cafgilt, 15* ~ R. Tottell, 1572

308 Halle (E.) Chronicle of England. The Union of the two Noble and

Illustre Famelies of Lancastre and Yorke, &c. stout sm. folio, Mark letter,

FIRST issue, Herbert's copy, with MS. title and dedication, and wanting

part of table, half russia, £4. 4« R. Orafton, 1548

309 HARDING (John) The Chronicle of Ihon Hahdyng, in Metre, from

the first Begynnyng of Englande, unto the Reigne of Edwarde IV. and

from that time is added a Coutinuacion of the Storie in Prose, by R.

Grafton, black letter, small 4to.^we copy in old calf, from Sir Henry Ellis't

library, £20. Lond. R. Grafton, January, 1543

Of Harding's Chronicle there are at least published, however often reprinted daring the

three editions bearing the same date of the month term of the privilege ; otherwise the date in the

and year as printed by Grafton, but exhibiting license would not apply to that in the title page,

eomc singular variations.—All the editions have This will account for similar variations in many

in the title page " Londini ex officina Kichardi early printed books, which have not been

Graftoni, Mense Januarii, m. r>. xliii." and at the hitherto satisfactorily explained, and affords suffi-

end " Cum privilegio ad imprimendum solum per cient apology to the collector for possessing dupli-

septennium," from which it is probable that the catc copies which exhibit various readings,

early printers always retained the date when first

310 COLLINS' (A.) English Baronage, or an historical account of the Lives of

our Nobility, 4to. large paper, plates, a few MS. memoranda added, fine

copy in old blue morocco, gilt edges, 20s 1727

311 Cornwall. Pryce's Mineralogia Cornubiensis : a treatise on Minerals, Mines,

and Mining, folio, portrait and plates, hf. bd. uncut, 30« 1778
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312 Cbokeb (T. Crofton) Eecollectiona of Old Christmas, a Masque performed at

Grimston, woodcuts, privately printed by Lady Londesborough for presents,

1850—Londbsbobough (Lord) Index to Objects of Science, Art and Anti

quity at 144, Piccadilly, privately printed, 1850—Unton Inventories, with

Memoir of the Familt of UNTON, by J. G-. Nichols, 1851—in 1 vol. sq.

8vo. hf. calfgilt, 18*

313 Domesday Book. Libri Censualis, vocati Domesday Book, Indices, Vol. III.

1816—Additamenta, viz. Exon Domesdav ; Inquisitio Eliensis ; Liber

Winton et Boldon Book, Vol. IV. 1816—together Vols. Ill and IV, folio,

bds. uncut, £2. 10* 1816

313* the same, laroe paper, hf. bd. £5. 1816

314 Kelham's Domesday Book Illustrated, containing an account of that

Ancient Eecord, a Translation of difficult passages, etc. 8vo. cf. nt. 24* 1788

315 DOUGLAS (Rev. Jas.) Nenia Bbitannica ; a SEPULCHRAL HISTORY

of Great Britain, large folio, 30 plates of Celtic and Anglo-Saxon Anti

quities, hf. bd. russia, £4. 4s ; or, a good copy in russia, £4e. 10* 1793

316 the same, LARGE PAPER, roy. folio, plates 10 and 32 inlaid, fine

copy in gilt tree-marbled calf, by Kalthoeber, £\0. 1793

Douglas' valuable work includes a complete

series of the British, Roman, and Saxon Sepul

chral Rites and Ceremonies, with the contents of

several hundred Burial Places, opened under the

careful inspection of the author. The Barrows

contain Urns, Swords, Spear-heads, Daggers,

317 DOUGLAS' PEERAGE of Scotland, containing an historical and genealo

gical account of the Nobility, from their origin to the present, stout folio,

10^/afc* with 120 Coats of Arms, calf, £2. 5* Edinb. 1764

318 the same, enlarged and continued by J. P. Wood, 2 vols, folio, (pub.

at £12. 12«) clean copy in russia neat, £5. Edinb. 1813

319 the same, 2 vols, large fol. LARGE PAPER, russia gilt, £6. 10* 1813

320 BARONAGE of Scotland, containing an Historical and Genealo

gical Account of the Gentry of that Kingdom, with Continuation and

Introduction by Morrison, Vol. I. (all published), folio, coats of arms, hf. bd.

£3. 1798

" This work is intended to delineate the I Barons or landed Gentry of Scotland."

Knives, Battle-Axes, Shields, and Armillae ;

Decorations of Women, consisting of Gems,

Pensile Ornaments, Bracelets, Beads, Gold and

Silver Buckles ; Magical Instruments, and other

Relics.

Genealogies of the Baronets, and the lesser

321 DUGDALE'S (Sir William) BARONAGE or ENGLAND, or an Historical

Account of the Lives and most memorable Actions of our English Nobility,

3 vols, in 2, old calfgilt, £4. 10*; the same, folio, with the rare leaf in Vol.

I. containing " Review of Errata," old calf, £5. 10* 1675-76

curacy, and confers honour on its author.'

Sir H. Nicolat.

It has also been styled by a late author as

" a work which will exist to the latest age a

monument of its author's historical knowledgo

and antiquarian learning."

Sold in the Merly sale for £20, in the Mar

quis of Townshend's for £16. St, and in the Duke

of Roxburghe's fori? 15. 10».

" A work abounding in the most valuable

information."—Rev. J. Hunter.

"The Babonaqb is distinguished by the

most labonrious research and extraordinary ac-

322 Durham. Flower's Heraldic Visitatione of ye Countye Palatyne of Durham

in the year© of our Lorde 1575, folio, 53 pedigrees, with coats of arms, bds.

21* Newcastle, 1820

323 English Historical Society. The Fine Series of Chronicles, Ac. as printed

under the auspices of this Club, on fine laroe paper, which was restricted

to the number of Noblemen and Gentlemen composing the Society, 29 vols,

royal 8vo. extra bds. £14. 1838-56

324 Essex Archoological Society : TRANSACTIONS, Vols. I-IV, pt. 3, 14 parts

8vo.—Descriptive Sketch of the Collection of Works of Ancient Greek and

Roman Art at Felix Hall, by Marsden, 4to.—together 15 parts, 65 fine

plates, (pub. at about £3.) sd. scarce, £2. 16* Colchester, 1858-68

FAMILY HISTORY :

325 Barnwell (E. L.) PERROT Notes ; or account of the various Branches of

the Perrot Family, roy. 8vo. views and coats of arms, hf. cf. uncut, 20* 1867
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320 Bosville Family. Account of Maidstone in Kent, with Genealogical

Tables of the Bosville Family, by J. H. Baverstock, 4to. plate, 100 copies

only printed for private sale, sd. 10* 1832

327 BIRNIE (J.) Account of the Families of Birnie and Hamilton of Broom-

hill, edited by W. B. D. D. Timibull, 4to. only 60 copies printed for pre

sents, cloth, 32* Edinb. 1838

328 Carlisle (N.) Collections for a History of the Ancient Family of

CARLISLE, 4to. roots of arms, hf. russia, £2. 2s 1822

1'rivately printed lor presents only.

320 Cleaveland (E.) Genealogical History of the Family of COURTENAY,

folio, with pedigrees, calf, £2. 2* Exon. 1735

330 Eraser (W.) Memorials of the MONTGOMERIES Earls of EG LING-

TON, 2 vols. 4to. portraits, facsimiles of autographs, arms emblazoned in

gold and colours, plates of seals, $-c. cloth, £1'2. 12s

Edinb. privately printed, IS59

331 Eraser (W.) Memoirs of the MAXWELLS of POLLOK, 2 stout vols.

4to. numerous illustrations, cloth, £14. 14* Edinb. privately printed, 1863

332 Gurnet (D.) Record of the House of GOURNAY, with Supplement,

5 parts in 4, 4to. plates and Pedigrees, cloth, Sir Henry Ellis's copy, £10.

184S-58

Very scarce, only a few copies having been I hitherto sold for £25.

printed for private distribution. Copies have |

333 Hat (Father Rich. A.) Genealogie of the SAINTECLAIRES of Rossltn,

including the Chartulary of Rosslyn, sm. 4to. plates, cloth, 25s Edinb. 1835

334 Howard (H.) Indications of Memorials, Monuments, Paintings, and

Engravings of Persons of the HOWARD FAMILY, large folio, por

traits and plates, cloth, £18. 18* 1834

Printed for private distribution only by Henry I this copy to Sir H. Ellis.

Howard, Ksq., of Corby Castle, who presented |

335 Hutchinson. Memoirs of the Life of Colonel HUTCHINSON, Governor

of Nottingham Castle temp. Charles I. and II. 4to. portrait and plates, hf.

bd. Is 6d 1808

33G J alland. Account of the Family of JALLAND, originally of Whatton,

Notts. 12mo. with MS. Appendix, privately printed, hf. calf, 4s ca. 1830

337 LYNDSAY (Sir David) Facsimile of an ancient MANUSCRIPT,

EMBLAZONED by Sir David Lyndsay of the Mount, Lyon King of

Amies, 1542, (edited by David Laing) folio, emblazoned title, and 133 plates

containing several hundred Sn ields of Arms in their proper colours, with

alphabetical Index, green morocco, gilt edges, £10. 10* 1S22

Only 100 copies printed by subscription, now very scarce ; they arc gradually rising in price.

338 Somerville (James, Earl of) Memorie of the SOMERVILLES, 2 vols.

8vo. fine port, and plates, morocco extra, gilt edges,fine copy, tert scarce,

£2. 15* . 1813

339 Stanley Family. Memoirs, containing a genealogical and historical Account

of the House of Stanley, from the Conquest to the death of James Earl of

Derby in 1735, with a full description of the Isle of Man, &c. (by J. Sea-

come), 4to. woodcut coal of arms, bd. 20* Manchester, 1767

340 Stuarts. KENNEDY'S (M.) chronological, genealogical and historical

Dissertation of the Royal Family of the Stuarts, sm. 8vo. green morocco,

ailt ei/gex, very scarce, 28* Poris, 1705

341 Sutherland. Loch's Memoir of George Granville, late Duke of Sutherland,

impl. 4to. cloth, 24* Not published, 1834

342 TaaiTe (Lord Louis, Viscount) Memoirs of the Family of Taaffe, 8vo. ports.

and views, calf, gi't edges, privately printed, 36* Vienna, 1856

343 Taaffe, Memoirs of the Family of, containing the Petition of John Melton

to the King, requesting the Arrest of John Taaffe, Vienna; and others

reprinted in 1 vol. 8vo. bds. scarce, 15* Wien, 1861
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344 Tyrwhitt (R. P.) Notices and Eemains of tbe Family of Tyrwhitt, privately

printed, 1862—YOUNG (Sir C. G.) Order of Precedence with Authorities

and Remarks, privately printed, 1851—in vol. 8vo. hf. calfgilt, 28*

315 Fenn (J.) Letters of the PASTON Family, Vols. I, II, second edition, with

additions, 4to. plates and facsimiles, hf. calf, gilt backs, 12* 1787

346 The HARLEIAN MISCELLANY, a collection of Scarce, curious and En

tertaining Pamphlets and Tracts, selected from the Library of Edward

Ilarley, second Earl of Oxford, with historical, political and critical anno

tations by Oldys and Park, 10 vols. 4to. russia, £10. 1808-13

Hartwell House Publications :

347 SMYTH'S .EDES HARTWELLTAN^l : or Notices of the Mansion of

Hartwell, Co. Bucks (Dr. Lee's Residence), 4to. plates, and 50 illustrations

on wood and stone, privately printed, cloth, 32s 1851

gical Department, etc.; with an Appendix and

numerous Plates of Kpyptian Antiquities, Monu

mental, Heraldic, Numismatic and Astronomical

illustrations, etc. and valuable Meteorological Ob

servations.

Chapter I. Details respecting the Parish and

Manor of Hartwell; II. The successive Lords of

Hartwell, from the Conquest; HI. The Apart

ments. Paintings, Library, Museum, Numismata

and Egyptian Antiquities ; IV. The Hartwell

Observatory, the Transit Room, the Mcteorolo-

348 ADDENDA to JEdes Hartwelliana?, royal 4to. numerous plates and

woodcuts of Archaeological relics, coins, facsimiles, etc. cloth, pbiyately

peinted, yeby babe, £2. 12* (id 1864

349 HEARNE (T.) Reliquise Heamianse ; the Remains, being Extracts from his

MS. Diaries, collected, with a few Notes, by P. Bliss, 2 vols. 8vo. portrait,

hf. calf, uncut, £2. 2* Oxford, 1857

350 Henry (Prince) M[axwell (J.)] Laudable Life and Deplorable Death of our

late peerlesse PRINCE HENRY, with other Poemes, 1612—Sharpi (L.)

Oratio funebris in honorem Henrici Principis Walliae, 1612—Alting (H.)

Votive Oration for the auspicial Government of Fredericke Prince Palatine

of Rhene, translated by W. Walker, autograph of Hum. Dyson, 1615—

Peacham (H.) Period of Mourning disposed into sixe Visions in Memorie of

the late Prince (Henrie Prince Wales) together with Nuptiall Hymnes in

Honour of the Marriage of Frederick Count Palatine and the Princess

Elizabeth, 1613—Londons Love to the Royal Prince Henrie meeting him on

the River Thames at his Returnefrom Richmonde, autograph of Hum. Dyson,

1C10—Humfredi (L.) ad illustrissimam R. Elizabetham Oratio Woodstochiae

habita, 1572—Elegie and Epistle consolatorie against immoderate Sorrow for

th' immature Decease of Sir W. Sidney, 1613—in one 1 vol. era. 4to. from

the Corser collection, £15.

351 IIenshall (S.) Specimens and Parts, containing a History of KENT or South

Britain, 1798— Saxon and English Languages reciprocals illustrative of each

other, 1798—DOMESDAY of South Britain (Kent, "Sussex and Surrey),

translated with Notes by S. Henshall and J. Wilkinson, 1799—in 1 vol. 4to.

hf calfgilt, Vis ' 179S-99

352 Herts. Nori>e>- (J.) Speculi Britannia) pars: The Description of Hartford-

shire, smallest 4to. map, title in facsimile, with transcript of an autograph

letter from Norden to Q. Elizabeth prefixed, calf extra, gilt edges, 7s 6d 1598

353 CLUTTERBUCK'S (Robert) History and Antiquities of the County of

HERTFORD, compiled from the best authorities and Original Records,

3 vols, roval folio, numerousfine plates, (pub. at £25. is) bds. uncut, £12. 12s

1815-27

354 HOLLTS (G.) Monumental Effigies, impl. 4to. 61 plates, some coloured, of

Monuments preserved in English Cathedral Churches, all published, no title-

page, hf calf, rare, £2. 5* ' 1840-44

In the plates arc many interesting details of Costume, besides Coats of Arms, etc.

355 Huntingdonshire Visitation under tho Authority of W. Camdex, Clarencieux,

by his Deputy, N. Charles, Lancaster, edited by Sir II. Ellis, small 4to. hf.

calfgilt, 12* ' 1849
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3 36 110 USEHOLD BOO KS. Privy Purse Expenses of Elizabeth of York, Ward

robe Accounts of Edward IV, Memoir of Elizabeth, by Sir H. Nicolas, 1830

—Regulations of the Household of Henry, Earl of Northumberland, by

Bishop Percy, 1827—Privy Purse Expenses of Henry VIII, by Nicolas, 1827

—Privy Purse Expenses of Princess, afterw ards Queen Mary, with Memoir by

Sir P. Madden, 1830—4 vols. 8vo. (pub. at £4. 4*) cloth, £2. 16* 1827-30

357 the same, without Northumberland Book, 3 vols. 8vo. cl. 25s 1827-30

IRELAND.

-358 ANNALS of the Kingdom of Ireland by the FOT7B MASTERS (Michael,

Conary and Cucogry O'Clery, and Ferfeasa O'Mulconry,) in Irish and

English, with Notes by John O'Donovan, and Index, 7 vols. 4to. (pub. at

£7. 7s) bds. £3. 3s Dublin, 1848-51

359 BARRINGTON'S (Sir Jonah) historic Memoirs of Ireland, comprising

Secret Records of the National Convention, the Rebellion, and the Union,

2 vols. impl. 4to. with 40 portraits and facsimiles, (pub. at £5. 5*) cloth,

£2. 12* 6d 1835

360 BOLTON'S (Sir R.) Justice of the Peace for Ireland, 2 books in 1 vol.

high 4to. half calf, 25* Dublin, 1683

361 CARVE'S Itinerary : Itinerarium Thomaa Carve, Tipperariensis, Sacellani

Anglorum, Scotorum et Hybernorum sub exercitu Csesarese Majestatis

militantium, cum historia. facti Butleri, Gordon, Lesly, etc. ; nova editio,

cum prsefat. de vita, Itinerantia, et Indice generali, 3 vols, in 1, am. 4to.

xxiv and 432 pp. portrait, hf. morocco, uncut, 15* 1S59

Only 100 copies were printed, of which but this one remains for sale.

362 CHAELEMONT (James Caulfield, Earl of) Memoirs of the Political and

Private Life of, by Francis Hahdy, royal 4to. green morocco, with joints, silk

linings and gilt edges, bound by Hering, 25* 1810

363 GRAVES (Rev. J.) and J. G. A. Pmit's History of Architecture, and An

tiquities of the Cathedral Church of St. Canice, Kilkenny, 4to. illustrations,

cloth, 15* Dublin, 1857

364 MA-GEOGIIEGAN (l'Abbe) Histoirc de l'Irlande, 3 vols. 4to. maps,green

Morocco extra, with joints, gilt edges, with the autograph of O'Rourke,

£3. 3s " Faris et Amst. 1759-63

Willett's copy fetched £3. 12a. This work I the author is a partisan of the Keltic element in

is the result of considerable study and research, | Ireland.

3C5 Montmorency-Morres (Col. de) on the Irish Pillar-Tower, 4to. large

paper, (only 25 copies printed), plate, bds. Is Gd 1821

366 O'CONOR, Bibliotheca MS. Stowensis: a Descriptive Catalogue of the

Manuscripts in the Stowe Library, with Appendix, 2 vols, in 1, 4to. hf.

green morocco, top edge gilt, rare, £8. Buckingham, 1813-19

" Learned and upright, the lineal descendant

of Roderic O'Connor, king paramount of Ireland

Very scarce, 200 copies having been printed

for private circulation, by the Duke of Bucking

ham. A necessary Supplement to the Scriptures,

being continually referred to in the very learned

Dissertation. This valuable collection of Manu

scripts was cheaply bought in one lot by the

Earl of Ashburnham for £8000.

at the time of the Anglo-Norman Invasion, Dr.

O'Connor lived only to complete this monument

of the literature of his country, of which his fore

fathers were the last native and independent

rulers."—Sir J. Mackenzie.

367 O'Curry's Manuscript Materials of Ancient Irish History, stout 8vo. with

26 plates offacsimiles, cloth, 14* Dublin, 1861

368 O'Donoohue's historical Memoirs of the O'Briens, with genealogical notices,

8vo. cloth, 14* Dublin, 1860

369 O'Phelan (J.) Epitaphs on the Tombs in the Cathedral Church of St.

Canice, KILKENNY, with Preface and Notes, edited by P. Shee, folio,

plates, hf. russia, 21* Dublin, 1813

370 Scale (B.) Hibernian Atlas, with descriptions, engraved throughout on 78

plates, 4to. all the maps very neatly coloured, green mor. with joints, 25* 1776

371 Vallancey (C.) Account of the Antient Stone Amphitheatre discovered in

the County of Kerry, 8vo. plates—sea No. 373 Dublin, 1812
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372 VALLANCEY, Collectanea de Rebt/s Hibebnicis, published from

original MS. and illustrated by notes and remarks, in 7 vols, portrait and

numerous plates and cuts, calfgilt, formerly Sir W. Ouseley's copy, the seventh

not uniform in hf. russia, £6. 15* Dublin, 1770-1804

Beyond the pieces mentioned in Lowndes' ' wards printed are seldom met with, most of the

collation, this set has the following, in Vol. I. copies of Vol. VI. having been sold as waste

general title and leaf of contents, as well as leaf i paper j Vol. VII. consists only of the very rare

of advertisement at the end of No. 2 ; Vol. II.

general title ; Vol. III. in No. 10, Ship Temple,

a plate, and at page 577, a plate and 2 tables ; in

Vol. IV. the rare slip, paged 212*, in Vol. V. a

general title and the rare star pages, 147*, 148*.

Vol. VI. consists only of the pieces mentioned by

Lowndes as VI. part 1 j the other pieces after-

Essay on the Primitive Inhabitants. There is a

blunder in Lowndes' description of Vol. III.

which requires rectification : he includes as part

of No. 12 in that volume, the " Ancient History

of Ireland Vindicated," which was only published

in Vol. IV. as No. 14.

373 VALLANCET, Collectanea, a pebfect copy of the entire 7 vols. 8vo. calf,

from the library of a Nobleman, £12. 12* 1770-1807

amongst the scarcest works known to bibliography.

Few collectors of the present generation have had

the chance of obtaining so great a treasure.

Excessively bare. This set forms an

absolutely perfect copy of all the pieces issued by

Vallancey, and is therefore entitled to be classed

374 Johnstone (J.) Antiquitates Celto-Normanicee et Celto-Scandica Icelandic

and Latin, 2 vols, iu 1, 4to. bds. 12*; or, tine laboe paper, hf. blue mo

rocco, top edges gilt, scarce, 20* Copenhagen, 1785

Vol. I. contains the Chronicle of Man and I Chronicles relating to the British Isles,

the Isles ; Vol. II. Extracts from the Northern |

375 KEMBLE'S Codex diploinaticus Aevi Saxonici, labge papeb, Vols. 2-6, royal

8vo. bds. uncut, £2. 12* Gd 1840

The same price (£2. 12» 6rf) would be given for the missing first volume on Large Taper.

Kent Archaeological Society :

376 AboHjEologia Cantiana, being the Transactions of the Society, Vols. I-VI.

8vo. numerous plates and cuts of Anglo-Saxon, Roman and Celtic Antiqui

ties, etc. some coloured, cloth, £4. 4* 1858-66

377 KNIGHT and Romlet's Crests of the Nobility and Gentry of Great Britain

and Ireland, roy. 4to. 29 plates, beautiitjl impbessions, containing the

crests of'4000 Families, with Index, bds. 21* 1827

378 LEIGH (G.) Accedens of Armory, Bq. 8vo. many woodcut Coats of Arms, and

thefolding plate, calfgilt, gilt edges, by C. Lewis, 30* Ballard, 1597

379 Accedence of Armorie, sm. 4to. numerous Coats of Arms, fine copy,

russia extra, £2. 2s 1612

380 LELAND (Jo.) De Eebus Britannicis COLLECTANEA, edente T. Hearne,

6 vols. Svo. original edition, plates, calf neat, £3. 10* Oxonii, 1715

With the bookplate of Lord Percival, Binton, Co., Cork, 1715.

381 the same, 2nd edit, with additions, 6 vols. 8vo. bds. uncut, £4. 10* 1770

382 ITINERARY, edited by T. Hearne, 2nd edition, 9 vols, in 5, 8vo.fne

clean copy in old calf, j£4. Oxford, 1744-55

Only 350 copies printed. Sold at Sotheby's, 1862, for £4. ; at Cambridge, 1864, £6.

383 London ROYAL Exchange : Extracts from the City Records and from the

Journals of Parliament, folio, hf. morocco, 15* 1825

Rare, probably printed for the City authorities.

384 NICHOLS, Collection of the "Wills now extant of the Kings, Queens,

Princes, etc. of England, from the Conqueror to Henry VII. with Notes and

Glossary; sm. 4to. hf. russia, 7s 6d; or, Etruscan calfgilt, 10* 6d 1780

Many of the copies of this work were destroyed by the fire at Nichols' warehouse.

385 Nichols (J. G.) The Topographer and Genealogist, 3 vols. 8vo. 1840 pp. cuts,

(pub. at £3. 3«) cloth, 32* 1846-8

These volumes abound with topographical

and genealogical researches, Pedigrees, Household

Books, Heraldic Memoranda, Notes on Churches,

Seeds, Chronicles, Sepulchral Monuments, &c.

The great extent of this work is seen by the

contents of the 3 Indexes : I. that of Matter ;

II. that of Places ; lit. that of Persons ; these

latter contain References to no less than 4500

Places and 5660 Families, many of them with

their exact Pedigrees : this excellent collection is

of the greatest interest to all students of Genea

logy and Family History.
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3SG NICOLAS (Sir N. H.) History of tho Battle of Agincourt, 8vo. coloured arm,

map and plans, hf. calf gilt, 12* Gd ' 1832

387 HisTonic PEERAGE of England, exhibiting the origin, descent, and

present state of every Title since the Conquest, new edition of the " SynopsiB

of the Peerage," revised by Courthope, stout 8vo. (pub. 30*) cloth, 20s 1857

3SS Norfolk. GURNEY (H.) Proofs that Norwich, not Caistor, was the Veuta

Ieenorum, maps, Norwich, 1847—Gurdon (T.) Essay on the Antiquity of

the Castel of Norwich, 1S54—Gurney (II.) Arms in Norwich Cathedral

from Maekerell's IMS. History, plates, Norwich, 1851—Eleven Deeds from

the Keswick Court Rolls and Deed of Sale of the Advowson of Intwood,

7 Edw. T. 1729, in the possession of H. Gurney, 1841, 8vo. in 1 vol. cloth, 25*

Northamptonshire :

380 BRIDGES (John) nnd Whalley's (Rev. P.) History and Antiquities of

NORTHAMPTONSHIRE, 2 vols, royal folio, with the complete series o/38

plates, very larqe copy, hf. calf neat, uncut, £9. Oxf. 17.91

Priced, 1829, Longman, £ia. 12* ; fetched at Heath's sale, £17. 17*.

390 Htktt's (W. H.) Sepulchral Memorials, contained within the County of

Northampton, folio, large papeb, 15 plates of Effigies, Altar-Tombs and

Monuments, Ids. uncut, 25* ; or, in new hf. calf, uncut, 27s 1S17

391 NORTHUMBERLAND (Duke of) The ROMAN WALL, and Illustrations

of the principal Vestiges of Roman Occupation in the North of England,

iuipl. folio, consisting of 11 large Plans of the Military Works, the Stations,

Camps, Ancient Ways, and other remains of the earlier period in the Northern

Counties, by Maclauciilan, hf. gr. tnor. £G. for private distribution, 1S57

Very rare nnd very valuable. This copy was

presented by the Duke of Northumberland in July,

1859, at Alnwick Castle, to the late Monsieur

Noel Des Vergers, the antiquary, (son-in-law of

the great bibliophile A. F. Didot)

Collation : Engraved title and 5 large

folding maps ; The Watling Street, engr. titlt,

6 folding maps.

392 OGILBY'S Britannia Depicta, improv'd by J. Owen, engraved throughout by

E. Bowen, Svo. maps and plans, with Coats of Arms, fyc. gilt calf extra, by A.

Tarrant. Sir Charles Price's copy, £1. 7s ' 1720

393 Oxford. Wood's History and Antiquities of the Colleges and Halls in the

University of Oxford; in English, with continuation by Gutch, 4to. hf. bd.

7s Gd ' Oxf. 1776

394 Oxfordshire. Napier's (Rev. n. A.) Historical Narratire of Swyncombe and

Ewelme, in the County of Oxford, stout 4to. plates and pedigrees, cloth,

£3. 10* Oxford, printedfor the Author, 1858

395 PARKER (Henry) Generall Junto, or the Councell of Union, chosen equally

out of England, Scotland and IRELAND, for the better compacting three

Nations into one Monarchy, fol. old yellow moitocco, lettered on the sides "For

the Ilonble. Worthy Kt. Sir Philip Stapleton," 30* Privately printed, 1642

" I do not recollect to have ever met with another copy for sale."—MS. Note by James Bitutln/.

390 Peoge (Dr. S.) Curialia; an Historical Account of some Branches of the

Royal Household, Ac. Parts I-I1I in 1 vol. 4to. hf. calf, 12* 1782-91

397 Pbestwicu" (Sir J.) Respublica ; or a Display of the Honors, Ceremonies and

Ensigns of the Common Wealth under Oliver Cromwell, 4to. plote of

Ensiyvs, cloth, 12* 17S7

"A curious performance, useful for pencalogists and heralds."—Lorcndrs.

39S Record Comm. Publ. MATTHAEI Pahisiensis, Monachi Sancti Albani,

11 i.-itoria Anglorum, Latin, with amplo notes, edited by Sir Frederick Madden,

3 vols. 8vo. hf bound, 25* ' 1866-69

399 Saint-George (Sir Thomas, Garter) Titles of Honour, edited by Sir C. G.

Young, Svo. Ids. privately printedfor presents only, 12* Gd 1864

400 SANDFORD (Francis) Genealogical History of the Kinos asd

Queens of ENGLAND, from the Conquest to the year 1707, best edi

tion, enlarged by Stebbing, folio, numerous fine engravings by Hollar and

others, of Monumental Effigies, Tombs, Seals, Armorial Bearings, etc. fine

Copt, in old calf, £5. 15* 1707

Sold at Willctt's sale for £10. 10* ; Town- | Alehorne's £8. 15* j Col. Stanley's £15. 15*.

ftcnd'a lor XII. ; and in Nassau's for £13. 13*;
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401 Salmasius. Apologie Royale pour Charles I. Roy d'Angleterrc par M. Claude

de Sauinaise, stout 4to. portrait, calf, with arms on sides, 9* Paris, 1650

SCOTLAND.

402 Carmichael (J.) Various Tracts concerning the Peerage of Scotland, 4to.

half calf, 9s " Edinb. 1791

403 CHALMERS' (G.) CALEDONIA ; or, an account, historical and topogra

phic, of North Britain, from the most ancient to the present times, with

a Dictionary of places, chorographical aud philological, 3 vols. 4to. all pub

lished, maps, plates, and genealogical tables, calf extra, £6. 5s 1807-24

404 the same, new calf extra, gilt edges, £8. 1807-24

405 Douglas (Sir Robert) BARONAGE of Scotland, folio, calf neat, uncut,

£2. 10* Elinb. 1798

40G Jebvise's Memorials of ANGUS and the MEARNS, an account of the

Castles and Towns visited by Edward 1, 1291-96; also of the Abbey of

■ CUPAR and the Priory of Rostinoth, 4to. Labge Papeb, maps and plates,

cloth, £2. 18* Edinb. 1861

407 INNES (T.) Critical Essay on the Ancient Inhabitants of the Northern

parts of Great Britain and Scotland, 2 vols. am. 4to. LARGE PAPER, calf

neat, £5. 15* 1729

A valuable book, extremely rare, on Large Paper.

408 LESLIE (Lieut.-Col. Forbes) Early Races of Scotland and their Mo

numents, 2 vols. 8vo. numerous plates of Early Remains (pub. at 32s) cloth,

21* Edinb. 186G

409 Miscellanea Scotica, a collection of Tracts relating to the History, Anti

quities, Topography, etc. of Scotland, 2 vols, in 1, post 8vo. half calf, 7s Gd

Glasgow, 1818

410 Seton (G.) Law and Practice of Heraldry in Scotland, 8vo. plates, several

illuminatr.d in gold and colours, cloth, 20* Edinb. 1863

411 Stuabt (R.) Caledonia Romans: a descriptive account of the Roman Anti

quities of Scotland ; second edition revised by Thomson, 4to. plates, cloth,

20* 1852

412 Tracts illustrative of the traditionary and historical antiquities of Scotland,

8vo. ports, andfront, cloth, 9* Edinb. 1836

413 "WTNTOWN (Androw of) Obygynale Cbonyktl or Scotland, now first

published, with Notes, Glossary, etc. by David Macpheraon, 2 vols, largo

8vo.facsimile, calf, gilt edges, £4. 10* 17i>5

414 Shropshire. Andeeson's Shropshire, its early History and Antiquities, impl.

8vo. with several hundred woodcuts, cloth, 18* 1864

Printed for Subscribers.

415 [ROWLANDS (Rev. "W. G.)] The Armorial Bearings of several Families

which are or have been connected with SHROPSHIRE, 4to. 24 leaves

containing 142 Coats of Arms, with the names and descriptions added, all

COLotjbed and emblazoned by the Rev. R. W. Eiton, hf. bd. privately

printed, £3. 16* Shrewsbury, 1834

416 Sims (R.) Index to the Pedigrees and Arras contained in the Herald's Visi

tations and other Genealogical Manuscripts in the British Museum, 8vo.

halfcalfgilt, scarce, 32* 1843

Smith (C. Roach) Privately printed Works .-

417 Repoet on Excavations made on tho site of the Roman Castrtjm at Lymne,

in Kent, in 1853, with Notes, etc. by Elliott, sm. 4to. 9 plates, hf. calf,

uncut, 12* 6d Printedfor the Subscribers, 1852

418 CATALOGUE of his Museum of London Antiquities, plates and cuts, 8vo.

hf. calf, 10* Qd Printedfor Subscribers only, 1854

419 the same, Laege Paper, impl 8vo. sd. 26s 1854

420 FAUSSETT (B.) Inventorium Sepulchrale : an Account of Antiquities dug

up in Kent, edited by C. R. Smith, 4to. portrait and plates, some coloured,

cloth, 30* Printedfor Subscribers only, 1856

421 Illustrations of ROMAN LONDON, 4to. frontispiece arid 51 plates of

Soman Antiquities, Tesselated Pavements, Statues, Edifices, etc. some of

them coloured, hf. cf. printedfor the subscribers and not published, 38* 1859
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Smith (C. Roach)—continued.

422 COLLECTANEA ANTIQUA ; Etchings and Notices of Ancient Remains,

illustrative of the Habits, Customs, and History of Past Ages, Vols. I-VI

complete, 8vo. above 300 Archaeological Plates and Etchings, many of which

are coloured, hf. calf neat, a fine set, ea.be, £12.

Printedfor subscribers only, 1848-68

nnd allusions. Bat besides these acquirements he

possesses an enthusiastic spirit, which has neither

been daunted by opposition, nor chilled by indif

ference : and to this we owe the results recorded

in his splendid volumes. How many thanks are

due from all historical and antiquarian enquirers

to Mr. Roach Smith for his public-spirited la

bours ! Fortunately, he needs no other me

morial than his greatest work to attest his labours

and services."—Leicester Chronicle.

A complete copy of this extremely valuable

publication, so far as published : the early vo

lumes are all out cf print.

Many separate parts in stock for the comple

tion.
" Mr. Roach Smith has brought to his task a

thorough and familiar acquaintance with the

writings of Roman and Greek authors, which

enables him to interpret at a glance the signifi

cance of isolated and otherwise inscrutable facts

Society of Antiquaries :

423 VETUSTA Monumenta, or Ancient Monuments illustrative of the His

tory and Topography of Great Britain, published by the Society of

Antiquaries, a remarkably fine axd perfect set, comprising all the

plates published by the Antiquarian Society to the present time, viz. the

6 vols, earliest impressions of the numerous plates, including the coloured set

of Bayeux Tapestry. Also two Supplementary Volumes containing

37 large historical Prints engraved by Vertue, and published separately at

intervals by the Society, and now scarce; and 8 very large prints, folded on

canvas, rare, and 9 loose plates, six vols. bds. uncut, and the two supplemen

tary ones in hf. russia, from Sir Henry Ellis's library ; iu all, 8 vols. impl.

folio, £30. 1747-1845
of the English forces near Portsmtuth, and the

Siege of Boulogne) measure six feet in length.

A set, not so complete as the above, priced, 1847,

H. G. Bonn, £36. 5».

by an asterisk. In no collection of the least his

torical pretence, let these Tracts be found want

ing." — Vibdin.

Priced 1847, £17. 17*; 1862, £21. 10*.

Fetched at Dawson Turner's sale, 1853, £15.

The published price for modern impressions

of the 5 vols, unbound is .£40., th« Bayeux Ta

pestry, £8. 10j, and the 46 additional plates

£14. 3», which makes altogother £62. 13«. Two

of the seven additional prints (M« Encampment j

424 The Tapestry of Bayeux, obi. atlas folio, 17finely coloured plates, en

graved by Basire, bds. £2. 10* Vet. Mon. Vol. VI. 1819-23

425 Lemon (R.) Catalogue of a Collection of Printed Broadsides in the Possession

of the Society of Antiquaries, royal 8vo. cloth, 9* 1866

426 SOMERS'S (Lord) Collection of scarce and valuable TRACTS on the most

interesting and entertaining Subjects, but such as relate chiefly to the His

tory and Constitution of these Kingdoms, revised, augmented, and arranged

by Walter Scott, 13 vols, royal 4to. (pub. at £42.) russia, £15. Lond. 18U9

"Lord Somers's Collection of Tracts is, in subject-matter. The additional pieces are denoted

truth, a splendid and lasting monument of the

judgment and patriotism of that great man.

This reprint, under the editorship of Sir Walter

Scott, has the advantage of having the pieces ar

ranged chronologically, and according to their

427 STUKELEY:S Abury, a Temple ofthe British Druids, 40 plates, calf, 24* 1743

428 Account of Richard of Cirencester, Monk of "Westminster, 4to. map

of Ancient Britain, calf, 3s Gd 1757

429 Suffolk. Hervey's Visitation of Suffolke, by Howard, Part 8, 4to. Is 6d (?1866)

430 Surrey Archaeological Society's Publications, Vols. I—HI, 8vo. many plates, hf.

calf neat , from Sir H. Ellis's library, £2. 5s ls58-65

431 Surtees Society's Publications relating to the Early History, ecclesiastical

and secular, of the Northern Counties of England ; a complete set from the

commencement to the last volume which has been published, 48 vols. Svo. cloth,

£28. 10s 1836-65
Many of the volumes are non> entirely out ofprint and teht scarce.

432 Sussex Archaeological Society. Sussex Archaeological Collections, relating to

the History and Antiquities of the county, from the commencement in 1848

to 1867, Vols. I—XIX (being Series I, 12 vols. 1848-60; and Skbies II,

Vex. Vols. I—VII—19 vols.) 8vo. numerous pedigrees, maps and plates of Coat* of

ArtK Arms, Brasses, etc. new in cloth, £15. Lewes, 1848-67

o Complete sets are very scarce, several of the early volumes being out of print.
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433 Sussex. HOESFIELD (T. W.) History, Antiquities and Topography of the

County of Sussex, 2 vols. impl. 4to. maps and plates, hf. morocco, afc'3. 16*

Lewes, 1835

433*LOWEE'S Worthies of Sussex, impl. 4to. labge papeb, numerous plates and

woodcuts, cloth, 36* Printedfor Subscribers only, 1865

434 SWIDHUN (St.) Legends of St. Swidhun and Sancta Maria Aegyptiaca,

Gloucester Fragments, Anglo-Saxon, copied in photozincographic fac- simile,

at the Ordnance Office, Southampton, with elucidations, translation, and an

essay by the Eev. John Earle, royal 4to. bds. 20* 1861

435 TANNEKI (T.) Bibliotheca BsiTAiriaco-HiBEBifiCA, folio, portrait, calf,

babe, £5. 15* 1748

A most valuable Biographical Dictionary of List of their works, printed or existing in manu-

the early English, Scottish and French Writers to script,

the commencement of the 17th century, with a

436 TUENEE'S (Sh.) History of England: Anglo-Saxons, 3 vols.—Middle Ages,

5 vols.—Henry VIII to Q. Elizabeth, 4 vols.—together 12 vols. hf. bd. russia

neat, £3. 10* 1828

Uttereon (E. V.) Privately Printed Publications:

437 VIKGILITJS hys lyfe and deth, with hys many marvayles by whychcrafte

and nygramancye, woodcut, calfextra, gilt edges, scarce, 27* 1812

Reprinted for E. V. Ulterson, the Editor, who limited the impression to 30 copies.

438 Select Pieces of early popular POETEY, 2 vols, post 8vo. woodcuts, bds.

27*; or hf. calf, 28* 1817

439 Ktng Eobebd of Cysylle (a Poem), only 30 copies printed, hf. morocco, uncut,

15* ' " 1839

440 Matnabd (J.) XII Wonders of the World for the Violl de Gambo, the

Lute and the Voyce, only 16 copies reprintedfrom 1611 edition, hf. calf, 20*

Beldornie Press, 1842

441 Sktaletheia, or a Shadowe of Truth in certaine Epigrams and Satyres (by

E. Guilpin), only 16 copies reprinted from the edition of 1598, hf. morocco,

25* ib. 1843

442 Bastabd (T.) Chrestoleros. Seven Bookes of Epigrames, only 16 copies re

printedfrom the 1598 edition, hf. morocco, 36* ib. 1842

443 Lookb to It : for He stabbe ye, only 16 copies reprinted from the edition of

1601, hf. morocco, uncut, 25* ib. 1841 (5)

The above five works together for £4. 4*

WALES:

444 Cabadoc's of Lhancarvan. History of Wales, Englished by Dr. Powell,

augmented by Wynne ; with a description of Wales by Sir John Price, 8vo.

calf, 7s 6d 1774

445 HAEET (George Owen) Genealogy of James I. King of Great Brittayne

with his lineall Descent from Noah, Ac. very small 4to. 9 engraved tables,

calf, £2. 2* ' 1604

Very rare. A copy sold for £4. 14« 6d at King and Lochee's in 1814.

446 HEEALD1C VISITATIONS of Wales and part of the Marches, under

the direction of the Kings at Arms, by Lewys Dwnn, in Welsh, edited,

with numerous explanatory Notes, by Sir S. Kush MEYEICK, 2 vols,

impl. 4to. hf. calf, babe, Lord Farnham's copy, £10. 10* 1846

447 JONES (T.) History of the County of BEECKNOCK, 2 vols. roy. 4to.

maps, numerous portraits and fine engravings by Sir It. Colt Hoare, and 3

plates containing many coloured Coats of Arms, calf neat, £8.

Brecknock, 1805-9

44,8 the same, 2 vols. 4to. bds. uncut, £9. 9* 1805-9

449 the same, 5 vols, in 3, impl. 4to. a superb copy in red mobocco super

extra, gilt edges, by Bedford, £18. 1805-9

450 Owen's History of the Ancient Britons, 8vo. maps and plates, hf. bd. 5* 1743

451 Eegistbum vulgariter nuncupatum, " The Eecobd oi Caebnabvon," e Cod.

MS. Harleiano description ; with introduction by Sir H. Ellis, royal folio,

large paper, cloth, 25* Record Comm. 1838
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452 WALLER'S Monumental Brasses, from the 13th to the 16th Century, roy.

folio, 63 larqe coloured and tinted engravings, with descriptions, (pub. a£4. 16*)

hf. bd. uncut, £3. 16* 1864

This valuable work is now completed. The I Yorkshire.

Brasses exist chiefly in Essex, Kent, Suffolk, and I

453 Warwickshire. Halliwell (J. O.) Historical Account of NEW PLACE,

Stratford-upon-Avon, the last Residence cf SHAKESPEARE, folio,

woodcuts andfacsimiles, cloth, 36* Privately printed, 1S6-1

454 PniLLipps (Sir T.) Index to Sir T. Phillipps' Warwickshire Visitations, in

Harl. MSS. 2 folio leaves, 7*

455 Yorkshire. Greenwood's Map of Yorkshire, on nine sheets ; elephant folio,

(pub. at £5. 5*) sd. Sir Mark Sykes' copy, 25* 1S18

456 YOUNG (Sir C. G.) Catalogue of the Arundel Manuscripts in the Library

of the College of Arms, royal 8vo. presentation copy to Dr. Jiliss with Sir C.

O. Young's autograph letter and inscription, calf extra, uncut, top edge gilt,

20s 1S29

Privately printed for presents only.

457 Lord FARNIIAM'S Genealogical Tracts ; a volume, lettered " Miscel

laneous Pamphlets," 1 vol. Svo. half calf, 28*

Bridgcr ( C.) Extracts from the early Parish

Register of Warminghuret, Sussex

Privately printed, 1853

French (G. J.) Parallel Passages from Two Tales,

elucidating the Origin of the l'lot of Guy Man-

nciing l'ritatily printed, Manchester, 1855

Other Tracts in the volume.

French (G. J.) Enquiry into the Origin of the

Authorship of the earlier Waverlcy Novels,

printed for premutation only Bolton, 1856

Noyes (T. H.) Notices of the Families of Newton

and Noyes 1857

Lodge (M.) Pairic d'lrlande Dublin, 1754

458 Lord Fabnham'b Tracts ; a volume lettered " Genealogical Pamphlets," 1 vol.

large 8vo. half calf, 18*

O'Sullivan (Chev.) Notice do la Famille de Can-

tillon Paris, e. d.

O'Byrnc (R. H.) Representative History of Bed

fordshire and Berkshire, 2 parts 1848

Gcnnain-Sarrut(M) Les Filsd'Arpad Pari*, 1861 I

Other Tracts in the volume.

459 Gurnet (H.) Tracts on Anglo-Roman Antiquities, in 1 vol. Svo. plates, half

calf gill, 20s v. y.

Printed for private distribution only.

460 Miscellaneous Antiquarian Tracts, a bundle, the lot, 4* Gd

Including : Record Office, 1835—Ilewett's I liances of Denmark and Gr. Brit. 1863—Ragland

St. Peter's, Exeter, 1848—Nichols, Family Al- | Castle, Monmouthshire Ucalh, Monmouth

FRANCE : TOPOGRAPHY AND GENEALOGY.

461 Album des Blasons des Archives genealogiques et historiques de la Noblesse

de France, Svo. 90finely engraved Coats of Arms, hf. bd. uncut, 15*

Paris, s. a. (? 1850)

462 ANSELM (Pere) et M. Du Fournt, Histoire Genealogique et Chronolo-

gique de la Maison Rotale de FRANCE, des Pairs, Grands Officiers de

la Couronne et de la Maison du Roy ; et des anciens Barons du Royaume :

avec les Qualitez, l'Origine, les Progr&s et les Armes de letirs Families ;

ensemble les Statuts et le Catalogue des Chevaliers, Commandeurs, et Offi

ciers de l'ordre du S. Esprit, 9 vols, folio, several thousand Coats of Arms,

calf neat, Lord Farnhams copy, £16. 10* Paris, 1726-33

Priced, 1825, Thorpe, mor. i.'31.10j; 1826,

Payne and Son, calf, £18.

By far the most comprehensive Genealogical

History of France; containing much curious and

valuable information relating to our noble families

of Norman origin not elsewhere to be met with.

463 Atlas. Precis de la nouvelle Geographie de France en Departemenls, obi. 4to.

83 coloured maps, two of the Colonies in America, and a plan of Pondicherry,

calf, 7* Gd 1791

464 Berry. C1IAUMEATJ (J.) Histoire de BERRY contenant l'origine, auti-

quit6, gestes, prouesses, privileges, et libertes des Berruyers, sm. folio, nu

merous Coats of Arms, old calfgilt, £2. Lyon, 1566

465 the same, folio, a very tall copy, with numerous contemporary MS. ad

ditions, calf, £'6. 3* 1506
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466 Besley (J.) Histoire des Comte» de POICTOU et Ducs de GUYENNE,

folio, calf, 27* Pari», 1647

467 BOISSEAU (.T.) Tableau portatif des Gaules, ou Description nouvelle du

Royaume de France, 2 vols. sm. 4to. large folding maps and plates of Arms,

vellum, 24* Paris, 1646

468 1 Pbomptuaibe Abmobial et Général, folio, numerous engravings of

Arms, many relating to English families ; also arms of Knights of various

orders of Knighthood, including those of the Order of the Garter, 1 plate miss

ing, vellum,fine copy, £3. 10s Paris, 1657-59

469 another copy, fol. quite peefect, with all the plates, calf, £5. 5* 1657-59

Rare: not mentioned by Brunei.

470 Bretagne. OGEE (M.) Dictionnaire Historique et Géographique de la Pro

vince de Bbetagne, 4 vols. 4to. map of Brittany inserted, old cf. 18* 1778-80

471 Breton Archaeological Society. Bulletin Archéologique de l'Association Bre

tonne, (classe d'Archéologie) Vols. I—IV ; V pts. 1—2 ; VI. pt. 1—together

4 vols, and three parts, 8vo. many plates, (pub. 54 fr.) sd. 25* Bennes, 1847-57

472 Bbetonneatj (Guy) Histoire généalogique de la Maison des BRISCONNETS,

sm. 4to. calf, neat, 20s Paris, 1620

473 Burgundy. Beaune et d'Arbaumont, la Noblesse aux Etats de Bourgogne, de

1350 à 1789, st. 4to. plates of Coats of Arms, hf. cf. uncut, 36* Dijon, 1864

474 PLANCHER (Dom. Fr. U.) Histoire générale et particulière de BOUR

GOGNE, 4 stout vols, folio, plates,fine copy in veau fauve,from the Soubisa

Library, £12. Dijon, 1739-81

475 CHASTELER (Marquis du) Généalogie de la Maison du Chasteler, avec les

Preuves, sm. folio, pedigrees and plate of Arms, calf, gilt edges, privately

printed, 21* 1777

476 CHEVILLARD, Armorial de Bourgogne et de Bresse, folio, consisting of

8 folding tables, each with many Coats of Arms, bds. rare, £2. 16* Paris, 1726

477 Cohen de Vinkenhoff, la Noblesse de France, royal 8vo. 7* 6d 1855

478 Cobmeeii Rerum gestarum Henrici II regis Galliae libri V, sm. 4to. vellum, 6*

Paru, 1584

479 Couecelles, Armorial général de la Chambre des Pairs de France, gravé par

Lefevre, thick atlas 4to. 286 plates, bds. 18* Paris, 1822

480 DANIEL, Histoire de la Milice Françoise, 2 vols. 4to. numerous plates ofArms

and Weapons of all periods, calf, 25* Amst. 1724

481 Dauphiné. Mémoires pour servir à l'histoire de Dauphiné, sous les Dauphins

de la Maison de la Tour Du Pin, folio, map and plate, old calf, 18* Paris, 1711

482 DESBOIS (F. A. La Chenaye) Dictionnaire Généalogique et Héraldique des

Maisons souveraines et principales, des Familles nobles du royaume et le

Nom et les Armes seulement de celles dont les Généalogies n'ont pas été

publiées, avec les deux Supplements, 7 vols. 12mo. calf, rare, £3. Par. 1757-65

This first edition contains several genealogies suppressed in the subsequent.

483 Dictionnaibe de la Noblesse; seconde édition, 12 vols. 4to. calf

gilt, £8. 8* Paris, 1770-78

484 Sommaire détaillé des Généalogies des Familles mentionnées dans les

Tomes XIII—XV du Dictionnaire dé la Noblesse, 4to. cl. 10* ib. 1863

485 DESBOIS et BAD1ER, DICTIONNAIRE de da NOBLESSE; troisième

edition entièrement refondue et augmentée d'une Table générale de tous les

Noms de famille, etc. 22 parts, forming Tome I—XI (A-Lev.) 4to. (pub.

264 francs) sd. £5. 15* Paris, 1863-67

Each part is published at 12 francs; and the I the most useful of all the French heraldic publi-

work advances rapidly towards completion. It is | cations.

486 HOZIER (P. d') Généalogie de la Maison des Sieurs de LARBOUR

diets de Combauld sortie autrefois Puisnée de l'ancienne Race de

Bourbon non Royale, 4to. Coats of Arms, presentation copy to M. de Mont-

chal, with Autograph of D'Hozier, calf, with Montchal arms in gold on sides,

35* Paris, 1029

487 Dole. Prbsait, Recherches sur la ville de Dole, 8vo. bds. 4» Dole, 1812

488 Du BOUCHET (M.) Histoire Généalogique de la Maison Royale de Coubte-

nat, folio, plates, old calf, 36* Paris, 1661

2 *!
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489 DUCHESNE (A.) Histobijs NORMANNORUM Schiptobeb Antiqm,

res ab illis per Galliam, Angliam, Apuliam, Capuse Principatum, Siciliam

et Orientem gestae esplicantes, 838-1220, folio, in old calf, with MS. note»

by Suhm, the Danish Historian, £5. 15s Lutet. Paris. 1619

490 DU CHESNE (A.) Histoire de la Maison de CHASTILLON sue Marne,

folio, numerous coats of arms, calf, title, £2. 2s ib. 1621

491 histoire généalogique de la maison de VERGT, folio, calf 35* 1625

492 histoire généalogique des Maison de GUINES, d'Ardres, de Gand et

de Coucy, folio, calf 35* 1631

493 Histoire Généalogique de la maison royale de DREUX, et de quelques

autres familles illustres, folio, numerous Coats of Arms, vel. £3. 3* Paris, 1631

491 Histoire Généalogique de la Maison des CHASTEIGNERS, folio,

fne portraits and coats of arms, calf, 35* ib. 1631

495 histoire généalogique de la Maison de BETHUNE, folio, plates and

coats ofarms, hf. bd. 35* ib. 1639

496 DUCHESNE (Fr.) Histoire des Chanceliers et Gardes des sceaux, depuis Clc-

vis jusqu'à Louis le Grand, enrichie de leurs armes, blasons et généalogies,

large folio, many Coats of Arms and Pedigrees, old calf, 32* Paris, 16S0

497 Duval, la Franco depuis son agrandissement par les Conquestes du Roy, 12mo.

with the Coats of Arms of all the French provinces, old calf, 5s. Paris, 16S0

498 GARIEL (E.) Series Praesulum Magalonensium et Monspeliensium, variis

Guillelmorum Monspelii Dominorum historiis locupletata,451—1665, 2 vol?,

in 1, folio, calf 12* Tolosae, 1604-65

499 Gastelieu De La Torn, Armorial des Estais de LANGUEDOC, 4to. 160

coats of Arms, old calf neat, 36* Paris, 1767

" Ouvrage bien exécuté."—Brunet.

500 Gateh (Sieur de) Histoire généalogique et chronologique des DAtrpniKS de

VI ENNOIS, ISmo. plates of arms, vellum, 35* " Pari*, 1683

501 Guide pittoresque du Voyageur en France, 6 vols. 8vo. map, many pretty

plates, sd, 20* ' " 1S38

502 Im-Hoff (J. W.) Excollentium Familiarum in GALLIA Genealogi», coats of

arms, old calfgilt, 16* Norimb. 1687

503 Joinville, (Haute-Marne) Tablettes historiques de par Collin, 8vo. 1* Gd 1857

504 Laioue (A. L. de) les Familles Françaises considérées sous la rapport de leur

Prérogatives honorifiques héréditaires, ou Recherches sur l'Origino de la

Noblesse, 8vo. second edition, hf. calfgilt, 7s Paris, 1818

505 Languedoc. Mémoires pour l'histoire naturelle do Languedoc, 4to. maps and

plates, calf Gs Paris, 1737

The Philological portion extending from page 422-508 is particularly interesting.

506 LA1NÊ (M.) Dictionnaire véridique des Origines des Maisons noblesou anoblies

du Royaume de France, 2 vols. 8vo. half russia, rare, 36* Paris, 1818-19

507 LA ROQUE (L. de) Armoriai de la Noblesse de Languedoc, Généralité de

Montpellier, 2 vols. 8vo. port, and many hundred coats ofArms, hf. morocco

gilt, 32* " Part*, 1860

508 LEFEBVRE, Histoire de la Ville do CALAIS et du Calaisis. ou pays recon

quis, avec l'histoire des Morins, 2 vols. 4to. maps andplans, old calfgilt, 30*

Paris, 1763

509 L'Hekmtte de Soliers dit Teistan (J. B.) la Toscane Françoise, 4to. coaU of

arms, vellum, 15* Paris, 1661

510 Naples Françoise, small 4to. Coats of Arms, calf, 34* ib. 1663

Lobbaine—see ante in " General Alphabet."

511 MARCA (P. de) Histoire de Beam, contenant l'Origine des Rois de Navarre,

folio, good copy in old calf, £2. 10* Paris, 1640

" Ouvrage peu commun et très-recherché."— Brunet.

512 Marseilles. Bousquet, La Major, Cathedral de Marseille, 8vo. port. hf. calf

3s Gd 1857

513 MEZERAY, Histoire de France, 3 vols, folio, complete with the Cancels,

portraits,fine copy in French calf, gilt edges, from Sir Charles Price's li

brary, 364.' Paru, 1643-51

" Edition originale, fort estimée."— Brunet.
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514 MILLIN (A. L.) Voyage dans les Départemens du MIDI de la FRANCE,

4 vols, in 5, 8vo. and 4-to. Atlas of 80 plates, laboe papeb, half calf extra,

36s Paris, 1807-11

515 MONFALCON (J. B.) Histoire de la Ville de LYON revue et augmentée,

6 vols. impl. 8vo. portrait, 4 plates of coats of Arms beautifully emblazoned,

folding maps, and about 60 plates of views, hf. calf, uncut, £3. Lyon, \ 851

Nobmandt—See ante in " General Alphabet."

517 PALLIOT (P.) Histoire généalogique des Comtes de CHAMILLY de la

Maison de BOUTON, folio, numerous coats of arms Dijon, 1761

518 Puy. Histoire de l'église angelique de Nôtre-Dame du Puy, 12mo. old calf

rare, 18* Au Puy, 1693

519 Rheims. Description de la ville de Rheims, 8vo. plates, hf. bd. 3s 6d 1825

520 SAINCT JULIEN, de l'Origine deB Bourgongnons, et Antiquité des Estats

de Boubgonqne, d'Autun, de Chalon, de Mascon, de l'Abbaye et ville de

Tournus, folio, views of Dijon, Beaûne, Autun, Macon, and Chalons, and

Arms, shield coloured, a very fine copy in overlapping vellum, rare, £3. 10s

Paris, Ghesnau, 1581

521 SAINCT JULIEN, de l'Origine des Bourgongnons, et Antiquité des Estats

de Bourgongne deux Livres. Plus des Antiquitez d'Autun Livre 1, do

Chalon 2, de Mascon 3, et de l'Abbaye et Ville de Tournus 1, woodcut

plans, Paris 1581—PALLIOT (P.) le Parlement de Bourgongne, numerous

coats of arms, Dijon, 1649—together in 1 vol. folio, numerous coats of arms

and woodcut plans, part of page 181 of the 1st book in the vol. torn, old

calf, with the arms ofAchille de Harlay Comte de Beaumont stamped in gold

on sides, £2. 16* 1581-1649

522 SAINCTE-MARTHE (S. & L.) Histoire généalogique de la Maison de

France, 2 vols, folio, numerous coats of arms, old calf neat, 35s Paris, 1647

523 Sainte-Mabthe (P. S. de) Histoire généalogique de la Maison de la TRE-

MOILLE, 18mo. vellum, 27s Paris, 1668

524 SIMON, Armoriai général de l'Empire Français, 2 vols, in 1, large folio, 140

plates, with text, fine copy, hf. bd. green morocco, gilt edges, £5. Paris, 1812

525 Toulouse. Annales de la Ville de Toulouse, 4 vols. 4to. cf. gt. 36* Paris, 1771

A learned work, the result of careful examination of the original Chartors.

526 Moline de Saint-Yon, Histoire des Comtes do Toulouse, 4 vols, large 8vo.

sd. 15s Paris, (P1861)

527 Toussaint de Saint Luc (R. P.) Mémoires sur l'Etat du Clergé et de la

Noblesse de BRETAGNE, 3 parts in 1, 8vo. 103 plates of Arms, half blue

morocco, uncut, top edges gilt, 27* Paris, 1691 (Qanche, 1858)

Facsimile reprint of the original edition, this re-impression being limited to 200 copies.

528 Zemganno, les 4 Ages de la Pairie de France, 2 vols. 8vo. bd. 4a 1775

GERMANY.

529 Alsatia. Schadaei Summum Argentoratensium Templum ; das ist Beschreibung

des Munsters zu Strassburg, sm. 4to. 6 plates, bds. 7s 6d Strassburg, 1617

530 Austria. Hagn (Th.) Urkundenbuch fur die Geschichte des Benedictiner

Stiftes Kremsmuenster, seiner Pfarreien und Besitzungen, vom Jahre 777

bis 1400—Die Buchschriften des Mittelalters, 8vo. hf. calf with 23 plates of

Early German Alphabets—in 1 vol. 8vo. hf. calf neat, 10* Wien, 1852

531 Duckueb, Saltzburgische Chronika, obi. sm. 4to. coats of Arms of the Arch

bishops, vellum, 7s fid Saltzburg, 1666

532 Baden. Schucii, Gcmâldo des Grossherzogthums Baden, sq. 8vo. plan of

Carlsruhe and views, bds. 3s 6d Karlsruhe (? 1850)

533 BUCELINI (G.) Germania Topo-Chromo-Stemmato-Graphica, Sacra et

Prophana, 4 vols. sm. folio, 40 full length portraits of the members of the

Guelph and other Families, and many hundred Coats of Arms, stamped hog-

skin, with clasps, scarce, £2. 15s Aug. Find, et Vim. 1655-78

The greater part of this work consists of | with extensive tables of their genealogies.

Pedigrees of the noble Families of Germany, |

o * 9
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534 BUCELINI Constantiae Rhenanre Topographia, Chronologia et Stemmatogrv

phia, sin. 4to. front, map, and 120 coats of arms, calf, 7s Francof. 166S

535 Dantzig (Old Prussia). LANG (Nic.) Wapenbuch der Obrigkeit in Dantzig,

12mo. engraved title, 3frontispieces, and a beautiful series of 59 plates of the

Coats of Arms and Cyphers of all the Burgomasters ofDantzig, vellum, very

rare, £2. 2s " Dantzig, 1094

A singularly pretty book.

536 Denkschriften des Germanischen National Museum, Vol. I, Literarische

Sammlungen ; Vol. II, Kunst- und Alterthums- SammluDgen, 2 vols, royal

8vo. cuts, cloth, 10* Jfurnberg, 1S56

537 DORST (I. G. L.) Allgemeines Wnppenbueh, ein Hand und Musterbuch fur

Wappensammler, Porzellan-Maler, &c. 2 vols, in 1, 12mo. 290 plates of Coals

of Arms, half calf 20s G&rlitz, 1843

538 Dusburg, Chronicon PRCTSSIAE, in quo ordinia Teutonici origo et Res ab

Ordinis Magistris 122(5-1326 in Prussia gestae exponuntur ; et Contin. ad

1435, ed. Hnrtkrjoch, stout small 4to. plates, vellum, 7s Gd Jenae, 1G79

539 ECKHART (J. G. ab) Commentarii de rebus Fhanci.3 Orientalis et

Episeopatus Wirceburgensis, Regum et Imperatorum FrancifB veteria Ger-

maniaeque, &c. Gesta, 2 vols, stout folio, portrait and numerous plates of

Diplomas, Seals, Coins, etc. fine copy in old calfgilt, or stamped pigskin, 25s

Wirceb. 1729

Each volume contains specimens anil Glos- I guapes, with other interesting philological

saries of the Ancient Saxon and Theorise lan- I matter.

540 Estor's Anleitung zur Aneuprobe, tliick small 4to. 9 folding plates of Coats of

Arms, and genealogical plates, Ids. 7s Marburg, 1750

541 FALCKENSTEIN (J. II. von) Norgauische Alterthiimer und Merckwur-

digkeiten, 4 vols, in 2, folio, fine portraits and plates (including coats of

arms) end pedigrees, stamped pigskin, rare, 28s Schwabach, 1734-43

542 Gauiien, des II. Rom. Rcirhs Adels-Lexicon, stout 8vo. caf, 5* Leipzig, 1719

543 Gebhardi (L. A.) Genealogisclie Gcsehichte der erblichen Reichsstande in

Teutschlaud, 3 vols. 4to. pedigrees and coats of arms, hf. cf. 12s Halle, 1776-S5

544 GELBKE'S Arms of the Sovereigns of Europe. ABBILDUNGEN

der Wappen ssemtlieher Europreisehen Souveraine, der Republiken uud

freien Sttedte, herausgegeben von C. II. von Gelbke, royal folio, 60 beautiful

plates of the Arms of all the European Sovereigns, illuminated in oou> AND

colours (pub. £15. 15*) red mor. super extra, gilt edges, £8. Berlin, (183 1)

This magnificent volume has all the hril- Inserted is a fine drawing on vellum, embla-

liancy of a finely executed Missal. It was pub- zoned in gold and colours, of the Arms of

lihhed with the assistance of the crown, and only H.S.H the Prince of Ilesso Homburg, by T.

a very limited number of copies illuminated. Willcmcnt, Esq.

545 HSberlin, Analecta Medii Acvi ad illustranda jura et res germnnicas, thick

12ino. plates of Seals, cloth, 6s Norimb. 1764

546 Hanoverian and Brunswick Armorial: GROTE (Dr. H.) Geschlechts- und

Wappen- bucb des Konigreichs Hannover und des Herzogthums Braun

schweig, 4to. 144 plates containing a multitude of Coats of Arms, richly

emblazoned in gold, silver, and colours, bds. 82* Hannover, 1S43

547 HARTARD (D.) die Hoheit des Teutschen Reich-Adels, 3 vols, folio,

frontispieces and coats of arms, half vellum, 25* Fulda, 1729-40

548 Hartz Forest: H ONEMAN (Rudolph L.) die Alterthumer des Harzes, 4 vols.

in 1, small 4to. bds. perfect copies of this work are very bare, and hardly to

be met with, as it was published in separate sheets, 36* Clausthal, 1754-55

Includes valuable details concerning the Mines of the district.

649 Rohe, Merkwiirdigkeiten des Vor- oder Unter- Hartzes, 1736—Burghnrt'a

Zottenberg, 1736—in 1 vol. stout 12mo. plates, vellum, 10* 1736

550 Hefner (T. von) Neues Wappenbuch des bliihenden Adels im Konigreiche

Hannover und Herzogthume Braunschweig, 4to. plates of Coats of Arms,

hf. morocco, 18s Miinchen, 1862

851 Hessia. "WINKELMANN'S Beschreibung der Furstenthiimer Hessen und

Hersfeld, 6 vols, in 1, folio, Coats ofArms and pedigrees,fine copy in vellum,

25* Bremen, 1697—Cassel, 1754
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552 "WESSEL (W.) Hessisches Wappenbuch, 12rao. 150 portraits, and large

Coats of Arms ofall the Hessian Nobility, printed within borders, vellum, rare,

30*. ; or fine copy in old red morocco, £2. Catsel, 1623

553 Hoffmann (C. G.) Scriptores Rerum Lusaticabum, 4 vols, in 1, folio, plates

of' Slavonic Antiquities, vellum, Is 6d Lips. 1719

554 HOPE (Karl) Historisch-Genealogiecher Atlas, seit Christi Geburt bis auf

unsere Zeit, Abtheilung I : Deutschland, folio, Thick Paper, many Coats of

ofArms, cloth, 30* Gotha, 1858

siastical, European and extra-European, pagan

and Christian, which at present is only found in

very large, expensive and scarce works.

A most valuable, indeed, indispensable

book of reference for students of history, em

bodying information as to dynasties and succes

sions, royal and scignorial, secular and eccle-

555 HUMBRACHT (Jo. Mart.) die hocbste Zierde Teutschen Adels : Genealo

gical Tables of German Princes and Families, folio, beautifully engraved

coats of Arm.', calf, 18s Franckf. 1707

556 JOANNIS (G. C.) Rerum Moguntiaearum Vol. I, II, et Tomus novus (III)

3 vols, folio, with Genealogical Tables, calfgilt, bare, 30* Franco/. 1722-7

A valuable collection of Early German Chroniclers; most copies were destrovedby fire.

557 KNESCHKE (E. H.) Deutsche Grafen-Hauser der Gegenwart, in herald.

bistor. und. genealog. Beziehung, 3 vols, many Coats of Arms, (pub. at 18

Thaler) cloth, 25* Leipzig, 1852-54

558 Neues Allgemeines Deutsches Adels-Lexicon, &c. Vols. I to VII, 8vo.

green morocco backs, gilt tops, £2. 8* Leipzig, 1859-67

559 KXENIG (V.) Genealogische Adels-Historie, 3 vols, folio, Coats ofArms, neatly

bound, 25* " Leipzig, 1727-36

560 LEIBNITII (J. G.) Scriptores Rerum BRUNSVICENSIUM, 3 vols, folio,

calfgilt, fine copy, £2. 12* 6d Hanov. 1707

561 Letzeneb's Corbeyische Chronica ; Leben und Thaten Ludovici Pii, nebst

Beschreibung 30 adelicher Geschlechter und Lehns-Leute des Stiffts Corbey,

sq. 8vo. numerous Coats of Arms, hf. calf, 5s Leip. 1693

562 Leuckfeldii Antiquitates Gandersheimenses : Beschreibung des Kayserlichen

Stiffts Gandersheim, 1709—Antiquitates Michaelsteinenses, 1710—Historia

Hamelmanni, 1720—Ant. Halberstadenses, 1714—Beschreibung des Closter

S. Georgii zu Kelbra, nebst Genealogischen Nachrichten der Graffen von

Beichlingen, und der Keyserl. Pfaltzen Alstedt und Walhausen, 1721—An

tiquitates Poeldenses, 1707—Antiquitates Blanckeuburgenses, oder genealo

gische Beschreibung der Grafen von Blanckenburg, 1708—Ant. Ilfeldenses,

Beschreibung des Clostera Illeld, 1709—bound together in 3 vols, small thick

4to. plates of Monastic Antiquities, Genealogical Tables, etc. hf. bd. 12*

Wulffenbuttel, 1707-21

563 Lucae Graffen-Saal der seit Caroli Magni Zeiten in Deutschland florirten

graefflichen Geschlechter, thick sq. 8vo. vellum, 3* Gd Frankfort, 1702

564 Muhlfeld's Oesterreichisches Adels, Lexicon, 1701-1822, 2 vols. 8vo. hf.calf,

5* Wien. 1824

565 MUSHARD (Luneberg) Monumenta Nobilitatis Antique Eamiliarum Illus-

trium, imprimis Ordinis Equestris, in Ducatibus Bremensi et Verdensi, am.

folio, the text all in German, numerous Coats of Arms, large woodcut initials,

vellum, 16* Bremen, 1708

566 PERTZ, Monumenta GERMANLSI Histobica, inde ab anno Christi 500

usque ad annum 1500 auapieiis societatis aperiendis fontibus rerum Germa-

nicarum medii sevi, edidit Geor. Heur. Pertz ; Vols. I—XXI, large folio,

plates of Charters, calf extra, uncut, A TRULY SUPERB UNIFORM

SET, £105. Hannover, 1816-68

The work consists of two Scries, of which

the following volumes have been published :

SCRIPT/ORES, Vols. 1—12, 16-20; and

LEGES, Vols. 1—4.

Of this valuable and stupendous publication

very few copies were printed, and they occur

rarely for sale. Vols. 5, 6, 7, are out of print ;

complete sets sell therefore beyond the publishing

price. Of the Scbiptokes, Vols. 13—15 are not

published yet.

567 Pomerania. Eickstet, Annales Pomerani®, Vita Philippi I, Due. Pom. ed.

Baltbasar, small 4to. calf, 5* Gryphisw. 1728

568 BAGMIHL'S Pommersches Wappeubuch, complete in 5 vols. 4to. 341 plate*

of Coats of Arms, uncut. 30* Stettin. 1843-5
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669 SALVER, Proben des hnhen Teutschen Reicbs Adels, folio, a very handsome

book, with many engravings of Tombs, Coats of Arms and Sepulchral Monu

ments, fine copy in vellum, 27s Wirzburg, 1775

Saxony :

570 Adelttng, Directorum : Quellen der Siid- Sachischen Geschichte, 4to. cloth,

3s Gd Meissen, 181)2

571 Canzlee, Tableau historique pour servir a la connaissance des affaires poli-

tiques et economiques de l'Elcctorat de Saxe et de provinces incorporees, st.

4to. Coats of Arms, German boards, 10s Dresde, 1786

Includes a valuable account of the Saxon mines.

572 Faber's Nachrichten zur siichsischen Geschichte : Sonnenfeld, sm. 4to. half

calf, 5s 1793

573 Heine, Bescbreibung der Stadt und Grafschafft Rocblitz, in Meissen

Leipzig, 1719

574 Kamphad, Leisnigkor Chronica tb. 1753

—the 2 works in 1 vol. stout sm. 4to. hf. vellum, 7s Gd

575 Horn's Sammluiigen zu einer historischen Haud-Bibliothec von Sachsen

und dessen incorporirten Landen, stout sm. 4to. hf calf, 7s Gd Leip. 1728

576 Kampead, Leisnigker Chronika : Bescbreibung der Stadt Leisnigk, uud Col-

ditzer Annalen, thick sin. 4to. hf. bd. 5s 1753

577 MENTZIUS (Balthasar) Stambuch, dorinnen der Chur und Fiirsten zu

Sachsen Thaten, Bildniisse, vnd Wapen in Druck bracht, 16mo.

■numerous Portraits, Coats of Arms, etc. vellum, 30s Wittenberg, 1598

This book, and another on the same subject, I engraver'6 work,

are the only examples that remain of this old |

578 MiiLLEB (J. S.) des Chur- und Fiirstlichen Hauses Sachsen Annales, von 1400

bis 1700, folio, engraved title, calf, 7s 6d 1701

579 Oesfeld, SMidto irn Erzgebirge : Lossnitz, Chemnitz, Scbneeberg, etc.

2 vols, in 1, sm. 4to. bds. 5s Halle, 1776

580 Pegatii Theatrum Frcibergense Chronicum : Beschreibung der Stad Frey-

berg in Meissen, 2 vols, in 1, thick sm. 4to. vellum, gilt edges, 7s Gd

Freyberyk, 1653

5S1 Sammlung vermischter Nachrichten zur Sachsischen Geschichte, 12 vols.

12mo. numerous plates, hf. calf, 25s Chemnitz, 1767-77

An important collection of Documents in- I able details about the Saxon Mines.

eluding a description of Art Treasure, also vain- |

5o2 Sciiultes, Diplomatische Geschichto des Fiirstenthums Sachsen Coburg-

Saalfcld, 3 vols. 4to. bds. 7s Gd Coburg, 1818-22

583 Schtniiler (J.) "Wapen-Galleric des Oesterrcichischen Adels, roy. 8vo. 67 plates

of Coats of Arms, bds- Gs Wien (? 1840)

584 SCHNEIDER'S Hocli-Griifiich-Erbachisclie Stamm-Tafel, nebst Erklar-und

Bewilhrungcn, stout folio, Genealogical Tables, and 25 plates of Seals, Monu

mental Antiquities, etc. calf, 12s Franctfurt a. M. 1736

585 SCHCLTFLIN1 (J. D.) Historia Zaringo-Badeusis, cum Cod. Diplom. 7 vols.

4to. ports, plans, plates of coins, etc. hf. calf, 14* Carolsruhae, 1763-66

A most valuable work. The last three I year C76 downwards,

volumes contain the Calex Diplomaticiu from the I

586 SCI10ETTGEN11 et Kiieysioii Diplomataria et Scriptores historia? Germa

nics} Medii Aovi, cum prefatione Budcri de Archivis Germania, etc. 3 vols,

fol. 20 plates of Seals and Pediyrees, hogskin, fine copy, 24* Alten. 1753-60

587 Silesia. Cukeus (J.) Neue Cronica des Herzogthumbs Ober und Nieder

Schlesien, deutsch von Riitel, folio, hf. calf, 14s Eissleben, 1601

588 DORST, Schlesisches Wappenbuch, 4to. 168 coloured plates, comprising about

600 coats of arms, hf. calf, £2. 2s Gdrlitz, (? 1840)

589 Hanktlls de Silesiorum rebus, 550-1170, sm. 4to. 496 pp. calf, 5s Lips. 1705

590 Henelii Silesiographia, cum appendice, sm. 4to. bds. 2s Gd Francof. 1613

591 SOMMERSBERG (F. AV. de) SILESIACARUM Rerum Scriptores adhuc

inediti, acc. Diplomatarium Bohemo-Silesiacum, 3 vols, in 2, folio, with pedi

grees, stamped hogskin, £2. 10* Lips. 1729-32

592 tho same, 2 vols, folio, old calfgilt, £2. 2* 1729-32
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603 Sleswick-Holstein. JENSEN und Hegewisch, Privilegien der Schleswig-

Holsteinischen Ritterschaft, in Low German and High German, 4to. &fold

ing plates, cloth, 20* Kiel, 1797

The writer who gives an account of the Meet--

ing of the Archaeological Institute, Bury St. Ed

mund's, in the Athemtum of July 31, 1869, talks in

his ignorance of " the late iniquitous Danish war."

He should read in this work, for instance, the Ho

mage of King Christian, " nick als einen Konige

tho Dennemarckeu," but as " enen Hertogen tho

Schleswigk, Greven tho Hollsteen," page xxxv.

594 MOLLERI (Jo.) Cimbria Litterata, sive Scriptorum ducutua utrinsque Sles-

vicensia et Holsatici, quibus et alii Yicim quidam accensentur, Hiatoria

Literaria tripartita, 3 vols, folio, vellum, 36* Haunia, 1744
u Ce trcsor d'erudition biographique est lo I trouve fort rarcment."—Brunei.

fait de 50 ans de travaux : ce grand ouvrage se |

595 SPANGENBERG'S Mansfeldiache Chronica, Theil I. folio, all published, best

edition, fine copy, in stamped hogshin, £2. 2s Eisleben, 1572

The binding is dated 1574 j the crucifixion in the centre is beautifully preserved.

596 the same, folio, hf. vellum,fine copy, very scakce, 36* Mansfield, 1572

The History of Minks and Mining in the

Haktz districts, the appearances of Comets, and

other physical phenomena arc also carefully re

lated.

man Emperor, surrounded by the Electors,

having a copy of the Chronicle presented to

him.

A valuable Chronicle, especially of the fol

lowing Towns : Ascherslebcn, Brunswick, Eis-

lcben, Erfurt, Goslar, Halle, Leipzig, Magdeburg,

Mansfcld, Weimar, Meissen, Merscburg, Naum-

burg, Northauscn, Qucdlenburg.

597 Stam-Buch der Grafen und Hertzogen von Cleve, folio, 44 portraits, 38

engraved on wood and 6 in copper, interleaved with the MS. notes and addi

tions of K. v. Alkemade and Van der Schelling, vellum, 4* Arnhem, 1677

598 Switzerland. ETTERLYN (Peterman) Kronica von des loblichen Eydtgnoa-

chaft (History of Switzerland) black Ittttr, large 4to. xylographie title and

numerous spirited woodcuts {including the large cut at page 15 of Tell shooting

at the apple) fine copy in the original oak boards, covered with stamped leather,

extremely babe, £5. 5* Basel, 1507

Heber's copy sold for £10. lis.—" Edition

rare de cette Chronique de la confederation

Suisse." , The above copy has a woodcut on the

verso of the title : The Roman King or Ger-

599 TllEBESII Liegnitzische Jahrbiicher; und, Geschichte der Piaatischen

Hertzoge in Schlesien, die Geschlecbts-Register verbeasert von Scharff,

3 vols, in 1, folio, fine portraits of the Piasti Family, Dukes of Silesia, and

Kings of Poland, Coat of Arms and gen. tables, vellum, rare, 86* Jauer, 1733

COO Tubingen College of Nobles. RAMSLER, Blumen des furstlichen Collegii

zu Tubingen : Verzeichnus darin aller hohen und edlen Standts Personen

durch angeborno Wappen unterschieden angedeutet werden, smallest 4to.

frontispiece and 42 leaves, of which 33 are all engraved, with 408 Coats of

Asms, and particulars, old black morocco, gilt sides and edges, babe, £2.

Tubingen, 1627

601 Tuekiieim. Tablettes Genealogiquea dea Duca de Zaeringen, Margraves et

Grands-Ducs de Bade, 8vo. vellum papeb, morocco gilt, 4* 1810

G02 WESTPHALEN (J.) Mont/menta Inedita Rerum Germanicarum praecipue

Cimbricarum et Megapolensium, quibus varia Antiquitatum, Historiarum,

Leguni Juriumquo Germanise, Holsatiae, etc. argumenta illustrantur, 4 vols,

thick folio, illustrated with numerous curious plates of Idols, Inscriptions,

Monuments, Costumes, Arms, Portraits, etc. vellum, 36* Lips. 1739-45

603 Wolzooen und Neuhaus, Geschichte des Reichsfreiherrlich von Wolzogen'-

Bchen Geschlechts, 2 vols, in 1, large 8vo. portrait, Arms and Pedigrees, hf.

calf, uncut, 6* Leipzig, 1859

601 Zedlitz-Neueibch, Preussisches Adels- Lexicon, 5 vols. 8vo. 5* 1836-39

German Towns.

605 Aachen. Beece, Aquisgranum ;

historica narratio de progressu ac

origine ; de magni Karoli monu-

mento; de ritu coronandi Reges

Rom. etc. sq. 8vo. portrait and

plates,fine copy in old calf 10*

Aquisgrani, 1620

GOG Augsburg. Stetten, Beschreibung

der Reichsstadt Augsburg, sm. 8vo.

map, 1* 6d Augsburg, 1788

607 Berlin. Beschreibuug der Residenz-

stadte Berlin und Potsdam, 3 vols.

8vo. maps, bds. 4* Berlin, 1780
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608 Brunswick. Beschreibung der Stadt

Braunschweig, 12mo. portrait and

bds. 2* Braunschweig, 1789

609 Niirnberg. Murr, Beschreibung der

Merkwiirdigkeiteu der Raichs Stadt

Niirnberg, thick 12mo. Ids. 3* Gd

1778

610 Strasburg. Schad.ei (O.) Summum

Argentoratensium Templum : das

ist Beschreibung desz Miinsters

zu Straszburg, small 4to. 6 folding

plates and cuts, hf. bd. 7s 6d

Straszburg, 1617

The author, a patriotic Deacon, states on the

title : this book is now printed for the first time

to the glory of his much beloved Fatherland and

the German Nation. This was thirty-one years

before the Austrian cession of Alsatia to the

French in 1648.

ITALIAN GENEALOGY AND HERALDRY.

61 1 Agostino (Amadi d') della Nobiltà di Bologna, sm 4to. veil. 10s Cremona, 1588

612 ALDIMARI (B.) Historia Genealogica della Famiglia Cabafa, 3 vols, folio,

95 portraits of illustrious members of this celebratedfamily, and many Coals

of Arms, fine copy in vellum, bare, £5. 10s Napoli, 1691

With the book-plates of "John Percival Earl of Egmont,"and of " Lord Farnham."

613 Albimaei, Memorie Historiche di diverse Famiglie Nobili, cosi Napoletane,

come Forestiere, etc. folio, portrait and engravings of arms, vellum, 12s

Napoli, 1691

614 Abmanni (V.) della Famiglia de' CAPIZUCCHI, diramata da un medesimo

Stipite coi Conti di Tun, 4to. portraits, plate of arms, and genealogical Tree,

vellum, 9* Boma, 166S

615 - della Famiglia Bentivoglia, ove si fa menzione d' altre famiglie, etc. sq.

8vo. hf. calf gilt, babe, 12s Bologna, 1682

An interesting portion of this volume is fera Discorsiva," containing a List of his own

" L'Archivio Armatmo" giving n Catalogue of Writings,

the Author's Collection of MSS. ; and the " Let-

616 Aubia (V.) Historia Chronologica delli Viceré di Sicilia, a.d. 1409-1697, high

4to. vellum, 10s Palermo, 1697

617 BEATIANO, il Mercurio Araldico in Italia, premesso all' Araldo Veneto,

2 vols, in 1, sq. 8vo. vellum, fine copy, 18* Venetia, 1686

With an account of the origin of many noble families, and their arms.

618 BERTOLI, Antichità d'Aquileja profane e sacre, per la maggior parte finora

inedite, folio, with a large number of engravings, hf. red morocco extra, gilt

top, uncut, 12s Venezia, 1739

619 Brulé, Tibère et l'heritage d'Auguste, 8vo. 2* 1863

620 Bologna. Alidosi (G. N. P.) Li Riformatori dello Stato di Libertà della

Città di Bologna (1466-1614), sm. 4to. numerous coats of arms, hf. morocco,

Gs Bologna, 1614

621 BOMBACI (G.) l'Araldo overo dell' Arme delle Famiglie, sm. 4to. coats of

Arms, hf. morocco, rare, 20s Bolcgna, 1651

622 Borbei.lt (C.) Vindes NEAPOLITANAE Nobilitatis : animadversio in Mar-

chesii Librum de Neapolitans Familiis, sq. 8vo. with a Catalogue of the

Neapolitan Nobility and 73 Coats of Arms, bd. 20s Neapoli, 1653

623 Campana, Arbori delle Famiglie di MANTOVA (Malaspina, Buonacorsi, Ale-

drama, Paleologa e Gonzaga), sq. 8vo. Geneal. Tables, hf. cf. 15* Mant. 1590

624 Campanile (F.) l'Armi overo Insegne de Nobili [Napolitani] folio, coats of

arms, coloured, vellum, IS* Napoli, 1610

625 CAMPI, Historia ecclesiastica di Piacenza, con mentione di Famiglie, huomini

illustri, etc. 3 vols, folio, pedigrees, some leaves stained, calf gill, 25*

Piacenza, 1751-62

626 Castelli (G.) Sicilia? et objacentium insularum veterum Inscriptionum nova

collectio, folio, plates of Coins, etc. and woodcuts, bds. 10* 1784

627 Cavacci^, Aula Zabarella sive Elogia Illustrium Patavinorum, sm. 4to. ports.

Coats of Arms, Coins, etc. hf. bd. 14* Batavii, 1670

628 Ceoldo (P.) Albero della Famiglie Papafaya di Padova, royal 4to. folding

Genealogical Table, hf. calf, 4* Venezia, 1801

629 Cbbbacchini, Cronologia Sacra de' Vescovi e Arcivescovi di Firenze, eq. 8vo.

about 100 Coats of Arms, vellum, 10s Firenze, 1716
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630 CHIESA (F. A. della) Corona Eeale di Savoia, o sia, Eelatione delle Provincie

e Titoli ad essa appartenenti, 2 vols, in 1, stout sq. 8vo. numerous Coats of

Arms, vellum, babe, Dr. Wellesleys copy, 20* Cuneo, 1655-57

631 the same, 3 vols. 4to. bds. port, and Coats of Arms, calf, 15s Torino, 1777

632 Chiusole (A.) Genealogia delle Case piii illustri di tutto il Mondo, folio, 325

Genealogical Tables, including 15 relating to England and Scotland, hf. calf

gilt, 10s Yenezia, 1743

633 Cittadini, Antichita delle Armi Gentilizie, 12mo. hf. mor. 5s Lucca, 1741

634 CBESCENZI, Corona della Nobilta d'Italia, overo compendio dell' istorie

delle Famiglie Illustri, 2 vols, stout sq. 8vo. engraved title page, containing

two Coats of Arms, calf neat, 20s ; or, vellum, Dr. IFellesley's copy, 25s

Bologna, 1639-42

A rare work on the noble families of Italy. The Roxburgh copy fetched i'3. 3t.

635 Dennistoun (J.) Memoirs of the Dukes of UBBINO, 3 vols. 8vo. map, port.

and plates, cloth, Sir Charles Price's copy, 15s 1851

636 DEZA (M.) Istoria della Famiglia Spinola, folio, frontispiece and engraved

Genealogical Table, with Arms, Canon Newling's copy, old calf gilt, 16*

Placenta, 1694

637 DOLFI (P. S.) Cronologia delle Famiglie Nobili di Bologna, con le loro In-

segne e nel fine i Cimieri, stout sq. 8vo. with the Coats of all the great Bo

logna families, hf russia, 12s Bologna, 1670

638 ——— the same, a veryfine and large copy in hf. calf neat, with rough leaves,

from Dr. Wellesley's library, 21* ib. 1670

639 Fabae de Chorographia Sardiniae libri II, de Eebus Sardois libri IV, edente

Cibrario, impl. 4to. portrait, hf. bd. uncut, 12s Aug. Taurinorum, 1835

640 Fbeschot, La Nobilita Veneta, o sia, tutte le Famiglie Patrizie con le figure

de suoi Scudi & Armi, 12mo. numerous plates of Costumes and Coats of Arms,

15s Venetia, 1707

641 FEEEEEEI a Labbiano (F. M.) August® Eegiasque Sabaudj; Domus Arbor

gentilitia, folio, frontispiece and 33 most brilliant portraits of the Dukes op

Savoy by Tasniere, hf. calf, 32* Augustae Taurinor. 1702

642- GAMUEEINI, Istobia Genealogica delle Famiolie Nobili TOSCANE

et UMBEE, 5 vols. sm. folio, hf. calf, £6. 10s Fiorenza, 1668-85

643 the same, 5 vols, in 2, folio, calf gilt, Dr. Wellesleys copy, £7. 10*

644 another copy, 5 vols, folio, the first small paper, the others large

paper, not uniform, £5. 10* 1668-85

Rase, when complete like the above sets, in each volume, and the work contains genealo-

The fifth volume is extremely difficult of procure- gical and historical notices of several thousand

ment, even in Italy. There are copious indexes names of families.

645 GBJ2V1US. Thesaurus Antiquitatum et Histobiabum ITALLE col-

lectus cuBa et studio J. G. Gb^vii, et ad finem perductus a P. Bur-

manno, 30 vols, calf gilt, Lugd. Bat. 1704-25—Thesaurus Antiquitatum

SiciLiiE, Sardinia, Coraicse, etc. cura J. G. Grsevii cum Prefationibus, P.

Burmauni, 15 vols, calf gilt, 1723-25—together 45 vols, folio, calf gilt,

£10. 1704-25

This great collection is indispensable to all historical libraries.

646 Imiioff, Genealogiae viginti Illustrium in Italia Familiarum, exegesi historica

illustrate, folio, portrait, plates of Arms, and Genealogical Tables, hf. calf,

Is • or, calf gilt, 10s Amst. 1710

647 INVEGES (Agostino) Annali della felice Citta di Palebmo, coll' Apparato al

Palermo Nobile, 4 parts in 3 vols, small folio, numerous woodcuts of Coins,

Seals, etc. and Coats of Arms, of which nearly 300 in the " Palermo Nobile"

are coloubed, vellum, vert babe, £5. Palermo, 1649-51

648 INVEGES (Agost. Sacerdote Siciliano) la Cartagine Siciliana, historia divisa

in due libri : I. Nome, etc. della citta di Caccabe ; II. la Desceodenza di

XIV nobilissime Famiglie Nobmanite, Francese, e Spagnuole, che Than

signoreggiato, sq. 8vo. Coats of Arms, vellum, £2. 16* Palermo, 1661

Vert babe, especially with the leaf of de

dication, etc. : for the book was composed in

1651, and apparently before its publication cir

cumstances had occurred to render the dedication

unnecessary. Names of the Families : Segeyo,

Bovello, Lavaniino, Cicala, Podio Riccardi, Sten-

dardo, Prefolio, Chiaramonte, Aragona, Queralto,

Prates, Cabrera, Euriauez, Amato.
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649 LELL1S (Carlo de) Discorsi delle Famiglie Nobili del Regno di NAPOLI,

4 vola. sin. folio, numerous woodcut Coats of Arms, an interesting MS. note

on the title of Vol. I., vellum, Dr. Wellesley's copy, excessivelt bare,

£8. 10* ' Napoli, 1654-63-71-1701

650 LELL1S Discorsi delle Famiglie nobili del Regno di Napoli, parti prima e

seconda, 2 vols, in I, fol. many Coats of Arms, limp vel. 25* Napoli, 1654-63

The fourth part, which is very seldom met I di alcune poche nobili Famiglie, con l'annota-

with, bears the following title : " Discorsi jiostumi | tioni e supplimento di Domenico Conforti.

651 LIBANORI (Aut.) Ferrara d'Oro imbrunito, 3 vola, ili 1, sm. folio, numerous

cuts of arms, last leaf mended, otherwise a fine copy, half morocco gilt, Dr.

Wellesley's copy, £2. 16* Ferrara, 1665-67-74

Very rare. It is not mentioned by Brunet I " gehort za den seltenen Werken."

nnd Ebert, but according to Bauer and Bcrndt, |

652 Loschi Compendi historici, sm. fol. genealogical tables, cfi 7s Gd Venetia, 1652

653 Maffei, Scienza chiamata Cavalleresca, 3 vola, in 1, 8vo. 5* Trento, 1717

654 Makestt, Teatro Gcneologico (sic) et Istorico dell' antiche et illustri Famiglie

di FERRARA, Tomo I. sm. folio, numerous cuts of Coats of Arms and Views,

vellum, 12s Ferrara, 1678

G55 Mazzella, Dcscrittione del Regno di Napoli, sm. 4to. numerous Coats of Arms,

vellum, 10s Cd Napoli, 1601

65G Morellus (Fabriciua Castiglio) de patricià Consentinà Nobilitate, folio, por

trait and Coals of Arms, calf Gs Venet. 1813

657 MURATORI delle Antichità Estensi ed Italiane, 2 vols, folio, portrait, vellum,

boards, 30* ; or a tall copy in vellum, £2. 10* Modena, 1717-40

658 PARADISI, Ateneo del Uomo nobile, opera legale, Storica e cavalleresca.

Tomo I. and IV. in 1, sm. folio, (no title), half vellum, Is Gd Somas, 1703

This work treats very specially on the Noble Families of Italy, and the Laws of Nobility.

659 PIGNA (Gio. Butt.) Historia do Principi di Este, in fino al 1476, roy. folio,

lakoe taper, with the arms on the title emblazoned, calfgilt, 30* Ferrara, 1570

Exceedingly rare. Brunet makes no mention of copies on Large paper.

660 PIRRIS (Don R.) Sicilia Sacra ; editio tertia aucta studio A. Mongitore; cum

Additionibus auctore V. M. Amico, 2 vola, in 1, thick folio, hf. bd. £1. 2s Gd

Panarmi, 1733

661 Ponte Family: Sajttanna (G. M. di) Storia Genealogica della Famiglia del

Ponte, Patrizia Romana e Napoletana, royal folio, Large Paper, frontisp.

2 large folding Genealogical Trees, and 66 fine plates of Equestrian Ports.

Coats of Arms, §-c. by Andreas Mugliar, old calf, rare, £4. Napoli, 1708

602 Rena (Cosimo Della) Serie degli Antichi Duchi e Marchesi di Toscana, Genea

logical Tables, Firenze, 1690—Vocabulaire Hagiologique ou Recueil de noma

de Saints par Chastelain, presentation copy, with autograph inscription, 1691

—Gregorian® Academia) Obsequium Jacobo II. Britanni» Regi pra?stitum,

emblematic cuts, Roma, 1687—3 parts in 1 vol. folio, original stamped calf,

£2. 10* " 1687-91

The last curious piece in the volume contains the Jesuits' College at Rome, of his ambassador,

the Latin panegyrics and eulogistic verses which Lord Castlemaine.

were addressed to James II, on the reception in

663 SANSOVINO (Fr.) Historia di casa ORSINA, folio, portraits, fine copy,

vellum, 28s Venetia, 1565

In the appendix " Degli Ilnomini illustri dela casa Orsina," pago 69, occur the verses :

" Vivi immortale o gran Napoleone,

Poi che l'opere tue sono immortali."

604 SANSOVINO (Fr.) Origine e Fatti delle Famiglie Illustri d'Italia, evo. 4to.

calf, 12* Vinegia, 1609

665 the same, another edition, sm. 4to. bound, 10* Venetia, 1670

tnd continuation beyond the previous two edi

tions, which are more often met with.

Even so far back as the time of Vogt (1747)

this edition was considered a book "rarioribus

omnino adnumerandus." It has an augmentation

666 Savasta (F.) il Famoso Caso di SCIACCA, succeduto tra Giacomo Perollo,

Barone di Pandolfina. e Regio Portulano dell' iatessa Città, e Sigismondo

Luna, Conte di Caltabellotta, Istoria tragica, sm. 4to. view of the city of

Sciacca, and woodcuts of arms, calf gilt, 15» Palermo, 1726

Gives a Genealogical account of many Sicilian families.
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607 Schroder (F.) Repertorio Genealogico delle Famiglie Nobili esistenti nelle

Provincie Venete, 2 vols. 8vo. hf. calfgilt, 12* Venezia, 1830

668 SCORTILE (A.) Arbor sive Genealogia Familise Scorti», cum Supplementis B.

Ferrari, Neapoli, 1611—Albero o Genealogia della Famiglia Scorza tradotta

dal Dottor P. Vincenti, con Sopplimenti di B. Ferrare ed Ag^iuntione fatta

dal D. P. Vincenti, woodcut portraits, ivi. 1611-12, 2 vols, in 1, imp]. 4to.

(theJirtt part wants pages 11-12), calf gilt, 10* Neapoli, 1611-12

669 Sforza. Capella Commentarli delle case fatte per la restitutione di Fr. Sforza

IL. duca di Milano, sm. 4to. vellum, 5* Yen. 1539

670 Siena. Arme delle Famiglie Nobili di Siena, sq. 8vo. 16 plates, comprising about

250 Coats of Arms, bds. 18* 1706

671 TJuuelli (F.) Albero et Istoria della Famiglia de' Conti di Marciano, folio,

portrait, largefolding Genealogical Tree and many Coats of Arms, vellum, 10*

Soma, 1667

A MS. note attributes the authorship to the Marchese F. M. Orvietano.

672 VANDENBURCHII (Lamb.) Sabaudorum Ducum Principumque Histories

Gentilità» libri II. sm. 4to. Genealogical Tables and 36 Coats of Arms of the

House of Savoy, Arms on the sides, 14* Lugd. Bat. 1599

673 the same, large paper, a presentation copy from the Author to his

Brother Hadrian, with autograph inscription, vellum, 20* 1599

674 Venetian Nobility : AEME overo Insegne di tutti li nobili della città di

Venetia, c' hora vivono, sq. 8vo. coloured coats ofArms with the bookplate of

"Mr. Horatio Walpole," half morocco, gilt edges,from Dr. Wellesley's library,

£3. 1G* Venetia, Taminelli, 1578

natures A to G ii, being 26 leaves, including

title. The work consists only of Arms and

Names from Arimondo to Justo, without any

text.

Very rare. There was a book with a

similar title to the above, and bearing on the

title the author's name " Aless. Vecchi," pub

lished in Venice, in 158". It may be a later

edition of the above work. Collation : Sig-

675 VILLA BIANCA (F. M. Emanuele e Gaetani Marcbeso di) della Sicilia

Nobile, 4 vols. sm. folio, old calf gilt, £2. Is Palermo, 1754-59

Genealogical works on the great Families of Sicily are scarce.

676 Visconti (P. E.) Città e Famiglie Nobili e celebri dello stato Pontificio,

4 thick vols. roy. 8vo. plates and Coals of Arms, hf. bd. very cheap, 15*

Soma, 1847-48

Vol. IV. (Titolo X.) contains a detailed I Albani to Braschi.

account of the great Roman Families, from

677 Vita (Isa. de) Thesaurus Antiquitatum Beneventanarum, 2 vols, folio, plates,

including a large folding one of the beautiful brazen Gate of the Cathedral,

vellum, 12* Eomee, 1754-64

678 Vitale, Storia Diplomatica de' Senatori di EOMA, con una serie di Monete

Senatorie, 2 vols. 4to. engravings of Coins, hf. bd. 10* lioma, 1791

679 ZAZZERA (Francesco) della Nobiltà dell' Italia, 2 vols. sm. folio, numerous

woodcuts of the Arms, vellum, excessively rare, £8. 10* Napoli, 1615-28

Collation: Vol. 1, Title; dedications,

Famiglia di Castro, etc. pp. 3-22 ; Tavole, 23-26 j

Acquaviva, Beccaria, pp. 1-48 ; Bevilacqua,

Bianchetti, 34 pp. not numbered ; Costelli, etc.

37-44, "9-90, wanting 39-40 ; Cibi, etc. 22 pp.

not numbered, and pp. 103-62; Giostiniana, etc.

pp. 171-260; Fichi, etc. 8 pp. unnumbered, and

pp. 269-76; Tommncella, 12 pp. unnumbered,

Vintimiglia, 163-66 ; Vitelli, 169-76, 301-7. Vol.

II., Title and Dedication, 2 leaves ; Tavola,

2 leaves ; Family of Gonzaga, 9 leaves ; Sforza,

12 ; Micheli, 3 ; Malatesta, 3 ; Mattei, 1 ; Ca

raffa, 12 ; Gentile, 9 ; Tassis, 10 ; Rossi, 8 ;

Frangipani, 14 ; Eustachio, 7 ; Castcllet, 5 ;

Orsina, leaf 1 {the trcond wanting) ; Ravuschiera,

10; Origlia, 3; Tornasi, 6; Passano, 8; Impe

rata, 4 ; Silicea, 2 ; Castelli ncll' Umbria, 24

leaves, minting—all unnumbered.

680 ZAZZERA, Nobiltà dell' Italia, parte seconda, sm. folio, vellum, £2. 10*

Napoli, 1628

This copy wants tho two leaves of Table

which appear to have been published at a later

date ; but a contemporary hand has supplied a

MS. Index, and numbered the pp. 1-280 (of

which pp. 213-14— the second leaf of Orsini—

arc wanting.) A note in the same hand appears

at foot of title, " Sin ora non è comparso altro

che questa parte," which is not correct. The

work was apparently issued in single Monographs,

with separate leaves and supplements, all unnum

bered ; of which the author issued his first

collection, with a title, in 1615 ; and what he

printed after that year, appeared subsequently

to his death, in the above compiled form, with

the title of Second Fart, 1628.
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LOW COUNTRIES.

681 BASNAGE (J.) Annales des Provinces-Unies, 2 vols, folio, calf extra, uncut,

top edges gilt, £2. 2s La Haye, 1726

A very learned work ; priced, 1822, Thorpe, j Mead's copy fetched £2. 61.

mor. £6. 6«; 1848, Payne & Fobs, mor. £3. 3*; |

682 Boulogne. Bertrand, Histoiro de Boulogne sur Mer, 2 vols. 8vo. 5* 1828

683 Brussels. Puteam Bruiella septenaria, small folio, 7 fine plate*, shewing the

principal Buildings, the small Figures and Groups in the Streets in the Callot

style, vellum, 12s ; or, old calf, 16* Bruxellat, 1646

684 Boor, Beschryving van Utrecht, folio, veryfine vieio and plan of Utbecht, in

1518, vellum, rare, 30* * 1651

Inserted are two broadsides, dated Utrecht, Mny 1649, and July 1672.

685 COLLINS, Histoire de choses plus memorables advenues depuis l'an 1130

jusques a notre siecle, thick small 4to. old calfgilt, rare, 16* Mom, 1634

"Ouvrage curieux surtout pour les evenements qui se sont passes du temps dc l'auteur."—Brunei.

686 D'ABLAINO van Giessenbueo, de Ridderschap van Veluwe, of Gescbiede-

nis dcr Veluwsche Jonkcrs, rov. 4to. lxxv and 460 pp. with Alphabetical

Index, 7 plates containing 94 Coats of Arms, sd. 21s ; or in hf. calf neat, 25*

Oravenhage, 1859

An important work on the Dutch Nobility, particularly that of the Province of Guelders.

687 Dunkirk. Memoires de la Socieite Dunkerquoise pour l'encouragement des

Sciences, des Lettres, et des Arts. Tom. I, II, V-VII, 5 vols. 1853-61—Bul

letin, etc. 8 parts—together 5 vols, and 8 parts, 8vo. plates, sd. 20*

Bunkerque, 1851-66

688 EREMUNDI (E.) Origo et Historia Belgicorum Tumultuum, cum Appendice,

" Historia tragica de Furoribus Gallicis," sm. 8vo. portraits and plates of

Executions, calf, 20* Lugd. Bat. 1619

689 the same, 8vo. blue morocco extra, gilt edges, by C. Lewis, £2. 2* 1619

James Bindlev's copv, with his autograph note on fly-leaf respecting the rarity of the work.

690 FERWERDA (A.) Nederlantlsch Geslacht Stamen Wapen-Boek, folio, Gene

alogies and 20 coloured plates of Arms, calf gilt, 36* Amst. 1785

The best account of the chief families of I that is published.

Holland, but extending only from A to E : all |

691 FLACCHIO (Sieur) Gexealogie de la Maison DE LA TOUE, 3 vols, royal

folio, with all the Portraits of the noble Families with which the De La

Tours intermarried, map, and numerousfine engravings of arms, Sfc. fine copy

in old calf, Lord Farnham's copy, £3. 16* Bruxelles, 1709

Flanders :

692 De Sece (Jean) la Flandre Illustree par l'lnstitution de la Chambre du Eoi

a Lille, 1385, par Philippe le Hardi, 12rao. old calf, 3* 6d Lille, 1713

693 LESP1NOY (Ph. de) Recherche des Antiquitez et Noblesse de FLAN-

DRES, contenant l'Histoire Genealogique des Comtes de Flandres, thick

sm. folio, 1010 pp. with the scarce folding plate representing the Peer* of

Flanders, upwards of 1000 Coats of Arms, very neat in old calf, Lord Farn

ham's copy, £2. 2s Bouay, 1631

694 the same, with the Table Genebale, 20 pp. printed in 1759, fine

copy in old calf gilt, £3. 4* Bouay, 1631-1759

G95 SAUVAGE, Ckonique de Flandbes (depuis 792jusqu'en 1383) ancieue-

ment composee par auteur incertain, et nouvellement mise en lumiere par

Sauvage— Continuation (1384-1435)—Memoires de Messire Oliviebde la

Maecue (1435-92) mis en lumiere par Sauvage—2 vols, in 1, stout folio,

clean copy in the original calf binding, 28* Lyon, 1562

The above is the first edition of the very interesting memoirs of Olivier de la Marche.

696 \Vabnk.03NIG, Histoire de la Flandre, et de ses Institutions civiles et poli

tique*, jusqu'a l'annee 1305, traduite par Gheldorf, 3 vols. 8vo. new half calf

gilt, 14* t Brux, 1835

See also—Vredius, No. 270.



ANTIQUITIES, HEBALDRY, ETC. : LOW COUNTRIES. 636

699 Gestel (C. van) Historia Sacra et Profana Archiepiscopatus Mechliniensis,

2 vols, in 1, folio, large paper, numerous plates, calf gilt, 15* Sages, 1725

The plates include Portraits of the Arch- I Malines, Louvain, and a fine view of Brussels

bishops of Malines, Tombs in the Cathedrals at | Cathedral.

700 Ghent. Memoires de Jean d'HoLLANDER, chanoine de Ste. Waudru, sur lo

Bevolte des Ganthois, 1539, contra l'Empereur Charles V. 4to. calf gilt,

7s 6d Le Haye, 1747

701 GOETHALS (F. V.) Histoire Genealogique de la Maison de HOENES, thick

roy. 4to. many Genealogical Tables, 51 plates of portraits, facsimiles of Deeds,

Chateaux, Coins, Monuments, etc. some heightened in gold and colours, and

numerous cuts of Coins, Arms, etc. on text, half morocco, very rare, only a few

copies having been printed for distribution among the author's friends, and

notfor sale, £3. 16* Bruxelles, 1848

702 GEAMAYE (J. E.) Antiquitates illuatrissimi Ducatus Brabanti.*, thick Bm.

4to. 20 plates in the style of Hollar, old calf, King James the First's copy,

with the Eoyal Arms of England on sides, 20* Bruxelles, 1610

703 the same, 1610—Antverpiaa Antiquitates et opidorum, muuiciporum,

pagorum, dominiorum, quae sub ea, 1610—Tazandria, 1610 —3 vols, in 1, 4to.

plates, calf. 10* ; or, a fine copy in vellum, 25* Bruxell&, 1613

701 GUICCLARDINI, Descrittione di tutti i Paesi Bassi, altrimenti detti Ger-

mania inferiore, folio, numerous maps and views, vellum, 10* Anversa, 1567

705 HEMEICOUET (Jacques de) Miroir des Nobles de HASBAYE en Vieux

Langage avec le m§me mis en nouveau Langage par le Sieur de Salbray,

folio, numerous coats of arms, old calfgilt, 21* Bruxelles, 1673

706 [HEROAED de Vaugrigneuse (Jean)] Discours des Droits appartenans a la

Maison de Nevera es Duchez de Brabant, Lembourg et Ville d'Anvers, 4to.

folding Pedigree and Coat of Arms, hf. calfgilt, £3. 10* Paris, 1581

who wrote several Works bearing on the same

subject. He has written on title-page, " Du Don

de Monscigneur le Xe Mars 1581." Guigard in

his Bibliotheque Heraldique, pronounces the work

" EXCE881VEMENT BABE.

Very few copies were printed and only for

private circulation.

This copy, from an inscription, appears to

have been presented to the celebrated Procureur

General, Guy Coquille, Seigneur de Romenay,

707 KLUIT (A.) Historia critica Comitatus Hollandiae et Zeelandise, 2 vols. 4to.

16 plates offacsimiles of the Charters, Seals, etc. calf neat, from the Marquis

of Hastings's library, £2. 2s Medioburgi, 1777-82

708 LANSENS, alouden staet van Ylaenderen, gedurende het leenroerig Bestier,

8vo.printed on tinted paper, hf. calf, 7s 6d Brugge, 1841

709 LE BOY (J.) Notitia Marchionatus Sacri Boroani Imperii, hoc est Urbis et

Agri Antverpiensis, folio, numerous Views, (including large plate of Antwerp

Cathedral by Hollar), Coat of Arms, Sfc. cf. gt. fine copy, £2. 8* Amst. 1678

710 Le grand Theatre profane du Duche de Brabant, large folio, numerous

fine Views, Coats of Arms, $[c. old redmor. gt. edges, £2. 2* La Haye, 1730

711 Liege. BECUEIL Heraldique des Bourguemestres de la Cite de Liege, ou

Ton voit la Genealogie des Eveques et Princes de la Noblessse et des princi-

pales Families de ce Pais, (par Loyens), sm. folio, many Coats of Arms, calf,

25* Liege, 1720

712 Limbourg. EBNST, Histoire du Limbourg, de Daelhem, et de Fauquemont,

avec des notes, et la vie de l'auteur, par Lavalleye, 7 vols, largo 8vo. plates of

Seals, hf. calf, fine copy, 20s " 1837-47

The 7th volume contains the " Annates Bodenses," not yet continued.

713 Louvain. Septem Tribus patrici» Lovanienses, 12mo. frontispiece, Genea

logical Table and 7 coloured Coats ofArms, calf, 7s Lov. 1754

714 Mahne, Histoire du Comte de Namur, 4to. calfgilt, 7s 6d Liege, 1754

715 MATTHAEI Veteris Aevi Analecta seu Vetera Monumenta hactenus nondum

visa, quibus continentur Scriptores qui expeditiones in Terram Sanctam,

res Germaniae, Gelriae, Hollandiae ; Gesta Ordinis Teutonici, etc. memoriae

prodiderunt : praeterea Itineraria, 5 stout vols. Bm. 4to. vellum, 18*

Hagae, 1738



637 BEBNABD QUAEITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.

716 Neteebland. Historian (the), containing a relation of the late Warra betvi

the King of Grt. Britain and the French Kling against the States generall

of the United Provinces, 1671-1674, thick 12mo. portrait*, plant, etc. calf,

6s Amtt. 1675

717 POPLIMONT (C. H.) La. BELGIQUE Héraldique, recueil historique,

chronologique, généalogique et biographique, de toutes les Maisons nobles

reconnues de la Belgique, 11 vols. 8vo. (pub. at 120 francs) sd. uncut, 35*

Bruxelles, 1863-67

This valuable Armorial, printed at the ex

pense of the Author, is just completed, aud has

hitherto been sold to subscribers only.

Many English Families have lateral branches

in Belgium, such as Brandt, Carpenter, Collins,

Collier, Courtois, Coverdnlc, Crane, Cupere, i

Danecls, Deckere, Durant, Egmont, Gay. Grady,

Grace, Harcourt, Knight, Latham, Lynden, Man,

Mansdale, Moor, Percy, Potter, Powis, Pritchard,

Sidebottom, Somers, Speake, Starcke, Tomkins,

Travers, Triest, Vaubx, Walter, Wilde, Winter,

and others.

718 [Saint-Genois (Comte J. de)] Mémoires généalogiques pour servir à l'Histoire

des Familles des Pays-Bas, 8vo. plates of arms, hf. bd. rare, 12* Amtt. 1780

719 SANDEEI Chorographia sacra Brabantioe, very thick folio, many very large

plates of Views, original impressions, not warranted perfect, old calf, very

rare, £2. Bruxellae, 1659

Most copies of this work were destroyed by fire.

720 Chorographia Sacra Bbabanti^, 3 vols, folio, numerous fine large

plates and cuts, Butch vellum, £3. 10s Hag. Com. 1726-7

Sec also : Le Boy.

721 SCOIIIER (Joan, Beaumonlois) Généalogie et descente de la maison de Cnor,

high 4to. many coloured Coats of Arms, vellum, 28* Douay, 1589

722 Estât et comportement des Armes, livre nécessaire a tous Gentils

hommes et Officiers d'Armes, sm. folio, numerous cuts of Arms, Pedigrees,

etc. hf. vellum, 12* Bruxelles, 1597

" Schohicr naquit en 1560 dans le petite ville I ancienne. Il fut chanoine à Bergopsom."

de Beaumont en llaynaut, d'une famille noble et | Duthillonil, DM. Lhuaissitime.

722*Stboobant, Notice sur les Seigneurs de Tyberchamps, 1851—Seigneurs de

Braine le Chateau et Haut-Ittre, 1849, 2 vols. roy. 8vo. plates, 6*

Brux. 1849-51

723 Tenremonde. Ltndani de Teneracmonda libri III. 4to. cf. gt. 7s 6d Antv. 1612

724 Utrecht. Beka et Heda de Episcopis Ultrajectinis, cum notis Buchelii ; Lamb.

Hortensii Secessiouea civiles Ultrajectanae, 3 vols, in 1, sm. folio, vellum, 6*

Ultraj. 1642-43

725 "WAP, Geschiedenis van hot Land en der Heeren van Cctk, met Stamlijston,

a.d. 800-1400, 4to. coloured plates of Arms, etc. cloth, 12* Utrecht, 1858

726 Wateb, Adelyk van Zeelant, 8vo. plates of Arms, sd. 5* Middel. 1761

727 Wtltiiemii Vita venerabilis Yolandsc, priorissae ad Mariao Vallem is ducatu

Luciliburgensi, 18mo. plates, vellum, 10s Antv. 1674

728 "WINSEMII Chronique van Vrieslant, folio, portraits and plates, black kttrr,

fine copy in the original old black mobocco, gilt gaufré edges, the side* and

back richly ornamented with gold tooling, 22* Franeker, 1622

The binding is a good specimen of Dutch skill in the early part of the XVTItb. century.

SCANDINAVIAN HISTORY AND ANTIQUITIES.

729 CATALOGUS Dissertationum, quae ad illustrandas Bes Suecicas faciunt, sm.

4to. 2* 6d Holmiae, 1765

730 CEDERCEONA (D. G.) Sweriges Eikes Eiddorskaps och Adels Wapen Bok,

io\\o,frontispiece and numerous coats of arms, calf, £2. 15* Stockholm, 1746

731 Daxmabks indre Forhold i aeldro Sid, Aktstykker, udg. af Fyens Stifts literaire

Selskab, 4to. sd. 4* Gd " Odense, 1841

732 Danske Maoazin indeholdende allehaande Smaa-stykker til Historiens og

Sprogets oplesning, 7 vols, in 2, stout sin. 4to. engravings of Seals, Medal*,

etc. MS. additions, hf. bd. calf, 10s 6d Kiôb. 1745-52

733 Engelhabdt's Denmark in the Early Iron Ages, roy. 4to. 33plates, with many

hundredfigures, (pub. 31* Gd) cloth, 20* 1866
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734 Gula Things Latjo : Jus Commune Norvegicum, Regis Magni Legum Re-

formatoris Leges Gula-Thingenses, Islandice, Danice et Latine, 4to. fine

paper, hf. calf, 10* Havniee, 1817

735 HOFMAN (Tycho) Portraits Historiques des Hommes IUustres de Danne-

mark, avec les M^moires du Grand Chancellier Griffenfeld, &c. 7 parts in

1 vol. 4to. quite complete, fine paper, containing upwards of 100 fine Por

traits, (several English) and Vignettes, by Burford, Folkema, Wille, and other

first-rate artists of the time, original issue with fine impressions, also Ge

nealogical Tables of Illustrious Families in Denmark, olive morocco,

super extra, gilt edges, by Holloway, vert rare, £7. Copenhagen, 1740

73G the same, parties I—VI, 4to. with all thefine portraits andpedigrees,

but without the Supplement, very tall copy in russia, gilt edges, £3. 3a 1746

Priced, 1830, Payne and Foss, £7. ; 1864, Sotheby's, £9 ; sold in 1863 for £7. 15*.

737 Huitfeld, historisko Beskriffvelse paa hues merckeligt under Kong Christian

III tiltraget, sm. 4to. hf. bd. 3* Gd Eiob. 1595

738 Konos-Skuoo sio, Islandice : Speculum Eegale, cum Interpretatione Danica

et Latina, variis lectionibus, notis, etc. ed. Einersen, 4to. calf 10* Soroe, 1768

739 Laxdaela-Saga, sive Historia de Eebus Gestis Laxdolensium, ex MS. Legati

Hagnamni Islandice, cum interpretatione Latina, 4to. fine paper, bds. 15s

Hafnim, 1826

740 LEXICON over Adelige Eamilier i DANMAEK, Norge, og Hertugdommene

af det Danske Genealogiske Selskab, 2 vols. 4to. 108 plates containing 2755

Coats ofArms, hf. calf, £2. ca. 1810

741 the same, 2 vols. 4to. large paper, hf bd. green mor. uncut, £2. 12*

742 LILJEGREN, et Hildebrand, Diplomatarium Suecanum, Vol. I ; II 2 (no

part 1) ; III ; IV 1, 2 i VI; 4to. facsimiles, sd. £2. 16« Rolmiae, 1849-58

743 the same, Vol. I, II, pars 2, 4to. 12* 1829-37

744 Loccenii Historia Suecanse, small 4to. portrait, vellum, 4* Frank. 1676

745 MESSENII Theatrum Nobilitatis Suecanae, folio, Genealogical tables, poor

copy, calf, 10« Holmiae, 1616

746 MiiLLER (P. E.) Undersogelse af Danmarks og Norges Sagnhistorie, small 4to.

bds. 7« Gd Kibb. 1823

747 Olai MAGNI Gothi Arch. Hps. Historia de Gentium septentrionalium

variis conditionibus & statibus, et de morum, rituum, superstitionum, etc. di-

versitate, stout small folio, numerous woodcuts ofNorthern Manners and Cus

toms,fine copy in limp vellum, gilt edges, the Arms of Cardinal Porittiry on

sides, from the library of the Marquis of Hastings, £2. 5* Basil. 1567

748 Oenhjaelms (Claudii) Historia Sueonum Gothorumque Ecclesiastical libri

IV, sm. 4to. hf. vellum, 6s Stockholmia, 1689

749 RUDBECKII (0.) Atlantica, 2 stout vols, small folio, and royalfolio Atlas

of 42 maps and plates, fine copy in old calf neat, a very curious work, £5.

Upsalte, 1675-89

750 EYMBEGLA sive Eudimentum Computi Ecclesiastici Veterum Islandorum,

Islandice et Latine, cnra S. Biornonis, 4to. fine paper, calf, 18* Havniee, 1780

751 SAXONIS Grammatici Historia) Danicse, Steph. Joan. Stephanius recognovit,

notisque illustravit, editio optima, folio, with many curious woodcuts of

Northern Antiquities, Maps, Bunic Inscriptions, etc. good copy, 18« Sorw, 1644

"S. G. who died in 1204, has left ns a

history which has delighted both taste and learn

ing by its elegance and vigour ; and which,

considering his age and country, is surprising

for its power of composition."

752 Schlegel, Sammlung zur Danischen Geschichte, Oekonomie und Sprache,

2 stout vols, small 8vo. half calf, 5s Kibb. 1771-76

753 SNORRO STURLESON HEIMSKRINGLA edr Noregs Konunga-Sogor af

Snorro Sturlusyni : Historia Regum Norvegicorum, conscripta a Snorrone

Sturlae filio, Isl. Danice et Latine, edd. Schoning et Thorlacius, 6 vols, folio,

fire papeb, with the cancelled leaves 253-4 and 305-6, in Vol. VI, uncut,

rabe, from the Holland House Library, £6. 6* Haunia:, 1777-1826

"He is an authority too vague to be trusted

alone, but he is evidence of the traditions of his

countrymen, and these may claim that attention,

when they coincide with those of the Ancient

British."—Turner.
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754 Snobre Stubleson's norske Kongers Sagaer, oversatte af Aall, 3 vols. 4t&

maps and plans, hf. calf, 10* Chrutiania, ca. 184S

One of the maps shows the Discovery of America by the Northmen.

755 STEPHENS (George) the Old Northern Runic Monuments of Scandinavia

and Eugland, now first collected and deciphered, Parts I, II, folio, containing

pp. lxx and 1038, many hundred woodcuts of Sculptured Crosses and Pillars,

Weapons, Ornaments, etc. and numerous large plates of Oold, Silver, and

Bronze Art relics, executed in gold and silver, sd. complete, £5.

(Cheapinghaven) Copenhagen, 1869

linguistic portion of the volume, which the author

calls " Old Northern Word-Row and Scandinavian

Runic Word-List," occupies pp. 895-1019 in

double columns.

The best and finest work npon a most in

teresting snbjcct. The archaeologist will prize it

no less highly than the ethnologist, for it concerns

both equally, notwithstanding some uncouth spel

ling reforms and some fanciful theories. The

756 Suecia: Exegesis commemorans Causns ob quas Ordines Regni Sigismun-

dum III. Polonioe Suecano exuerunt Diademate et Carolum IX. coronarunt,

sm. 4to. vellum, 6* Stockhol. 1610

757 Swedish Armorial. STIERNMAN, Rehbindeb och Rothlieb, Matritel

ofwer Swea Pikes Ridderskap och Adel, med historiska och Genealogiska

Aumiirkn. 5 vols. sq. 8vo. hf. bd, bake, £3. Stockh. 1781-1823

A General Armorial, with continuations to the year 1823.

758 Thorkeltn, Diplomatarium Arna-Magnaeanum, exhibens Monumenta diplo-

matica, 2 vols. 4to. large paper, with 19 plates of Northern Charters and

Seals, calf neat, presentation copy from the author to Francis Bawdon,

Marquis of Hastings, 25* Btaunia, 1786

759 Wilde, Sueeiae historia fragmenta, quae Jus Publicum dicitur, very thick

small 4to. hf morocco, uncut, 12s Solmics, 1731'

760 Worsaae's Afbildninger fra det Kongelige Museum for Nordiske Oldsager

i Kjobenhavn, impl. 8vo. several hundred woodcuts, bd*. 8* 6d ; hf. bd. 9s.

Kibb. 1854.

SLAVONIC COUNTRIES.

761 Herbinii Religiosao Kijovienses Cryptae sive Kijovia Subterranea in quibus

Labvrinthus, ISnio. folding plans, plates, and music, calf gilt, rare, 9s

Jenae, 1675

A description of catacombs at Kiev, containing the remains of Russian primitive Christians.

762 Hiaern (T.) Ehst-, Lyf- und Lettlandische Geschichte, herausgegeben von

Dr. C. E. Napiersky, 4to. cloth, 12* Leipzig, 1835

763 Jablonowski Lechi et Czeclii Vindicise, sm. 4to. bds. 6* Lips. 1775

An interesting work on the Slavonic races.

764 KING'S (Dr. J. G.) Rites and Ceremonies of the Greek Church, in Russia,

4to. plates of Ecclesiastical Costume, calf gilt, rare, £2. 2* 1772

765 KOJALOAV1CZ, Historia Lituana a conjunctione cum Polonia ad unionem

dominiorum, sm. 4to. old calf, 25* Antverpiae, 1669

766 Wogkn's Gottesdienstlichen Alterthumer der Obotriten, sm. 4to. numerous

curious plates of Sclavonic Antiquities, old red morocco, 4* 6d Berlin, 1771

767 Poland. AMBKOSII (M.) Arma sive Insignia praecipuarum Familiarum

regni Polonia?, 12mo. being a series of above 130 Coats of Arms, calf, very

fine copy, £3. 3* *. /. e. a. (? 1650)

Very bare. On the title is a woodcut portrait of Sigismund Augustus, King of Poland.

768 Dlugossi, seu Longini, Historiae Polonicae, cum praefatione per Huyssen,

2 vols, folio, vellum, £2. 10* Francof. 1701

769 Gelenii Historia et Vindiciae P. Richezae, Comitissae Palatinae Rheni,

Reginae Polouiarum, cum sua genuina Gknealogia, sm. 4to. MS. notes

and corrections, calf, rare, 16* Colon. 1649

Not mentioned by Janoszki.

770 GTJAGNINI (Al.) Sabmatiae Europeae descriptio, quae regnum PoloDiae,

Lituaniam, Russiam, Moscoviam, etc. complectitur, folio, in the text a series

of woodcut portraits, also folding woodcut of an assembled council, size of

two pages ; separate table, ' Qenealogia Begum Boloniae calf, 36*

Spirae, 1581
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Scandinavian—continued.

771 Nbuoebaueb a Cadano, Historia Berum Polonicarum concinnata et ad Si-

gismundum III. deducts, stout sm. 4to. vellum, 12* Hanovits, 1G18

772 NIESIECKI (Kaapr.) Korona Polska przy Zlotey Wolnosci, etc. (A Gene

alogical History of the Polish Nobility, alphabetically arranged), 5 vols,

in 4, folio, with the Armorial Bearings engraved in wood, boards, uncut,

excessively babe, £28. Coll. Lwowsk. Soc. Jes. 1728-43

lity and genealogy. Probably there arc not more

than three copies in the British Empire.

In Vol. Ill, pp. 823-26 were cancelled, and

reprinted with a different engraving of the Bad-

zivil arms. This copy has both the original and

the substituted leaves.

Brunet's note regarding this valuable work

is as follows : " Ouvrage genealogique et heral-

diquc tres-important, mais a peine connn chez

nous, on il est excessivement rare." Ebert calls

it " a highly valuable work, very rare," and snys

that its statements are recognised by the Austrian

Government as sufficient authentication of nobi-

773 NIESIECKI (Kaspra) Herbarz POLSKI, powiekszony dodatkami z Poz-

niejszych Autorow, rekopismow, dowodow urzedowyen i wydany przcz

Jana N. Bobrowicza, 10 vols. roy. 8vo, numerous cuts of arms and Heraldic

Bearings of all the great Polish Families, (pub. at 33 J Thalers), uncut,

£2. 12* Lipsky, 1839-4G

774 Notices sur les Families illustres de la Pologne, 8vo. 3 plates, containing

32 coloured Coats of Arms, sd. 6* ; or, hf calf, uncut, 8s Brux. 1862

775 PISTOBII Polonic® Historia? Corpus, hoc est Polonicarum Berum Latini

recentiores et veteres Scriptores, 3 vols, in 1, folio, stamped calf, rare,

£2. 10s Basil. 1582

776 POTOCKI (Wad.) Poczet Herbow Szlachty Korony Polskiey y Wielkiego

Xiestwa Litowskicgo Gniazdo y Perspektywa Staroswieckiey Cnoty, plod-

ney Matki, wszytkich Swietych, etc. (A poetical account of the Polish No

bility), folio, with Coats of Arms, fine copy in vellum, very rare, £7. 10*

Krakowie, 1G96

Collation : 5 prel. leaves j and pages 1- I of 762 pages.

741 ; pp. 140-149 exist twice, making thus a total |

777 Teeteb do Episcopatu et Episcopis Ecclesiae Varmiensis, high 4to. 29 large

woodcut Coats of Arms of Polish Bishops, hf. bd. 10s Cracov. 1685

778 Bussia: Bebtjm MOSCOVITTCABUM Auctoees varii, unum in corpus

nunc primum congesti, quibus et Gentis Historia continetur et Begionum

Descriptio, cum Indice, folio, woodcut maps, large woodcuts, light brown calf

extra, gilt edges, 36* Francof. 1600

tas; Guagnini, Regionum Moschoviae descriptio;

Hi6t. belli Iivonici ; Basilidis vita ; Hcidenstein,

de bello Moschov. ; etc.

Contents : Herbcrstcin commentarii ; P.

Jovius de legationc Bnsilii principis Muscoviae

ad Clementem VII. ; Fabri Moscovitarum Reli-

gio ; Adamus, Anglorum Navigatio ad Moscovi-

Btd's Swiss Chronicle—see 11590*

779 D'Almagbo (Le Comte) Notice sur les principales Families de la Eussie,

8vo. cloth, 4* 6d Paris, 1843

780 EUSSIAN ABMOBIAL : Herbovnik Vso Eossiiskie Imperii, 3 vols. impl.

4to. 450 Coats of Arms of as many great Muscovite Families, all the text in

Bussian, sd. £4. 1797-99

Bare in Western Europe. No copy in the British Museum.

SPAIN AND PORTUGAL.

781 AEGOTE nE Molina (Gonqalo) Nobleza del Andalusia, sm. folio, numerous

large woodcuts of Arms, poor copy, calfgilt, £2. 12* Gd Seuilla, 1588

782 the same, a fair copy, sm. folio, old calf gilt, £3. 13* 6d 1588

A rare work

" Cet ouvrage conticnt les armoiries de toute

la noblesse Andalonse. II est d'une grande im

portance, non sculcment pour le genealogistc,

mais encore pour l'historicn et le litterateur.

Argotc de Molina, on pnrlant des nobles enfants

de sa patric, rapportc aussi l'histoire du temps

ou ils vccurciit, et eu raeontan t certains faits

d'armes ou bataillcs, il n'oublie pas dc citer les

romances ct les compositions poctiqucs ]>opu-

laires qai les rappellent. Plusieurs de ces poe

sies, qui remontcnt au XlVe siecle, auraient ete

peidues pour nous, si le savant annaliste n'cut

pris le soin de les transmettre ainsi a la posteritc.

Soit qu'on recherche beaucoup ce livre en Es-

pagne, soit qu'il n'ait ete tire qu'a un petit nom-

brc d'exemplaires, le fuit est qn'aujourdhui on en

rencontre fort peu ct encore manquent-ils le plus

souventdu titre."— Sulva.

2 F
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783 AVILES (J. de) Ciencia Ileroyca reducida a las Leyes heraldicas del Blazon,

2 vols. 18mo. coats of arms, hf. calf, 28* Barcelona, 1725

784. Campana (C.) Arbori delle Famiglie Regali di Spagna, sq. 8vo. 6 folding Ge

nealogical Tables, hf. calf, 20* Verona, 1691

7S5 Cervellon. Ribeba, Genealogia de la familia de Cervellon, sm 4to. vellum,

Ik Cxi Barcelona, 1733

78G Cevallos. Memorial genealogico de Cevallos Ribera y Davalos Conde de las

Torres, sm. 4to. calf, 5* 1770

787 GARIBAY (E.) Ulustraciones Genealogieas de los REYES de las ESPANAS,

de los de Fbancia, y de los Emperadores de Constantinople, folio, finepor

trait of Philip 111 by Ferret, cuts of Arms and 130 Genealogical Trees, half

russia, scarce, £±. 15* Madrid, 1596

7S8 GUDIEL (G.) Coinpendio de algunas Historian de Espana, donde se tratan

muchas Antiguedades dignas de Memoria : y especialmente se da Noticia de

la antigua Familia do los Gibones y de otros muchos Linages, woodcut pedi

grees and arms, folio, fine copy in limp vellum, 30* Alcala, 1577

789 Imhoe (J. "VV.) Genealogia? viginti illustrium in Hispania Familiarum, folio,

coats of arms, vellum, 15* IApsias, 1712

790 LAVANA (J. B.) Nobiliabio de D. Pedbo Conde de Bbacelos, hijo del

Ecy D. Diunis de Portugal ; ordenado y ilustrado con notas y indices, folio,

engraved title page, larue paper, old calf neat, £2. 10* Roma, 1640

791 LOPEZ he HARO (Alonso) Nobiliario Genealogico de los Reyes y Titulos

de Espana, 2 vols, in 1, folio, numerous genealogical Trees and Coats of Arms,

fine tall copy, old calf gilt edges. £5. Madrid, 1622

792 another and fine copy, 2 vols, folio, with the autograph of " Tho.

Browne" on the title, being apparently that of the celebrated Sir Thomas

Browne, calf extra, gilt edges, £9. 9* Madrid, 1G62

VuL 2 is very rare, the first volume common.

793 Salazab (A. de) Libro do Armas de los mayores Sefiores de la Espana, square

8vo. 75 coloured shields of arms, with six rare cancelled leaves, in duplicate,

at pp. 13, 14, 33, 3 4, 45, 4G, of the families, Ponce de Lion, Borias, Porras,

Vargas, Benavides, Salazar, but others probably wanting, vel. £2. 2* Par. 1642

794 Salazab y Castro (Don L. de) Ilistoria gcnealogica de la Casa de LARA,

4 vols, folio, numerous coats ofarms, limp vellum, £2. 12* Gd Madrid, 1C94-97

795 SCHOTTI (A.) HISPANIC Illustrate, seu Rerum Urbiumque Hispaniie,

Lusitania?, Ethiopia, ot Indi:e Scriptores varii, 4 vols. fol. maps, with the

Appendix to Mariana, and with a still rarer Supplement, " Tabul-E Gene-

aloiii.e Regum Aragonia? et Arag. fam. Lanuzarum; deinde Gentis Nord-

mannicse ; tertio Gironum families," with both Supplements (Mariana

libri XXI-XXX, ct Tabulee Lanuzarum) 4 vols. fol. hf. vellum, £2. 10*; or,

4 vols, bound in 3, afine copy in vellum, £3. 10* JFrancof. 1603-8

790 another perfect copy, 4 vols. fol. old cf. gt. arms on sides, £4. 4* 1603-8

" Cct ouvrage cat tres-estime et l'on s'en

procure difficilement dcs exemplaires complets."

Unmet.

Triced, 4 vols. Weigel, 36 thalcrs, 1829 ;

1832, Payne and Foss, vtllum, £6. 6); 1837,

£9. 9*. Jn the second volume (pp. 1282-84) will

be found the celebrated letter of Columbus " de

Insults nuper inventii."

NUMISMATA AND MEDALLIC HISTORY.

797 Adler, collectio nova Numorum Cuficorum, seu Arabicorum Veterum, 4to.

with 7 plates, of Coins, hf. vellum, Is Gd Hafnim, 1792

798 AKERMAN (J. Y.) Descriptive Catalogue of Rare and unedited Roman

Coins, to the extinction of the Empire, under Paleologos, 2 vols. roy. 8vo.

large paper, numerous plates (pub. at £4. 4*) hf. bd. 36* 1834

unique pieces, among which are several hundred

coins of Allectus aud Carausius.

This work, besides containing every coin

described in the work of Mionnet, comprises de

scriptions and engravings of numerous rare and

799 Akerman's Numismatic Manual, 8vo. with 17 plates, containing several hun

drcd engravings, (pub. at 21«) cloth, 12* 1840

800 Allies de Hauteroche, Essai sur l'explication d'une Tessero antique portant

deux dates, 4ro. plate, bds. 4« Gd Paris, 1820
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801 Alliee, Description des Medailles antiques deson Cabinet, par Diimersan, 4to.

16 plates, hf. bd. Is Gd 182!)

802 Assemant, Museo Cufico Naniano illustrato, 2 parts in 1 vol. 4to. 13 plates of

Coins, vellum, 5s Padova, 1787

803 AT7GUSTINUS. (Awtoitco Agustut) Dialogos de Medallas, Inscriciones,

y otras Antiguedades, sq. 8vo. 52 engraved leaves of coins and a Scale, red

mobocco, portrait inserted, gilt edges, 38* Tarragona, 1587

' Edition originate ettres rare. Vend.210fr. I 70 fr. Chartin; 88 fr. MacCarthy; 120 fr. Millin;

Oaignat; 141 fr. De Colle ; 199 fr. D'O ; | et 105 fr. Debure."— Brv.net.

804 BANDURI Numismata Imperatorum Romanorum, a Trajano Decio ad Pala?-

ologos (to the end of the Byzantine Empire), 2 vols, folio, with several thou

sand engravings, some pages, old calf, 36* Paris, 1718

" Should be nsed for Byzantine Coins in par- I that subject."—Pinkerton.

ticular, being superior to the work of Ducange on |

805 TANINII Supplementum ad Bandtjbit Numismata Imperatorum Ro-

manorum, fol. plates containing Byzantine Coins, rare, £3. 16* Romae, 1791

806 Bayebi (T. S.) Historia Osrhoena et Edessena, ex numis illustrate, 4to. plates

of Coins, calfgilt, 7s Gd Petrop. 1734

807 BELLINI (V.) Opebe, cioe : dell' antica Lira Ferrarese di Marchesini, cuts

of coins, Ferrara, 1754—Delle Monete di Eerrara, cuts of coins, ib. 1761—

De Monetis Italia medii j3£vi hactenus non evulgatis, 5 vols, in 2, plates and

cuts of coins, ib. 1755-80—together 6 vols, in 4, 4to. calfgilt, £2. 2s

808 de Monetis Italic medii ^Evi, 4to. numerous woodcuts of Coins, hf. calf

gilt, 20s Ferrarice, 1755

809 BEULE (E.) l,es Monnaies d'Athenes, roy. 4to. containing several hundred en

gravings of Coins, (pub. at .£2.) sd. 30* ; hf calf neat, 36* Paris, 1858

810 Bibchebod, Antiqua Res Monetaria Danorum, sq. 8vo. frontispieces and nume

rous plates of Coins,fine copy, vellum, 14* Hafnia, 1701

811 Bohemia. Voigt a St. Germano, Beschreibung der bisher bekannten Bohmi-

schen Miinzen, 3 vols; 4to. numerous engravings of Bohemian Coins, German

boards, 30* Prag. 1771-74

812 BOUDARD, 1'Alphabet Iberien et sur quelques Monnaies autonomes d'Es-

pagne, 8vo. 10 plates of Alphabets, hf. calf, 5s Btziers, 1852

813 Essai sur la Numismatique Iberienne precede' de Recherches sur 1'Al

phabet et la Langue des Iberes, 4to. 39 plates, nine of Ancient Alphabets, etc.

thirty of several hundred Coins, 25* Paris, 1859

814 Brussels. Revue de la Numismatique Beige, Tom. I—IV, 4 vols. 8vo. 75 plates

of Coins, Medals, etc. sd. 10* Brux. 1842-48

815 Budelics de Monetis et Re Numaria, etc. 3 vols, in 1, sin. 4to. woodcuts, calf,

4« Colon. 1591

816 Cabdwell on the Coinage of the Greeks and Romans, 8vo. cloth, Ss 1832

817 CARELLII Numi Italic Veteeis, edidit Cavedonius, accesserunt Carellii

Numoruni quos ipse collegit descriptio, et Avelinii adnotationes, folio, 202

plates, bds. £4. 4s ; or, hf. morocco, uncut, top edges gilt, £5. 5s Lips. 1850

: the coins of Magna Grcecia ever brought together,

many of which were unknown to Mionnet and

other eminent Numismatists.

Only 100 copies printed. Sold, 1855, at

Sotheby's, bds. £4. 16*.

The most extensive and rarest collection of

818 Caete ou Liste, contenant le prix de toutes les especes d'Or et d'Argent, small

4to. upwards of 1000 representations of Coins, vellum, fine copy, but first and

last leaf tender, scabce, 25s Anvers, 1627

The above curious volume contains a rcpre- I tion, and is of importance to every Numismatist.

scntationof every piece of money then in circula-

819 CASTELLI (G. L.) Sicilian Populorum et Urbium Regum quoque et Tyran-

norum veteres Nummi Saracenorum Epocham antecedentes, cum Auctariis

duobus, 3 vols, in 1, folio, 125 plates of the Coins, afew leaves stained, hf. bd.

£2. 10* ' Panormi, 1781-89-91

820 the same, labgk papeb, 3 vols, in 1, folio, hf. red mor. £3. 10* 1781-91

The Supplements are often wanting to copies.

2 r 2
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Catalogues of Coin Bales:

821 A COLLECTION of 102 Peiced English Sale Catalogues, bound in 3 vols.

8vo. hf. blue morocco, most of them with purchasers' names, £2. 4* 1818-44

prices and purchasers' names, 1841 — John

Knight's Greek and Roman Coins and Medals,

price and purchasers' names, 1842 — British

To give some idea of the extent of this col

lection a short list of contents is here subjoined.

Contents :—Henderson's English, Scotch,

and Irish Coins, with prices and purchasers'

names, 1830—Broad's Greek and Roman Coins,

priced, 1838—Stcuart's Greek and Roman Coins,

priced, 1840—Baron Bolland's Coins and Medals,

Museum Duplicates, 1842—Matthew Yocso's

Library and very extensive, highly valuable, and

important collection of Coins and Medals, rvith

prices and purchasers' nanus, 1838-42.

S22 Babon BOLLAND'S Coins and Modals, 1841 ; Sir John Twisden's Coins &

Medals, 1841—Sir Bobert Abdy's Coins and Medals, 1841—Nott's Coins

and Gems, 1842—Coins and Medals of the Dean of St. Patrick, 1842—

Duke of Deyonsiiibe's Coins and Medals, 1844—Thomas's English Coins

and Bronzes, portrait, 1844—Thomas' Greek and Roman Coins, plates, 1844

—together 8 vols, royal 8vo. all large Papeb, with the prices and purchasers'

names very neatly written in red inh, neat, £4:. 1841-44

823 Milleb'b (Jos.) Catalogue of Coins and Medals, 8vo. ruled and priced, half

bound, 4* Sotheby Sf Son, (? 1835)

824 Till (W.) Catalogue of his Collection of Coins and Medals, sold at So

theby's, 1845-46, 5 parts in 1 vol. 8vo. with the prices and purchasers'

names neatly written in, hf. morocco, gilt top, uncut, Is 6d 1845-4G

825 TBATTLES, Catalogue of his Collection of Coins and Medals, sold at So

theby's, 1832, 8vo. with Catalogues of Paintings, Plate, etc. prices and

purchasers' names, a Fine Paper copy, interleaved, and illustrated with 2 por

traits of Trattle, one a proof before letters, and many engravings of Coins and

Medals, 3 parts bound in 1 vol. hf. morocco, gilt top, uncut, 30* 1832

82G TYSSEN (Samuel) Catalogue of his entire Museum, Coins and Medals,

Books and MSS. Portraits, Prints, Antiquities and Curiosities, with Index,

sold at Sotheby's, in 2 vols. 8vo. portrait, fine paper, with the prices and

purchaser s names neatly written on interleaved pages, green morocco, gilt top,

uncut, veby babe, £2. 8* 1800

This copy fetchod at Mr. Combe's sale, | and wns sold at Thomas' sale for £4. 12*.

1827, £2. "s ; cost a former proprietor £5. 13i ; |

827 CATTANEO (Gaet.) Monete Cufiche dell' I. E. Museo di Milano, impl. 4to.

with IS plates of Coins, with Ciific Inscriptions, bds. 15* Milano, 1819

828 CINAGL1 (A.) Monete de' Papi descritte in Tavole sinottiche, folio, plates

of coins, calf gilt, £2. Fertno, 1848

Priced, 1856, semid, £2. 10*. This is the only good work on rapol coins.

829 COHEN (H.) Description generale des Monnaies de la B£publique Ro-

maine communement appelees Medailles Consulaibes, stout 4to. 75 plates

containing several hundred coins, hf. calf, out of print, £3. 16* Paris, 1857

830 Description historique des Monnaies frappees sous 1'Empibe Romain

appelees MEDAILLES 1MPEBIALES, 6 vols, large 8vo. above 100 plates

containing several hundred coins, £6. 6* j'6. 1859-62

For the Supplement—see Sabbatier

831 COMBE (C.) Nummorum veterum Populorum et Urbium, qui in Museo

Hunter asservantur, descriptio, roy. 4to. 68 plates containing several hundred

Coins, calf, £2. 5* 17S2

832 another copy, 4to. 68 plates of coin* in the ITunterian Museum, Glas

gow, 2 portraits of Hunter and the Queen inserted, russia extra, £2. 8*

London, 1782

833 COMBE (Taylor) Yeterum Populorum et Begum Numi qui in Museo Britnn-

nico adservantur, roy. 4to. 15 plates of coins, bds. 20* ; or, new hf. morocco,

30* 1814

834 Cousinkry (E. M.) Essai historique et critique sur les Monnaies d'Argent de

la Ltgue AcnKENjfE, 4to. 7 plates of coins, sciced, 4* 6d Paris, 1826

c35 Covabeutias, Veteruui collatio Numismatum, 8vo. calf, 3s Vol. 1775
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836 Danish Coins : Beskeivelbe otee DANSKE MYNTEB og MEDAILLEB

i den Kongelige Samling, (Description of Medals and Coins in the Royal

Cabinet of Denmark, by Neilson. Mtiller, Kolle and iSpengler,) 4 toIs. largo

folio, with 326 plates, calf, with Danish royal arms stamped in gold on sides,

Kiobenhavn, 1791

while writing his celebrated work, "Numiama-

tique du Moyen Age," could not obtain access to

a copy of it, and has left on record his opinion

of its value, and his regret at losing the aid he

should hare derived from it. This is a very fine

copy.

fine copy, rare, £5.

This valuable Museum of the King of Den

mark includes also some rare Early English Coins.

Triced, 1824, Thorpe, bds. £ 18. 18*. This

magnificent publication, printed at the private

expense of the King of Denmark, is of the

greatest importance to all students of the Anglo-

Saxon Numismatics. It is so rare that Lelewel,

837 DICKSON'S (M. W.) American Numismatic Manual of the Aboriginal

Monet, and Colonial, State, and United States Coins, 4to. portrait and 19

plates containing numerous coins, all gilt, silvered, and coloured, in exact fac

simile of the originals, with an extraordinary number of MS. additions, by

Mr. J. II. Burn, extra plates, portraits, etc. cloth, £3. 10* 1860

838 Dominicis (Fr. de) Repertorio Numismatico per conoscere qualunque moneta

Greca tanto Urbica che dei Re, 2 vols, in 1, stout 4to. neatly bd. green mo

rocco, 15* Ifap. 1826

A work of the greatest importance to the digested and comprehensive edition of the. more

Numismatist, being an exact description of every costly works of Mionnet.

Greek Coin, in a tabular form ; it is, in fact, a

839 DONALDSON (T. L.) Abchitectitra Numismatica, or Architectural Me

dals of Classic Antiquity, royal 8vo. xxxii and 341 pp. 46 plates and nume

rous woodcuts, (pub. at £3. 3*) cloth, 14* 1859

Architectural medals have not received that

attention to which they are entitled ; they reflect

the customs of the ancients in reference to their

buildings, and reveal matters of historical inte

rest, otherwise imperfectly known, of which they

alone offer evidence.

Classification : — I . Sacred. Temples ;

Altars ; Tabernacles ; Funeral Edifices ; etc.—

840 Duane Cabinet. GOUGH (R.) Coins of the SELETJCID^E, Kinos of

Steia, from Seleucus Nicator to Antiochus Asiaticus, with Historical Me

moirs of each Reign, roy. 4to. 30 plates engraved by Barlohzzi, from speci

mens in the Cabinet of the late Matthew Duane, Esq., excessively bare,

neat, £6. 6* 1803

2. Monumental. Commemorative Columns ;

Votive Arches ; Trophies—3. Public Utility.

Forum ; Basilica ; Thermal j Bridge*—4. Public

Games. Theatres ; Stadia ; etc.—5. City Gates.

Cities ; Camps ; Ports.

" A work worthy of Professor Donaldson's

high reputation."

Gentleman's Mag., Vol. CCVII.

The series of plates consists of 1—24, with 4 and

6 bis, and 4 unnumbered plates.

Fetched at Col. Stanley's sale £5. 10*. The

rarity of the book arises from the fact that the

greater part of the edition was destroyed by fire.

841 DUBY (Tobiesen) Traite" des Monnoies des Baeons de France, des Pairs,

Eveques, Abbes, Chapitres, Villes, et autres Seigneurs, impl. 4to. with 120

plates, containing about 2000 coins struck by the Nobility of France, afine

copy, in 2 vols. French calf gilt, £2. Paris> 1790

842 the same, 2 vols, in 3, impl. 4to. hf. calf, 30* 1790

Brockett's copy fetched £3. 1* ; the Marquis of Townshcnd's, £3. 4*.

843 Recueil General des Pieces Obsidionales et de necessity, et Recrea"

tions Numismatiques, impl. 4to. 31 plates containing 362 curious coins, half

bd. uncut, or, French calf gilt, 36* ib. 1786

841 the 2 Works, together 3 vols. impl. 4to. calf gilt, £4. 1786-90

" Vcndu, 3 vol. 109 fr. en 1839 ; 2 vol. 83 fr. Mionnet ; 2 vol. 92 fr. Quatrcmcre."—Brunei.

845 ECKHEL (J. H.) Docteina Numobum Veteeum, cum Supplemento, 10

parts in 9 vols. ito. plates, sewed, uncut, £3. 16* ; or, a fine copy in calf neat,

from Admiral Smyth's library, £5. 10* Vindob. 1792-1S26

meilleur ordre, les a soumises a la critique la plus

savante et la plus ingenieuse, et a dissipe- les

tenebres dont plusieurs etaient encore converter,

a mis le comble a sa gloire litWraire."

Biographi* Universelle.

846 ER1ZZO, Discorso sopra le Medaglie de gli Antichi, small 4to. numerous wood

cuts, (afew leaves wormed) vellum, 3s 6d (Yinegia, 1568)

Of this grand work on the numismatic

science of antiquity, Lord Strangford's copy

fetched £7. 17» 6d. " Cc bel ouvrage, dans

lequcl l'auteur a embrasse la numismatique toute

entiere, en a dispose les diffcrcntcs parties dans le
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817 Eitizzo, the same, with the Supplement of " Moueto Consulari," in 1 vol. em.

4to. fine copy in old calf gilt, 7s Gd 15Cb

This copy affords a proof to contradict the I appeared till 1571 or later,

statement of Brunet that the supplement never |

848 Ekeo t Aspieoz (D. II B. ife) Alfabeto de la Lengua Primitiva de Espana v

Explieaciou de sus mas Antiguos Monumcntos de Inseriptiones y Medallas,

small 4to. plates, calf, rare, 15s Madrid, 1800

Falbe—see Muller.

819 FELLOWS (Sir Chas.) Coins of Ancient Lycia, before the Eeign of Alex

ander, roy. 8vo. map and 20 plates of coins, cloth, 12s 1855

850 FICOEONI, I Piombi antichi, 4to. with about 50 plates, containing several

hundred engravings of Leaden Seals and Medals, calf neat, the Marquis of

Hastings's copy, with the autograph of Arch. Eawdon, 20* Roma, 1740

851 Fillon, Considerations Historiques ct Artistiques sur les Monnaies de France,

8vo. 4 plates and cuts of coins, 4s Fontenay-Yendde, 18-50

852 Etudes Numismatiques, large 8vo. 5 plates, containing 87 represen

tations of coins, sd. 7s (id Paris, 1856

853 FLOEEZ, Medallas de las Colonias, y Pueblos Antiguos de ESPANA ; Colee-

cion de las que se hallan en diversos autorcs, y de otras hasta hoy nunca

publicadas, 3 vols. sm. 4to. maps and 67 plates, also 8 plates of the Chins of

the Goths, calf gilt, £2. 16s Madrid, 1757-73

Triced, 1824, Kivington, £3. 13s 6<i ; 1810,

■Tas. Ilohn, £i. 12* 6rl ; 1843, Salva, 60 fr.

" Cct ouvrage du savant Florez est Ic plus com-

plet qui existe sur la numismntique espagnole

— Salea. "Opera pregiatisainia e rara spccial-

mente in Italia."— Cieognara. "The ancient

coins of Spain will be found to much udvan tape."

PinkertaH.

854 Fouoeres et Cojibrouse, Description des Monnaies de la Deuxieme Kace

Eoyale de France, avec supplement, roy. 4to. 4 maps and 28 plates, containing

above 500 coins, sd. 10s Paris, 1807

855 Fox (Gen. C. 11.) Engravings of Unedited or rare Greek Coins, with Supple

ment, parts 1-2, in 1 vol. (Europe, Asia and Africa), 4to. 19 plates, half

morocco, 16s 1862

856 [Fraeiin ?] zur Mi'mzkunde Busslands, 8vo Id. 4s St. Petersb. 1805

857 FEAEIIN Mohammed. Munzkabinet d. Asiat. Mus. d. Akad. d. Wissen. 8vo.

sewed, 2s Gd St. Pet. 1S21

858 Eecensio Nummorum Muhammedanorum Acad. Impl. Scieut. Petro-

politana?, 4to. 774 pp. sd. £3. 3s Petrop. 1826

859 —■ Miinzen der Cliane vom Ulus Dschutschi's, nebst denen anderen Mu-

hamm. Dynastien, 4to. 17 plates, hf calf, 12s Gd St. Pet. 1S32

860 FitiEDiiixDEE, Iiechcrches sur les monnaies frappees dans l'llo de Ehodes, par

les grands maitres de 1'ordre de Saint-Jean de Jerusalem, avec notes par V.

Lauglois, 4to. plates, 6s Paris, 1855

861 GAETANI (P. A.) Museum MAZZTJCHELLIANUM, seu Nuinismata Yi-

rorum doctrina praestantium, 2 vols, folio, with 208 plates, comprising above

1000 Medals, including one of Shakespeare, with the motto, " Wild alove rule

or art," Tillotson, Locke, Bacon, Barker, Cromwell, Shane, Hutchinson, Mil

ton, Sir Isaac Newton, Pope, Walpole, others, hf. bd. rare, 32s Ven. 1761-63

862 GESSNBEI (J. J.) Opera NUMLSMATICA : Specimen Eei Numarise, cum

prolegomenis, observationibus doctissimorum virorum de Numismate Graeco,

etc. folio, about 335 plates of several thousand coins, fine copy in vellum,

£G. 15s * TiguH, 1735-38

Collation : Vol. I. 1, Printed Title Nu

mismata Macedonia; ; 2, Avcrtisscment, etc.

2 leaves ; 3, Text. pp. 1-226 (126) continuation

engraved, 227-354 ; 4, Engraved title " Num.

Pop. etUrb."; 5, Macedonia, 7 plates ; 6, En

graved title, Syria, Egypt, Parthia; 7, Syria,

!» plates, Egypt, 3 plates, Parthia, 4 ; 8, Engraved

title Sieiliu, and 5 plates ; 9, Peges Gent. Minor,

863 GESSNEKI Opera Numismatica, a very extensive Series of the above, in

3 vols, folio, above 2000 engravings of Greek Coins, hf. bd. uncut, £3. 16s

Tiguri, 1735-38

fcST This is the necessary pictorial adjunct I which has very few plates,

to the great work of Mionnct ou Greek Coins, |

3 plates j 10, Engraved title, Reges et Viri II-

lustres, and 4 plates ; 11, Engraved title, Populi

et Urbes, and plates 1-19, 19-85—Vol. It. 12,

Numism. Imperatorum, engraved title and 184

plates ; 13, Eamiliarum Romanamm, engraved

title, and plates 1-34; Sitpplementa ad The-

saubum Nbmismatum, plates 1—8, very rare.
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864 GORDON Cabinet of Coins, 4to. 14 plates, cloth, 7s (id Privatelyprinted, 1833

865 GOUGH (R.) Catalogue of the Coins of Canute, 4to. plates, Id. 4* 1777

866 GUSSEME, Diccionario Numisraatico general, para la perfecta intelisencia

de las Medallas antiguas, 6 vols. 4to. vellum, £2. Is Madrid, 1773-77

867 HAWKINS' SILVER COINS OF ENGLAND, arranged aud described,

with Remarks on British Money previous to the Saxon Dynasties, by E.

Hawkins, Keeper of Coins and Antiquities in British Museum, 8vo. 308 pp.

and 48 plates containing figures of 558 Coins, hf. morocco, 20s 1847

The few remaining copies are still offered at | more at Coin Sales, and will soon sell higher still.

the affixed very low price. Copies have sold for

868 the same, impl. 8vo. large papeb, fiest proof impressions of the

plates, hf. morocco extra, uncut, £2. 2s 1844

This is a beautiful collector's-book.

" The coinage of a country is the key to its

history."—NapoUon.

" It should accompany every History of Eng

land, to which it forms so important an addition,

and few means could be suggested so useful, for

impressing on the memory the leading events of

English History, either for the adult or young

person. The plates are beautifully engraved from

coins, actually in existence."

869 Hedlinger, (Euvre, ou recueil des medailles de ce celebre artiste avec Impli

cation par Michel, 2 pts. in 1 vol. sm. folio, 40 beautiful plates, Ids. 7s 6d

Basle, 1776-8

" Ouvrage bien execute."—Unmet.

870 Hermand (A.) Histoire Mondtaire de la province d' Artois, 8vo. 9 plates of

coins, hf. calfgilt, 9* Saint Omer, 1843

871 HICKCOX (John H.) an Historical Account of American Coinage, royal

8vo. large paper, 5 plates, hf. calf, uncut, 32* Albany, N. Y. 1858

Very rare : only 6 copies were printed on Large Paper ; 200 on the smaller paper.

872 HILDEBRAND, Monnaies ANGLO-SAXONNES du Cabinet Royal de

Stockholm, trouvees en Suede, Suidois, avec eclaircissement en Francois,

4to. map and 10 plates, bds. rare, £2. 2s Stockholm, 1846

873 HOBLER'S Records of Roman History, from Pompeius to Tiberius Constan-

tinus (100 B.C. to a.d. 582), 2 vols. roy. 4to. containing an account of 2139

Coins, with photographic frontispiece and several woodcuts, cloth, 18* 1860

Only 250 copies printed ; the best assistance I the members of the Numismatic Society,

that could be had was afforded to the author by |

874 Hoffmann, Le Numismato, Bulletin Periodique, Nos. 1—35, large 8vo. plates

of coins, sd. 10* Paris, 1862-65

875 Hottingeri Cippi Hebraici, Numi Orientalium, Archseologia Oricntalis, etc.

2 vols, in 1, 12mo. calf, 4* Heidelb. Sam. Broun, typogr. Angli, 1662

876 KNIGHT, Nummi Veteres civitatum, regum, gentium et proviuciarum, Londini

in Museo Richardi Payne asservati, impl. 4to. bds. 30* Lond. 1830

This collection was in 1824 bequeathed to the British Museum.

877 KOEHLEKS historisciie Munz-Belustioung, mit Supplementen und

Register, 24 vols, in 12, stout sq. 8vo. numerous plates of coins, vellum, a fine

copy, £3. Nttrnberg, 1729-64

878 LANGLOIS, Numismatique de 1'Armenie au moyen age, 4to. plates repre

senting 70 coins, hf. calf, 12* Paris, 1855

879 Numismatique des Arabes avant l'Islamisme, 4to. 4 plates, and table

ofcharacters, sd. 6* ; or, hf. morocco, 7s Gd ib. 1859

8S0 Numismatique des Arabes avant Islamisme, 4 plates, Paris, 1859—

Classification des suites Monetaires de la Georgie, depuis l'Antiquite

jusqu'a nos jours, 10 plates, Vlmprimerie Imperiale, Paris, 1860, in 1 vol.

4to. hf. morocco, 28*

881 LEAKE'S (Col.) Numismata Hellenica, with Supplement and Appendix, com

pleting a descriptive Catalogue of Twelve Thousand Greek Coins, with

Notes Geographical and Historical, Map and Index, 4to. (pub. at £3. 3*)

cloth, 36* 1856

These Volumes contain full descriptions of

the valuable collection of Coins belonging to the

late Colonel Leake, purchased at the price of

£5000 for the Fitzwilliam Museum.

" In the ' Numismata Hellenica' not only is

every coin separately registered and described,

but its bearing upon Greek history and its con.

nection with the literature, or the mythology, or

the paltcography, or the political and social con

dition, or the geography of Ancient Greece are

explained in a scries of notes extending over the

whole work."—Canon J. 11. Martdnn.
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which htis worthily occupied so many years of his

lite : in all essential points they arc models of

their kind."—Edinburgh Jleviem, July, 1842.

" His researches, prosecuted under manifold

disadvantages, must continue to form the basis of

all that yet remains to be done towards com

pleting our systematic knowledge of the subject

882 Leake's Greek Coins, exhibited in the Fitzwilliam Museum by Churchill

Babington, 2 parts 4to. cloth, 5* Cambridge, 1867

883 (Marsden's, Canon) Memoir of the Life and Writings of the late Lieut.-Col.

Leake, 4to. only afew copie* printedfor private circulation, sd. 2* Gd 1864

881 LE BLANC (M.) Traite historiquc des Monnoyes de France, 4to. plates, calf,

14a " Parit, 1690

885 Another edition, 2 vols, in 1, 4to. large paper, numerous plate* of

Coins, fine copy in red MOROCCO, super extra, gilt edges ly Holloway, Sir

Charles Price's copy, £3. lGs Amst. 16y2

With the scarce Supplement, " Dissertation historique."

886 LELEWEL, Antiquites do Pologne, de Lituanie, et de Slavonie, No. 1, impl.

8vo. 16 pp. and 7 plates of about 120 coins, scarce, 7s Paris, 1842

887 Etudes Numismatiques et Archeologiques ; Typo Gaulois ou Celtiquo,

Vol. I (all published) of 8vo. Text, and 4to. Atlas of plates, hf. calf neat,

uncut, 28s Bruxelles, 1841

888 LIEBE, Gotha Numaria, sistens Thesauri Fridericiani Numismata antiqua. fol.

frontispiece, fine portrait, and numerous engravings of Coins, calf, gilt edges,

18* Amst. 1730

889 Lindsay's (John) Coinage of Ireland, 4to. 14 plates, 15* Cork, 1839

890 History and Coinage of the Parthians, with catalogues and tables, 4to.

plates of numerous unpublished Coins, bds. 14* Cork, 1852

891 View of the Coinage of Scotland, with the Supplement, 2 vols. 4to.

21 plates containing about 400 coins, mostly unpublished, bds. 25* Cork, 1845-59

892 View of the Coinage of the Heptarchy, 4to. 6 plates containing 160

Coins, bds. 7s; hf. calf, 9* " Cork, 1842

892*—■ the same, 5 vols, in 4, 4to. hf. bd. morocco, neat, £Z. 10* 1839-59

893 Longpeeiee, Monnaies Franchises, composant la collection de M. J. Bousseau,

8vo. plates, sd. 6* Paris, 1848

894 LTJCKII (Jo. Jac.) Sylloge Numismatum Elcgantiorum, small folio, engraved

title page and many beautiful engravings, most of them remarkably well executed.

Portraits and emblematical designs ; added is a very curious series of 43

plates (wanting the third) of English coins, &c. to the time of King James at

the end, fine copy, old calf, with the arms of Achille de Harlay Count of

Beaumont stamped on the sides, 30* Argent. 1620

895 LU YNES, Numismatique et Inscriptions Cypriotes, itnpl. 4to. 12 plates, bd».

25* Paris, 1S52

896 MAGNAN (D.) Bruttia Numismatica, seu Bruttise hodie Calabria) Popu-

lorum Numismata omnia, folio, map, and 49 plates of Coins, old calf gilt,

rare, 25* Roma, 1773

897 MABSDEN ("W.) Numismata Okientalia Illustrata. Tho Oriental Coins,

Ancient and Modern, of his Collection, described and historically illustrated,

2 vols. 4to. 57 plates, comprising upwards of 1000fine engravings of Eastern

Coins, boards, uncut, £5. 15* 1823-25

S98 M1LLIN (Jas.) Medallic History of NAPOLEON, with the Supplement,

2 vols, royal 4to. 74 plates, (pub. at £4. 14* Gd) bds. 15*, or in 1 vol. neatly

bound, 16* 1819-21

Priced, 1854, cloth, £3. 3*.

899 Milmncien (M.) Itecueil de quolques Mcdailles Grecques inedites, 4to. 4 plates

containing about !)0 coins, hf. calf, 7s Gd Rome, IS 12

900 Ancient Coins of Greek Cities and Kings from various collections

principally in Great Britain, royal 4to. 5 plates of Coins, bds. 18* 1831

901 Considerations sur la Numismatique de l'Anciennc Italic, with the

Supplement, together 2 vols. 8vo. plates of Coins, sd. out of print, 15*

Florence, 184J

902 the same, without Supplement, bds. 7s Gd 1841
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903 MADDEN'S History of Jewish Coinage, and of Money in the Old and New-

Testament, by P. W. Madden, M.E.S.L.,of the British Museum, Hon Sec.

Numismatic Society of London, one stout vol. roy. 8vo. 302 pp. with 254

engravings of all the Jewish coins mentioned in the Bible, and struck by the

Jewish Princes and Foreign Rulers of Palestine, (pub. at 25*) hf. morocco,

gilt top, uncut, 10* 6d 1865

903* the same, LARGE PAPER, demy 4to. price £3. 3s 1865

Only 30 L. P. copies have been printed ; all

but one are sold.

There has hitherto been no comprehensive

English work on this extremely attractive sub

ject,—" the Jewish Coinage," which forms a very

important Pillar of the Historical Truth

of the Bible. Orthodox Christians and Scep

tics alike will do well to read and refer to this

unbiassed work, which states and illustrates nu

merous Biblical Events with the utmost impar

tiality. The Designs of the Coins were made by

Mr. Fairholt from the Coins themselves, chiefly

in the British Museum.

Contents :

Ihtroduction—Progress of the Study of Jewish

Coins.

Chap. I.—Early use of Silver as a Medium of

Commerce and Trade among the Hebrews

before the Exile.

Chap. II.—What People first Coined Money ?

The Materials employed for Money.

Chat. in.—The Money employed for the Jews

after their return from Babylon until the re

volt under the Maccabees.

Chap. IV.—Simon the Macabee first strikes

Coins—John Hyrcnnus—Judas Aristobulus

—Alexander Jannoeus— Alexandra— Hyr

cnnus II.—Aristobulus II. and Alexander

II.—Antigonus.

Chap. V.—Coins of the Idtimsean Princes,—

Herod I. surnamed the Great — Herod

Archelaus— Herod Antipas—Herod Philip

II.—Herod Agrippa I. — Herod, King of

Chalcis—Agrippa II.

Chap. VI.—Coins struck by the Procurators.

Chap. VII.—Money struck during the second

Revolt of the Jews—Eleazar—Simon, son of

Gioras—Simon, son of Gamaliel.

Chap. VIII.—Roman Coins struck commemo

rating the capture of Judtea.

Chap. IX.—Money struck during the second Re

volt of the Jews.

Chap. X.—Imperial Colonial Coins struck at

Jerusalem—Mussulman Coins.

Chap. XI.—Money in the New Testament.

Chap. XII.—Weights.

Chap. XIII.—Writing.

Appendix A.—The Talmudic Writings on the

Coinage of the first and second Rovelts.

Appendix B.—Counterfeit Jewish Coins.

904 MORELL (Andr.) Thesaurus Morellianus, sive Fauriliarum Romanarum Nu

mismata disposita ab Andr. Morellio, ediditet comment, illust. Sigeb. Haver-

campus, 2 vols. Atnst. 1734—Thesaurus Morellianus, sive Christ. Schlegelii,

Sig. Havercampi et A. F. Gorii commentaria in 12 priorum Imp. Roman!

numismata delin. ab A. Morellio, cum profat. P. Wesselingii, 3 vols. Ami/'.

1752—in all 5 vols, folio, half bound, very neat, uncut, £3. 10* Amst. 1734-52

This copy was priced, 1818, by Longman's,

£11. 11* ; copies fetched I860, Sotheby's £4. 6* j

1864, Sotheby's, £4. 8*. Priced, 1830, Payne

and Foss, £10. 10 ; 1854, Tross, 120fr.

905 MULLER (L.) Numismatique d'Alexandre-le-Grand ; avec les Monnaies de

Philippe II et III, 8vo. xvL and 402 pp. with a 4,to. Atlas of 29 plates, sd.

20* Copenhague, 1855

906 Numismatique de l'Ancienne Afrique, ouvrage prdpare et commence

par Falbo et Lindberg, 3 vols. 4to. numerous woodcuts, half calf gilt, £2. 8*

Copenhague, 1860-62

MUSELLII Numismata Antiqua, ab eo collecta et edita, 5 parts in 3 vols.

folio, with 315 plates of Coins, vellum, 27* Verona, 1752

NAPOLEON MEDALS. A complete series of the Medals struck in France,

907

908

909

Italy, Great Britain, and Germany, from the commencement of the Empire

in 1804, to the Restoration in 1815, engraved by the process of Achilles

Collas, with Historical and Biographical Notices by Edwards, folio, (pub

lished at £3. 3*), presentation copy to Mr. Hawkins, 40fine plates, comprising

nearly 1000 engravings of Medals, half morocco, 28* Lond. 1837

NOEHDEN'S Selections of Ancient Coins chiefly of Magna Grj:cia and

Sicily, from the Cabinet of Lord Northwick, 4 plates, atlas folio, 20 very

fine plates by II. Moses, India Proofs, (pub. at £3.) cloth, 25* 1824-2G

910 NUMISMATIC Journal, CHRONICLE, and Numismatic Society's Pro

ceedings, from the beginning in 1826 ; Proceedings, 1836-39, 1 vol. 1840 ;

Journal, 2 vols. 1837-38 ; Chronicle, Series 1, 20 vols. 1839-59 ; Series II,

Vols. I-VIII, part 1, 1861-68 ; together, 31 vols, bound in 20 vols, half calf

neat, and 9 parts, 8vo. numerous plates, £21. 1836-68

another set, Journal, 2 vols. 1837-38; Chronicle, 20 vols, complete,

1839-59 ;—together 22 vols. 8vo. plates, hf. cf. neat, £15. 1836-59

911
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912 Numismatic JOURNAL (The), edited by Akerman, 2 vols. 8vo. the Journal

complete, plates,fine copy, half bound morocco, uncut, rare, £2. 2s 1837

Sets completed.

913 ORSINI (Ign.) Storia delle Monete de Granduchi di Toscana della casa de'

Medici, 29 plates of Coins, 1756—Storia delle Monete della republics

Fiobehtina, 6 plates, and about 1000 cuts of Chins, Coats of Arms, Cyphers,

ete, 1760—2 vols. 4to. half calf, uncut, £2. Firenze, 1756-60

914 Storia delle Monete della republica Fiorentina, with MS. additions,

4to. 6 plates and nearly 1000 cuts of Coins, etc. half calf, 18* 1760

915 Osservazione sopra di un libro dell' Origine della Moneta delle Zecche

d'ltalia, 4to. boards, 3* 6d Roma, 1752

916 Paeuta (F.) Sicilia descritta con Medaglie e con Aggiunta di L. Agostini,

folio, plates of medals, fine copy, old red morocco, gilt edges, 18* Lione, 1697

917 PEMBROKE COINS. Numismata Antiqua in tres partes divisa, collegit

olim et am incidi vivens curavit Thomas Pembrochiae et Montis Gomerici

Comes, 4 parts in 1 vol. folio, laboe paper, 308 plates, privately printed, russin,

presented by the Countess of Pembroke to Richard Westmacott, rare, £2. 1746

The present copies possess the fourth part, I Large Paper copies were priced, 1832 and 1840,

containing the " Nummi Anglici et Scotici." | Payne and Foss, £7. la.

918 Pieteaszewski, Numi Mohammedani, fasc. 1, 4to. 1* 6d 1843

919 Pindeb, Cistophoren und kaiserlichen Silbermedaillons der Romischen Provinz

Asia, 4to. 8 plates, with 142 coins, bds. 6a Berlin, 1856

920 Pinkebton's Essay on Medals, 2 vols. 8vo. plates, bds. 5s 1808

921 POEY D'AVANT (F.) Description des Monnaies Seigneuriales FrancaiBes

composant sa Collection, Essai de Classification, 4to. 26 plates, 36s

Fontcnay- Vendee, 1853

922 Monnaies Feodales de France, 3 vols. 4to. 163plates, containing upwards

of 3000 Coins (pub. £5. 8* sd.), an excellent work, £3. 10* Par. 1858-62

923 Monnaies Feodales de Franco, Vol. I, roy. 4to. 51 plates containing

upwards of 1000 Coins, hf. calf gilt, 25* " Paris, 1858

Vols. 2 and 3 can be supplied at 36« each sewed.

924 PRINSEP, Historical results of recent discoveries in Afghanistan, 8vo. 17

plates of Bactrian Coins, Inscriptions, etc. cloth, 6* 1844

925 PROMPTUARIUMI conum insignium homiaum, subjectis eorum vitiB, 2 vols.

in 1, sm. 4to. several hundred fine woodcut Portraits after Ancient and

Modern Medals, Choice Impressions,./?^ copy, limp vellum, 10* Lugd. 1553

926 Pkomptuaiee des Medailles des plus renommees personnes qui ont este depuis

le commencement du monde ; avec brieve description de leurs vies et f'aicts,

sm. 4to. several hundred Coins, first six leaves slightly stained, otherwise a

beautiful copy in the original vellum, afew leaves wormed, very rare, 7* 1553

927 Prontuahio de le Medaolie de piu illustri huomini, 2 parts in 1 vol. sm.

4to. several hundredfine woodcuts of Medals including many English portraits,

with that of Mary Queen of Scots, vellum, 6* Lione, 1577

928 RAMUS, Catalogus Numorum Veterum Graecorum et Latinorum Musei

Regis Daniae, 2 vols. 4to. Thick Paper, 13 plates, bds. 10* Hafn. 1816

Priced, 1841, Hearne, £2. 2s ; 1854, I sold in 1853 at Sotheby's, £2. 2t.

£2. 12» 6d; 1847, H. Bohn, £2. 8*; a copy |

929 Ritista della Numismatica antiea e moderna, iniziata da Olivieri, continuata,

da Maggiora-Vergano, Vol. I, 4to. plates, sd. 5s Asti, 1865

930 REVUE NUM1SMATIQUE, ptjbliee pab Cartier et L. de la Saussaye

des de ler Janvier 1836, jusqu'a Decembre 1868, asfollows :—Iiere Serie,

20 vols, and vol. of Tables, 1835-56; Ilieme Serie, Vols. I-XIII,

1856-68—together 4 vols. hf. morocco, and 131 parts, large 8vo, quite com

plete, many plates and engravings, teey babe, £20. Paris, 1836-68

931 Retue Numibmatique. Another set, from 1836 to 1858, Vols. I-XVII, XIX,

and XXI (Table Generate to the first 20 vols.) ; and 2me Serie, Vols.

I-III, pt. 4, 8vo. manyphtes, sd. £8. 8* 1836-58

Many odd parts in stock ; sets completed,

932 RUDING (R.) Annals of the Coinage of Great Britain and its Dependencies,

third edition, enlarged, 3 vols. 4to. illustrated by several beautiful figures of

Coins on 159 plates, cloth, £3. 1840
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933 SABAT1EJJ, Iconographie d'una Collection de Cinq Mille Medailles Romaines,

Byzantines et Celtiberiennes, 2 vols, folio, 98 plates and 87 supplementary

plates, 185 plates in all, containing representations of several thousand coins,

half calf, neat, £4. Saint Petersbourg, 1847

934 SAINTHILL (Richard, of Cork) An Olla Podrida: or Scraps Numismatic,

Antiquarian, and Literary, 2 vols, royal 8vo. portraits and plates of Coins,

cloth, printedfor private circulation only, 30s 1844-53

935 SALAT, Tratado de las Monedas labradas en el principado de Cataluna, 2 vols.

in 1, sm. folio, plates and tables, hf. bd. £2. Barcelona, 1818

Several of the piicet justificative* are in Catalan, and there is also a list of Catalan Families.

936 8AULCY (F. de) Classification des Suites Monetaires Byzantines, 8vo. xvi.

and 488 pp. with Uo. Atlas of 33 plates (pub. at 38s.) sd. 12s; hf. calf, 15*

Metz, 1836

937 Recberches sur la Numismatique Judaique, 4to. 20 plates of about 200

Coins, sd. 18s; or hf. morocco, 21s Paris, 1854

938 SCHWEITZER (Fred.) Serie delle Monete e Medaglie d'Aquileja e di Vone-

zia, 2 vols, in 1, royal 4to. 105 plates, hf. calf extra, uncut, 25* Trieste, 1848-52

939 Scilla, Monete Pontificie sino a Clemente XI, sm. 4to. vellum, 4* 1715

940 Scotti, Rarita delle Medaglie Antiche, 12mo. hf. bd. 2s Firenze, 1800

941 SHARP (Thomas) Catalogue of the Provincial Copper Coins, Tokens, Tickets,

and Medalets, issued in Great Britain, Ireland, and the Colonies during the

eighteenth and nineteenth centuries, collected by the late Sie George Chet-

wynd, imp). 4to. privately printed, cloth, rare, £5. 10s 1834

Collation : title, 1 leaf; dedication, 1 leaf j I pp. 13—21 j 1 leaf not paged, blank on one side ;

introduction, pp. 1—10; no pages 11,12; index | pp. 1—228.

942 SMYTH {Admiral) Descriptive Catalogue of a Cabinet of Roman" Imperial

Large Brass Medals, 4to. cloth, 10s Bedford, 1834

943 Descriptive Catalogue of Roman Family Coins, be longing to the

Duke of Northumberland, roy. 4to. cloth, presentation copy, 25s

A very well executed and excellent work. Privately printed, 1856

944 SNELLING'S WORKS: I, View of the Silver Coin and Coinage of Eng

land, 17 plates, 1762—II, View of the Gold Coin and Coinage of Eng

land, 7 plates, 1763—III, View of the Copper Coins and Coinage of

England, 8 plates, 1766—IV, Miscellaneous Views of the Coins struck

by English Princes in France, Counterfeit Sterlings, Coins of the East

India Company, West India, and We of Man, etc. 7 plates, 1769—

V, View of the Origin of Jettons or Counters, Black Money, and Abbey

Pieces, 7 plates, 1769—VI, View of the Silver Coin and Coinage of Scot

land, 6 plates ; to which are added 4 plates of the Gold, Billon, and Copper

Coins of the same Kingdom, 1744—VII, Supplement to Simon's Essay on

Irish Coins, 3 plates—the 7 parts complete in 1 vol. impl. 4to. original

edition and impressions, rttssia extra, £4. 1762-74

945 ■ View of tiie Gold, Silver, and Copper Coin and Coinage of

England, 3 vols. 1762-63-66—View of the Silver Coin and Coinage of

Scotland, 1774— Miscellaneous Views of the Coins struck by English

Princes in France, Counterfeit Sterlings, Coins struck by the East India

Company, those in the West India Colonies, and in the Isle of Man. Also

of Pattern Pieces for Gold and Silver Coins and Gold Nobles struck abroad

in Imitation of English, 1769—Supplement to Simon's Essay on Irish Coins,

1758—View of the Origin, Nature, and Use of Jettons or Counters, 1769—

in 1 vol. impl. 4to. original editions, fine plates, calf extra, Sir Henry

SUit's copy, £2. 16* 1758-74

946 —— View of the Silver Coin and Coinage of England, 17 plates, 1762—11,

View of the Gold Coin and Coinage of England, 7 plates, 1763—III,

View of the Copper Coin and Coinage of England, 8 plates, 1766—IV,

Miscellaneous Views of the Coins struck by English Princes in France,

Counterfeit Sterlings, Coins of the East India Company, West India, Isle

of Man, etc. 7 plates, 1769—V, Views of the Origin of Jettons or Counters,

Black Money and Abbey Pieces, 7 plates, 1766—5 parts in 1 vol. iinpl. 4to.

calf, £2. 2* " 1762-C9
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917 SNELLiNG'S View of the Silver and Copper Coin and Coinage of England,

2 vols, in 1, impl. 4to. 24 plates, half morocco, 10s 1762-66

918 Thirty-three plates of English Medals, sm. folio, afew plates slightly

stained, bds. (js 1776

919 Souvknirs Numismatique» de la Revolution do 1848 ; recueil des Médailles,

Monnaies, et Jetons, qui ont paru en France depuis le 22 Février jusqu'au

20 Décembre, 1818, Ito. CO plates representing 550 coins, Ids. 3s 6d Paris, s. d.

950 Spanheim, les Césars de l'Empereur Julien, traduits du Grec, 4to. -woodcut

front, upwards of 300 representations of Coins and Medals, calf, 3s 6d 1728

951 Sperliïïgius de Nummis non cusis, sq. 8vo. calf, 3s Amst. 1700

952 Sttckel, morgenlundisehe Miinzkunde, vol. I, 4to. plate of coins cold. sd. 2s 6J

953 TORNBERG (C. J.) Numi Cufici Regii Numophylacii Holmiensis, Ac. royal

4to. 14fi ne plates, published at the expense of the Royal Academy of Stock

holm, presentation copy from that body to Mr. Hawkins, with autograph

letter inserted, bds. 28* Vpsalùe, 1S4S

954 TRÉSOR de NUMISMATIQUE et be GLYPTIQUE: Recueil général

des Médailles, Monnaies, Pierres gravées, Bas-Reliefs, Ornements, etc. tant

Anciens que modernes, les plus intéressants sous le Rapport de l'Art et de

l'Histoire ; gravé par les procédés de M. ACHILLE COLLAS, bous la

direction de M. P. DELAROCHE, Peintre, M. H. DUPONT, Graveur, et

M. C. LENORMANT, conservateur de la Bibliothèque, membre de l'Institut,

etc. complete in 20Vols. folio, containing more than 1000 plates, with his

torical and descriptive text, (pub. 1260 fr. or .£50.) bds. uncut, a magnificent

work, from the library ofJS. Hawkins, the archaeologist,£15. Paris, 1834-50

Contents of the Sit :

%* Those lections to which a price is attached are also sold separately.

I. Numismatique des Rois grecs . . .1 vol. with 93 plates.

Nouvelle Galerie mythologique . . .1 vol. » 52 »

lias-reliefs du Parthénon, et du Temple de Fhigalio . 1 vol. r 16 r

Iconographie des Empereurs romains et de leurs familles 1 vol. » 62 »

II. Histoire de l'Art monétaire chez les modernes . . 1 vol. » 66 »

Choix historique des Médailles des Papes . . 1vol. r 48 » cloth, IBs 1 839

Recueil de Médailles italiennes, XVe et XVIe siècles . 2 vols. « 84 # cloth, 3Gj 1834-36

Recueil de Médailles allemandes, XVIe et XVIIe siècles 1 vol. r 48

Sceaux des Rois et Reines d'Angleterre . . 1 vol. » 37 » cloth, 25* 1835

III. Sceaux des Rois et des Reines de Franco . . 1 vol. » 28 »

Sceaux des grands feudataries do la couronne de France . 1vol. r 32 r cloth, 18* 1830

Sceaux des communes, communautés, évèques, harons et

abbés . . . . .1 vol. // 24 a

Histoire de France par les Médailles :

1 de Charles VII à Henri IV. . .1 vol. * 68 n

2 de Henri IV à Louis XIV . . 1 vol. » 36 n

3 de Louis XIV. à 1789 . . . 1 vol. * 56 »

4 Révolution française . . .1 vol. » 96 * cloth, £2. 18* 1836

5 Empire français . . .1 vol. » 72 #

IV. Recueil général de Bas-reliefs et d'Ornements . 2 vols. » 100 u

Ivories, Meubles, Armes, et Bijoux

955 TrciisEiï, Introductio in Rem Numariam Muhammedanorum, G plates, 1794—

Addil amentum I, 2 plates, 1796—Makrizi Hist. Monetro Arab. Arab, et Lat.

ed. Tychsen, 1797—3 vols, in 2, 12mo. hf. calf 9s 1794-97

95G VAILLANT, Numismata aerea Imperatorum, Augustarum, et Caesarum, in

coloniis, municipiis, et urbibus jure Latio donatis percusa, 2 vols, in 1, folio,

representations of several hundred coins engraved on the text, map, old calf,

from Admiral Smyth's library, 20s Parisiis, 1697

957 VAILLANT (J.) Numismata Imperatorum Romanorum, cum Supplemento J.

Khell, 4 vols. 4to. large taper, plates, fine copy, in old russia, £2. 8s

Triced by H. Bohn, £4 4* Romœ, 1743, et Vindob. 1767

958 Yehmiglioli delle Monete Perugine, 4to. plates, sd. 3s 6d 1816

959 (Vettori) il Fiobino d'Oro antico, da un Accademico Etrusco, 4to. xxytii

and 540 pp. numerous cuts of Coins, sd. 12s JTirenze, 1738

960 VIRTUOSO'S COMPANION and Coin Collector's Guide, complete, 8 vols.

in 2, 12mo. 240 plates, containing about a thousand Tradesmen's Tokens, etc.

with Index of names, calfgilt, 30s M. Denton, 1795-97
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961 VAN LOON'S Numismatic Wobkb: Alotjdk Hollandsche histobi der

Keyzeren en Graaven van Holland tot 1198, 2 vols. 1734

Beschr. der Nederl. Historipenningen van 1555 tot 1713, 4 vola. 1728

Hedendaagsche Pennlngkunde 1732

Bumkbonyk Tan Elaas Kolijn, eindig. met 1156 1745

Mieeis, Histori der Nederl. Vorsten van Albert tot den dood van Karcl V,

3 vols. 1732

—together 11 vols, folio, laboe Vk.VER,full of beautiful engraving* of Going,

by Houbraken, etc. fine copy in old Dutch calf gilt,from the Enschede collec

tion, £7. Oravenhaage, 1728-45

9G2 VAN LOON (G.) Histoire Metallique des Pays-Baa jusqu'a 1716, traduit

du Hollandois (par Prevost et Van Effey), 5 vols, portrait by Houbraken,

and many fine plates on the text, royal fol. laboe papbb, calfgilt, marb.

edges,fine copy, £3. 3* A la llaye, 1732-7

9G3 The Supplement: Beschrijving van Nederlandsche Historie-Pen-

ningcn, ten Vervolge op het Werk van Van Loon, Stuk 1-9, fol. labor papeb,

numerous plates, bds. £\. 10» Amst. 1821-65

Very few copies of this Supplement have reached England.

964 VOSSBERG (P. A.) Miinzen und Siegel dor Prcussischen Stadte Danzig,

Elbing, Thorn, etc. 4 plates of coins and seals, 1811—Vossberg, Geschichte

der Preussichen Miinzen und Siegel, 20 plates, and many cuts on text of coins

and seals, 1842—together 2 vols, in 1, 4to. hf. calfgilt, 9s Berlin, 1841-2

9G5 "Waddington, Melanges de Numismatique et de Philologie, 2 parts royal 8vo.

plates, sd. rare, 18* 1861-67

966 "WILSON'S Abiana Antiqtja: A Descriptive Account of the Antiquities

and Coins of Afghanistan, with a Memoir on the Buildings called Topes,

4to. map and 3Qplates, £2. 2s ; or, calf extra, £2. 8* 1841

work is out of print, and will not be reprinted,

the plates being destroyed.

The best account of the* Ancient Bactria, or

Modern Afghanistan, of equal importance to the

Scholar and to the Antiquary. This valuable

967 WINGATE'S (James) Illustrations of the Coinage of SCOTLAND, drawn

from Specimens in the Author's Cabinet ; with a short narrative of tho

various Kings, and a description of the Coins they issued, 4to. plates, cloth,

£2. 2s ° Only 50 copies were printed. Glasgow, 1868

968 Zoega, Numi Aegyptii Imperatorii prostantes in Museo Borgiano Velitris,

4to. 22 fine plates, containing about 200 Medals, Coins, etc. calf, 10s; or,

vellum, 9a . Bomae, 1787

Waring's Arts connected with Architecture,

illustrated by examples in CENTRAL ITALY, of Stained

Glass, Fresco Ornaments, Marble and Enamel Inlay,

Wood Inlay, etc. from the Thirteenth to the Fifteenth Cen

tury, impl. folio. 41 beautiful plates in colours, with descriptive

text (pub. at £6. 6s) hf. bound morocco, £4. 4s 1858

the same, large paper, atlas folio, (pub. at £10. 10s) half

bound morocco, gilt edges, £6. 6s 1851

" So elaborate, costly, and suggestive a work as that which has been pro

duced by Mr. J. B. Waring, with the aid of Mr. Vincent Brooks, deserves

to be Bet prominently before those who are interested in the subject of it.

To produce a work by Chroraolithography, containing forty-one large folio

plates, blazing with colour, on paper de luxe, solidly bound, involves no small

risk financially ; and the effort, when worthily made, as this is, should be

supported by those who concern themselves with the arts of the country.

For years our architecture has been bald and lifeless ; restricted to ill-under

stood imitations, and permitted no aid from her children arts. The forty-

one plates in the work before us are appropriated to stained glass, eight ;

fresco obnament and figubes, eight; wood njiAT, five; and mabble and

enamel inlay, twenty."—Builder.
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Annals of Natural History ; or the Ma

gazine of Zoology, Botany, and Geology,

continued under the title Annals and Maga

zine of Natural History, conducted by Sir W.

Jakoine, P. J. Selby, Sir W. J. Hooker, and

others, a COMPLETE set from the commence

ment to Aug. Is 68 ; Series I, 20 vols. 18-18-

47—Series II, 20 vols. 1848-57; Series 111,

20 vols. 1858-67—Series IV, Nos. 1-8, 1868

—together 56 vols. 8vo. hf. calf neat, and 32

parts, sd. several hundred plates, some co

loured,from Lord Farnham's Lil-rary, £27.

1838-68

Audubon's Ornithological Biography ;

or an Account of the Habits of the Birds of

the United States of America ; accompanied

by Descriptions of the Objects represented in
the Work, entitled *• The Birds of Ame-

iiica," 5 vols. impl. 8vo. cloth, £6. 6a; or, \f.

red mor. gilt top, edge uncut, presentation copy

to Dr. Uooher, rare, £8. S» Edinb. 1831-39

Belgique HortiCOle (hi), Journal des Jar-

dins, des Serres et des Vergers, fonde par Ch.

Morrcn, et redige par Ed. Morren, from the

beginning in 1851 to 1863, Tom. I-XHI, in

13 vols, large 8vo. with a profusion if beau

tifully coloured plates offruit, plants, etc. and

numerous portraits, hf. calf gilt, (pub. at 11*5

fr. unbound), £6. IOj Liege, 1851-63

Vol. XI. at present missing, ahull be supplied when

obtained.
British Association : Reports of the Brit

ish Association for the Promotion of Sci

ence, from the commencement in 1831 to 186(1,

35 vols. 8vo. numerous engravings, many co

loured, thefirst 20 volt, in hf. ca{f, the rest in

bds. a very cheap copy, £10. 1831-67
The continuation can be supplied at a moderate

rate. Odd volumes can be supplied at a reduction.

Chambers' Edinburgh Journal, a com

plete set, from 1 844 to 1 867, 44 vols, bound in

30, roy. 8vo. calf gilt, £8. 10s 1844-6 7

Chester Architectural. Archaeological, and

Historic Society : Journal, from its com

mencement in 1850 to 1S62, parts 1-7, or Vols.

I, II, in 7 parts, 8vo. many plates, id. rare,

£2. 2s Chester, 1850-64

Cheshire : its historical and literary associations,

by Barlow, 8 vo. cloth, rare, 5s Manchester, 1852

Curzon (Hon. K.) Catalogue of Materials

for Writing, Early Writings on Tablets and

Stones, &c. witli facsimiles, £2. 16j 1849
Privately printed, for circulation among the au

thor's friends.
Docaisne, le Jardin Fruitier <lu Museum,

on Iconographic d'Arbres Fruitiers cultives

dans cet etahlissement, livraisons 1-100, being

Vols. I-VI II, and IX, pts. 1-4, 4to. with about

400 beautifully coloured plates of fruit, etc.

(pub. at 500 francs) in parts, sd. £14. 14.?

Paris, 1858-69
This Is the most elaborate Serial published any

where on the Cultivation of Fruit and Fruit-Trees; all
botanical and anatomical details are most accurately

given.
Flore des Serres et des Jardins dc l'Europe,

ou description des plantcs lea plus rares et les

plus meritantes, uouvellcment introduces stir

le continent ou en Angletcrre, redigee par

Lemaire, Scheidweiler, De Candollc, etc.—

Serie I, 10 vols. 1845-55 ; Serie II, Tom.

I-VI, 1856-68—together 16 vols, large 8vo.

1725 splendidly coloured plates, and many

cuts, (cost £24. in parts) hf. calf gilt, £16. 16*

Gand, 1848-56

Geographical Society: Journal of tie

Geographical Society of London, from it

commencement in 1830 to 1866, Vol*. I. t

XXXVI, with Indexes to the first twecrr

volumes, 38 vols. 8vo. numerous maps, (pch
at £25. 9s) hf. calf neat, £10. 1S32 £■•

This periodical does not confine itself to *ric: t
geographical information, but also contains articles •

the F^thnology and Language of races little knovs i:
the world and remote from ordinary pftmrnnnt^^ -

with Vocabularies, etc.

Geological Society of Dublin, Jaara*L

from the beginning in 1832 to 186S ; Serie

I, 10 vols. 1833-64 ; Series II, (called Geo

logical Society of Ireland), Vols. I, IX pi. 1,

1864-68 j together 13 vols. 8vo. many plates,

hf.cf. one in bds. and apart £5. Dubl. 1833 6-

Vol. 1-IX were only supplied to members ; seven,
volumes are out of print and very scarce.

Geological Society of London : QtlAR-

TERLY JOURNAL, a complete Set, to fei.

1, 1869, Nos. 1-97, or Vols. I-XX V, pt. 1—

many plates and cuts, 22 vols. 8vo. hf. calf

vent, and 10 parts, sd..£\0. 10\» 1834-6)

Geological Magazine (the), or Month>

Journal of Geology, with which is incorporated

" Geologist," edited by Woodward, Jlom,

etc. Nos. 1-61, being Vols. I-VI, pt. 7, 8vu.

plates and cuts, (pub. £4^5# 6<i) 36« 1 864-«i

Holtrop,iltrop, Monumens Typographiquee

des l'AYS-BAS au XVe Siecle, Collection de

Fac-simile d'apres les originaux conserves i

la Bibliotheque Royule de la Have et ailleors,

complete, 24 livraisons forming 1 vol atlai

4to. mop and 133 plates of Xylographie ati

early Typographical impressums, (pub- at

£12.) i'm parts, £9. La Iluye, 1857-6-S

Only 200 copies printed. The 20th Llvr. it ex
pected to complete the work, which is one of the
highest importance for the History of Printing.

Longford (lit. Hon. Edw. Earl of) Pedigree

of the Earl of Longford, by Bolton Bolton,

elephant folio, six plates of pedigrees fri/Ais

gilt borders, cloth, 18« I8%S

Loudon's Magazine of Natural His

tory, and Journal of Zoology, Botany,

Mineralogy, Geology, and Meteoroloffv,

Series 1,9 vols. 1828-36 ; Series II, con

ducted by Charlesworth, Vols. I—IV, 1837-

49—together 13 vols. 8vo. numerous plates

and cuts, hf. calf neat, £2. 2* 1828-40

Martyr Vermill (Peter) Discourse or Traic-

tise . . . concernynge the Sacrament of

the Lordes Supper, sm. 4to. blarfc tetter, title

within elegant woodcut border,fine copy in calf

extra, gilt edges, the stamped sides of the ori

ginal binding preserved, £4. 4*

R. S'oughton, n. d. (cir. 1549)
Vekt rark. Coltntion : 6 preliminary leaves, ml

eluding the blank one uelore the title; and folios

1—190.
Overstone (Lord) Tracts, a COMPLETE

SET :
Tracts and other Publications on Metallic

and Paper CURRENCY, by the Right

Hon. Lord Overstone, (edited by J. R. McCul-

LOCIl),stont 8vo. cloth, separately, £2. 2s 1857

Evidence given by Lord Overstone, before the

select Committee of the House of Commons

of 1857 on the Bank Acts, with Additions,

8vo. cloth, separately, £2. 1853

A select Collection of Scarce and Valuable

ECONOMICAL TRACTS, with prefaces,

notes and Indexes by J. R. MacCclloch,

printed for friends only at the expense of Lord



LATEST PUECHASES.
65-1

Overstock. Vol. I, Tracts on Commerce ;

Vol. II, Tracts on the National Debt and

Sinking Fund ; Vol. Ill, Tracts on Paper

Currency and Banking; Vol. IV, Misccl-

laneous Tracts, not sold separately 1857-59

Only 150 copies were printed of these 4 volumes.

— together 6 vols. 8vo. presentation copy to

Sir Emerson Tennent, with a Letter from Mr.

MacCulloch, vert rare, £18. 18* 1857-59

Talseontographical Society : Mono-

ohapus of the, complete from the beginning

in 1847 to 1867, Vols. I—XXI, in 22 vols.

410. about 750 plates, ( Subscription price,

£23. 2s, plus commission to agents), sd. from

Lord Furnham's library, £20. 1848-68

These publications are unrivalled in the scientific
literature of Europe, and are sought after by the Sa
vants of all countries ; for this reason copies readily
sell at the original subscription price. If purchased in
the regular way of business the price would at least be
double.

Eetrospective Review, the Two Series

complete, 16 vols. 8vo. half green morocco,

marbled edges, fine copy, from Lord Farnham's

library, £9. 9* ; or, hf. morocco, gilt tops,

uncut, £10. 10« " 1820-28

The First Series, published under the superinten
dence of Southern, 14 vol*. 1820-26 ; the Second Series,
edited by Southern and (Sir) N. Harris Nicolas, 2 vols.
1827-28.

"An excellent review of our early literature, to
which the editor of these pages has been much in
debted."—Loumdes.

A valuable storehouse of learned reviews of good
old books in the departments of Early English Litera
ture, History, Travels, Ac. It is to be regretted that
the Scholars of England do not now gather under a
competent editor, and bring out as the result of their
studies a similar periodical.

Eoyal Artillery Institution, Woolwich :

Proceedings, Vol. II. No. 9 ; III. Nos. 4—14,

16; IV. wanting No. 10; V.; VI. 1-8—

Stewart's Breaching experiments at New-

haven, 1863—Lefroy on the Marriage Society,

1868 ; and several other valuable tracts,—

together 62 parts, roy. 8vo. plate, id. £2. 10s

Woolwich, 1860-69

Silvestre Paleographie TJniverselle.

Collection de facsimile d'ecritures de tous les

peuples et de tous les temps, tires des plus au-

thentiques documents de l'art graphique,

chartes et mnnuscrits existant dans les ar

chives ct les bibliotheque de France, d'ltalie,

d'AUemagne et d'Angleterre ; publife, d'apres

les modeles tcrits, dessines et peints sur les

licux memes, par M. Silvestre, accompagnee

d'explications historiques et descriptives,

4 vols, atlas folio, original edition, with

300 magnificent plates, containing specimens

OF EVERV STYLE OF CALLIGRAPHY AND

Facsimiles of the Miniatures, from the

choicest Missals and Charters in the " Biblio

theque Rationale," many of them SPLENDIDLY

illuminated, (pub. at £75. in parts) French

If. bound green morocco extra, top edges gilt,

uncut, a picked subscription copy, £57.

Paris, 1841

A tiflt MAOsmcEKT work, now VERY RARE,
published under the auspices of Louis Philippe.
Marked in a contemporary Catalogue £75 ; by Payne
and Foss, 1848, £63. ; Lord Rutherford's copy fetched,
1855, upwards of 80 guineas, The London issue of
this work is inferior, as a number of the stones got
broken during the shipment to England.

One of the finest books in the world, and the most
Interesting to the Scholar and the Man of Taste. Three
hundred Facsimiles of the choicest Manuscripts in Eu
rope, need no other recommendation than the state
ment of the fact The work cost nearly Twenty Thou
sand Pounds in getting up.

Wolfs Zoological Sketches, made for the

Zoological Society of London, from Animals

in their Vivarium, edited with notes, by P. L.

Sclatcr, First Scries, impl. folio, with letter

press, 50 magnificently coloured plates, neatly

mounted, (pub. at £12. 12s) in a portfolio,

£8. 8s 1861

Joseph Wolf is so well known as the best delinea
tor of animal life, that little needs to be said of theso
splendid drawings, all of which are taken from the
living animals, and are without exception the finest
Zoological Sketches ever made.

London, September, 1869.

BOOKS WANTED

to purchase by BERNARD QtTARITCH, Bookseller, 15 Piccadilly.

t5* Offers of Books without a price are declined ; and need not be made. When

Books offer them above the market value, they receive no answer.
if

Agassiz Etudes sur les Glaciers ; the Text, roy.

8vo. Neufchatel, 1840

Agri-Horticultural Society of India, Jourual of

the, Vols. I, II, III, pt. 1

Andrews' Heaths, folio, Vol. IV.

Antinori, Catalogo Coll. Ucelli, 8vo.

Annales des Mines; 3rd Series, Vol. IV, plate

10— 4th Series, Vol. V, plates 5 and 6; or

the complete parts containing these plates

Anti-Trinitarians, Works and Tracts by, and on

Arnold (Matthew) Lectures on the translations

of Homer

Asiatic Researches, 4 to. Calcutta, Vol. V,

XVII, XVI 11, XIX, XX, and Index vol.

Baird's Birds of North America, 4to. 1860

(C.) Histoire Notable de la Floride,

. 8vo. Paris, 1586

Bible in Gaelic, 2 vols. 8vo. Edinburgh, 1807

Bhagavad Gita, in English by Thomson

Brereton, Relation of Discoveries in Virginia,

Bin. 4to. London, 1602

Briggs's Ferishta's Mohammedan Power in

India, Vol. I and IV

Builder (The) 1801, Title and Index 1862,

March 1, and Index

Caldwell's Dravidian Grammar, 8vo. 1856

Cape's Voyages and Travels, 1754

Castaneda (Hernan Lopez de) Discoveries in

India from 1497 to 1505, 4to.

Champlain, Voyages do la Nouvelle France,

4to. Paris, 1632

Cobbe (Miss) Cities of the Past, 12mo. 1864

Creuxius, Historiae Canadensis, seu Novas

Franciac, Ito. Paris, 1064.
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Curtis' Botanical Magazine—a complete set

Dubois, People of India

Dundonald (Lord) Chili, 2 to1». 1858

Eliot (John) Christian Commonwealth, sm. 4to.

London, 1655

Erondelle, Nova Francia, in English, by P. E.

sm. 4to. London, 1609

Faria's Portuguese Asia, by Stevens, 3 vols.

8vo. 1695

Fielding's Works by Murphy, 10 vols. 8vo.

1821 (boards, uncut, preferred)

Firdousi, le Livre des Rois, par Mohl, 6 vols.

folio

Grant's East Indian Travels

Greer (Mrs.) Quakerism, or the Story of my

Life, 8vo.

Grimm's Rechts Altherthumer, 8vo.

Guignaut Nouveile Galerie Mythologique

Hamilton's Hedaya, 4to. Vols. I. and IV.

Hamilton's New Account of the East Indies,

2 vols. 8vo. Edinburgh, 17'27

Herbert's Amoryllideae, 8vo. 48 colouredplates,

1837

Higgins' Anacalypsis, 2 vols. 4to.

Celtic Druids, 4to.

Ibis, First Series, pts. 2, 3. 4.

Jerdon's Birds of India, 3 vols. Svo. Calcutta,

1862

Julien Methode pour dechiffrer les Mots San

serifs, hvo.

Laws of New Plymouth, sm. folio, Cambridge,

1673

Boston, 1685

Laws of New York Colony, sm. folio, New

York, 1693

do. 1710

Leibnitii Opera Omnia, 6 vols. 4to. Genets,

1768

Liljegren, Diplomatarium Suecanum, Vol. II.

pars 1, Holm. ca. 1836

(I have para 2, 1837)

London, Edinburgh, and Dublin Philosophical

Magazine, 4th Series, Vol. XII. (1865) and

Vols. XXI. to XXX. (1861-56)

Malthus* Principle of Population, 1st edition,

1798

Massachusetts Laws, sm. folio, Cambridge,

1660

Mechanics' Magazine

1859 ; Nos. 8, 9, 14, 18.

1864 ; Jan. 29, (No. 2052)

1865 ; Dec. 22, (No. 2151)

1868 ; Jan. 14, (No. 2258)

Microscopical Quarterly Journal

Series I; No. 25, (1858)

„ II j Nos. 16, 18 to 22, 25, 27, 28

Middleton's Works, by Dyce, 5 vols. 8vo. bds.

1840

Mill's History of India, 8vo. Vols. II. and V.

Mirror of Parliament Debates, temp. Geo. IV.

William IV. and Victoria

Mouhot's Central Parts of Indo-China (Siam),

2 vols. Svo. 1864

New England, Good Newes from (Winslow),

9m. 4to. London, 1624

New Haven's Settling in New England and

Laws for Government, sm. 4 to. London, 1656

Nova Francia(Dabershofer's Leacarbot) sm. 4 to.

Augsburgh, 1613

O'Connell (D.) Life and Speeches, 2 vols. 1846

Orme's Hindustan and Fragments, 4 vols. 4 to.

1803-5

Palacontographical Society, 1858 (Vol. XII)

and 1864 (Vol. XVUI),4to.

Perceval's Land of the Vedas.

Peyton's (Capt. Walter) Voyage to India, 1615

Phillips' Account of Malabar, 8vo. map, 1717

Radziviliani Fasti, sm. folio, with portraits

Rawlinson's Five Great Monarchies, Vols. I to

IV, 8vo. or Vol. II only

Ribaud, True Discovery of Terra Florida, 8to.

London, 1563

Rig Veda, by Max Miiller, 4to. Vol. I

by Wilson, Vol. II, 8vo.

Rodriguez's Hindu Castes

Roggeivein (Commodore) Voyage round the

World, 1722-23

Ross's Pen and Ink Sketches of Poets and

Preachers, 1847

Sagar.l, le Grand Voyage du Pays des Hurons,

Paris, 1032

Histoire du Canada, 8vo. Paris, 1636

St. Petersbourg, Journal de, early years of

Shakespeare's Works :

8VO. LARGE PAPER, ROWC, 1709

8vo. ditto, Theobald Tonson, 1733

8vo. ditto, Pope and Warburton, 1747

4to. ditto, Sir T. Hamilton, 1 744

8vo. ditto, 10 vols, in 11, Malone. 1790

Sonnerat'9 Voyages and Travels, 3 vols, royal

8vo. Calcutta, 1788-9

Sowerby's Conchological Illustrations, 8vo. 200

coloured plates, 18 41

Strickland (A.) Historic Scenes and Poetical

Fancies, 8vo. uncut, 1850Pilgrims of Walsingham, 3 vols. Svo. un

cut, 1835

Queen Victoria from her Birth to her

Bridal, 2 vols. Svo. uncut, 1840

— Tales and Stories from History, 8vo. un

cut, 1851

Seven Ages of Woman, and other Poems,

12mo. uncut, 1847

Voltaire ; un exemplaire complet des Eaux-

fortes (Etchings) de Moreau pour les lEuvres

de Voltaire, edition de Renouard;—

Ou un exemplaire de ce livre sur Grand

Papier, 66 vols. roy. 8vo. avec Its eaux-

fortes





Shortly may be had : i

rimer's Italian Fresco Paintings : FRESCO DECO

RATIONS and Stuccoes of CHURCHES and PALACES in

ITALY during the Fifteenth and Sixteenth Centuries, a splen

did volume, imp. folio, frontispiece and 55 very large, elaborate

and most interesting engravings, after the original Paintings of

Raphael, Giulio Romano, Giovanni da Udine, Baldassare

Peruzzi, Sebastian del Piombo, Correggio, Moretto, Ambrogio

da Fasano, Bramantino, Bernardino, Luini, Pinturicchio, &c.

several elaborately finished in colours, and coloured hey-

plates arc given to shew the colouring of the rest; with a 4to.

volume of text : An Essay by J. J. Hittorff, on the Ara

besques of the Ancients, as compared with those of Raphael

and his School—together 2 vols. (pub. £7. 7s) cloth, £4. 4s 1854

the same, 2 vols. hf. bd. red morocco, gilt edges, £5. 5s 1854

This magnificent work is no less valuable to the Architect than to the

Painter. It does not profess (say* the Quarterly Review in an elaborate

article) to exhibit fresh decorative painting in that highest walk chosen by

Michael Angelo and Eaffaelle (except as a handmaid), but as & purely decora

tive Art and subservient to Architecture. Owing its very existence to the

exigencies of the sovereign art, and deriving its appropriate locality, scale and

effect, from the edifice, it no less assists the Architecture, in return, by its

arabesques and other tasteful accessories.
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